
Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı
Mahinur Özdemir Göktaş, genç-
lerin kendi hayatlarını şekillendi-
recekleri ilk adımı bugün attıklarını
ifade ederek, hepsiyle ayrı ayrı
gurur duyduklarını dile getirdi.
Bakan Göktaş, "2003-2023 yılları
arasında toplam 40 bin 991 gen-
cimizi kamuya yerleştirdik. 2018'de
yaptığımız yasal düzenleme ile

gençlerimize mühendis, öğretmen,
avukat gibi mezun oldukları alana
göre atanma imkanı getirdik."
dedi. Gençlerin yerleştirildikleri
kurumlarda devlete ve millete fay-
dalı bireyler olarak çalışacaklarına
inançlarının tam olduğunu vur-
gulayan Göktaş, gençlerin değerli
çalışmalara imza atacaklarına gü-
vendiklerini kaydetti. » Sayfa 7’de

ağlık Uygulama Teb-
liği'ndeki (SUT) kap-
samında sağlıkta yeni

dönem başladı. Buna göre, uz-
man hekimlerce uzaktan hasta
değerlendirmeye yönelik sağlık
hizmetleri geri ödeme listesine
alındı. Söz konusu hizmetin be-
deli ise Sosyal Güvenlik Kuru-
munca (SGK) karşılanacak. Ça-
lışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı
Vedat Işıkhan, 'Tebliğ bugün iti-
barıyla yürürlüğe girdi.' dedi.

Çalışma ve Sosyal Güvenlik
Bakanı Vedat Işıkhan, Sağlık Uy-
gulama Tebliği'ndeki (SUT) de-
ğişiklikle hastaların muayene,
tetkik sonuçlarının değerlendi-
rilmesi, e-reçete ve e-rapor gibi
hizmet bedellerinin Sosyal Gü-
venlik Kurumunca (SGK) karşı-
landığını duyurdu. Işıkhan, sosyal
medya hesabındaki paylaşımda,
SGK olarak sağlık hizmetlerinde
dönüşümü desteklediklerini be-

lirtti. SUT'ta yapılan değişiklikle
uzman hekimlerce uzaktan hasta
değerlendirmeye yönelik sağlık
hizmetlerini geri ödeme listesine
aldıklarını vurgulayan Işıkhan,
şunları kaydetti: "Tebliğ bugün
itibarıyla yürürlüğe girdi. Böy-
lelikle hastalarımızın, Sağlık Ba-
kanlığına bağlı ikinci ve üçüncü
basamak kamu hastanelerinde,
muayene, tetkik sonuçlarının
değerlendirilmesi, e-reçete ve e-

rapor gibi hizmetlerin bedellerini
Sosyal Güvenlik Kurumumuz
tarafından karşılıyoruz."

Çalışma ve Sosyal Güvenlik
Bakanı Vedat Işıkhan, Sosyal
Güvenlik Kurumu (SGK) Baş-
kanlığında düzenlenen "Sosyal
Güvenlik Haftası Buluşması"
programında yaptığı konuşmuş-
tu. Sosyal güvenlik alanında va-
tandaşların tamamını kapsayan
Genel Sağlık Sigortası sisteminin,

dünyada çok az ülkede bulunan
gurur verici bir sistem olduğunu
belirten Işıkhan, Türkiye'nin,
tüm dünyanın "gıptayla izlediği"
bir sosyal güvenlik sistemine
sahip olduğunu ifade etmişti.
Vatandaşlara en kaliteli sağlık
hizmetini sunmayı hedefledik-
lerini bildiren Işıkhan, bu ay
içinde yayımlanan SUT ile va-
tandaşların tedavileri karşılığın-
da SGK'nin hastanelere ödediği
tutarlarda yüzde 50 ila yüzde
75 arasında artış yaptıklarını
bildirmişti. Işıkhan, sağlık hiz-
metinin teknolojik destekle su-
nulması için uzaktan hasta de-
ğerlendirme hizmetlerini de geri
ödeme kapsamına aldıklarını
belirterek, afetlerde yaralanan-
ların fizik tedavi ve rehabilitas-
yon uygulamalarında 30 seans
sonrası tedaviye devam edebil-
melerine olanak sağladıklarını
söylemişti. lANKARA-AA
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Türkiye'de doğurganlık seviyesinin,
nüfusun kendini yenileme eşiği olan
2,1 seviyesinin altında kalarak 1,51'e
gerilemesi, ülkenin 100 milyonluk
nüfusa ulaşma hedefinin gerçekleş-
mesinin zor olduğunu gösteriyor. Ha-
cettepe Üniversitesi Nüfus Etütleri
Enstitüsü Müdürü Prof. Dr. İsmet
Koç, enstitü bünyesinde yaptıkları
araştırmalar ışığında ülkenin nüfus
perspektifine ilişkin açıklamalarda

bulundu. 2023 yılı verilerine göre,
Türkiye'deki yaşlı nüfus oranının yüz-
de 10'un üzerine çıktığını anımsatan
Koç, "Bu sonuç, Türkiye'nin genç
nüfus özelliğini kaybederek yaşlı
nüfus niteliğine kavuştuğunu gös-
termektedir. Nüfusun yaşlanma eği-
limi bu şekilde devam ederse, Türki-
ye'deki yaşlı nüfusun oranı 2050'de
yüzde 20'ye yükselecektir." değerlen-
dirmesinde bulundu. » Sayfa 3’te

Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet
Şimşek, vatandaşlara yönelik ya-
tırım uyarısında bulunarak, "Birileri
size çok yüksek getiri vadediyorsa,
mutlaka o son derece riskli bir
faaliyettir, uyarı açısından söylü-
yorum, tüyolar ve duyumlarla ha-
reket etmeyelim, gelin Sermaye
Piyasası Kurulumuzun Finansal

Okuryazarlık Platformu'na uğrayın
ve eğitim alın." dedi. Finansal
okuryazarlığın temel eğitimin bir
parçası olması gerektiğine işaret
eden Şimşek, Orta Vadeli Program
ve Kalkınma Planı'nda, temel eği-
timde finansal okuryazarlığını
önemli bir bileşen olduğunu vur-
guladıklarını anımsattı. » Sayfa 6’da

Bakan Göktaş: Devlet korumasındaki 
40 bin 991 gencimizi kamuya yerleştirdik
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Futbolda Ziraat Bankasının spon-
sorluğunda düzenlenen 62. Türkiye
Kupası, Beşiktaş ile Trabzonspor ara-
sında yarın İstanbul Atatürk Olim-
piyat Stadı'nda yapılacak final ma-
çıyla sahibini bulacak. » Sayfa 11’de

Van Yüzüncü Yıl Üni-
versitesi (YYÜ) Van Ke-
disi Araştırma ve Uygu-
lama Merkezi'nde koru-

ma altında tutulan Van
kedilerinden, birinci do-
ğum döneminde 70 yav-
ru elde edildi. » Sayfa 3’te

Futbolda 62. Türkiye
Kupası sahibini buluyor

Yaza formda girmek için 
uzmanından formüller

Ittıfak MUSTAFA VASFİ PAKMAN’IN HABERİ 12’DE

Uzmanlar yaz mevsiminin yak-
laşılmasıyla birlikte başlanan yaz
diyetinde hayal edilen vücudun
bazı kişilerin genetik yapısı için
mümkün olamayabileceğine dik-
kat çekiyorlar. » Sayfa 2’de

ÇATSAN FISTIK ÇITLATMA
SANAYİNİ  yöneten, büyük
oğul Çağdaş Özel de, babası
gibi yaratıcı ve üretici bir
kişiliğe sahip. Beni araba-
sıyla Adana'dan aldı ve 2
gün Gaziantep'te ağırladı.
Baş yazımda ve diğer ko-
nularımda değineceğim,
mükemmel lezzetlerle ta-
nıştırdı. ANTEP FISTIĞIN-

DAN birçok lezzetin yara-
tıldığı, hepimizin malumu-
dur. LEZZETHAN Kardeşim
Çağdaş, yarattığı lezzeti,
ATOMELLA'sını üretmek
için: "Antep Fıstığını" eziyor,
sürülecek kıvama getiriyor,
özel olarak yaptırdığı ma-
kinalarda; El değmeden,
200 gr'lık şık kavanozlara
dolduruyor ve pazarlıyor.
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Van kedilerinden birinci doğum
döneminde 70 yavru elde edildi

BURSA’DAN GAZİANTEP’E
“TÜRKİYE’NİN LEZZETLERİ”

Sağlıkta uzaktanmuayene dönemi!

Şimşek: Birileri yüksek çok getiri vadediyorsa 
mutlaka o son derece riskli bir faaliyettir

Ülkelerin yeni yarış
alanı: Dijital göçebeler
İşini belli bir yere bağlı kalma-
dan uzaktan yapan ve dünyada
Kovid-19 ile sayıları 40 milyonu
aşan "dijital göçebeler" ülkeler
için önemli bir gelir kapısı olarak
görülürken, söz konusu yarışın
aktörleri yılda yaklaşık 123 bin
dolar kazanıyor. » Sayfa 6’da

Titra Teknoloji ve Airbus
arasında yapılan işbirliği
ile ALPİN, deniz platform-
larına iniş-kalkış yapabilme
yeteneği kazanacak. Tür-
kiye'nin ilk insansız heli-
kopteri ALPİN, deniz plat-
formlarına iniş-kalkış ya-
pabilme yeteneği kazana-
cak. ALPİN'i geliştiren Titra
Teknoloji ve Airbus ara-
sında ana yurt güvenliği
fuarı SEDEC kapsamında
işbirliği protokolü imza-
landı. Titra Teknoloji Üst
Yöneticisi (CEO) Abdulka-

dir Şener,  Airbus ile proje
için yaklaşık 4-5 aydır ça-
lıştıklarını söyledi. SE-
DEC'te beraber bir platform
geliştirme anlamında imza
attıklarını bildiren Şener,

ALPİN'in Türkiye'nin ilk in-
sansız helikopteri olmakla
beraber dünyada da sını-
fında sayılı helikopterler
arasında yer aldığını bil-
dirdi. » Sayfa 3’te

İNSANSIZ HELİKOPTER ALPİN 
deniz görevlerine hazırlanıyor

Sağlık Uygulama Tebliği'ndeki (SUT) kapsamında sağlıkta yeni dönem başladı. Buna göre, uz-
man hekimlerce uzaktan hasta değerlendirmeye yönelik sağlık hizmetleri geri ödeme listesi-
ne alındı. Söz konusu hizmetin bedeli ise Sosyal Güvenlik Kurumunca (SGK) karşılanacak. 

İstatistikler Türkiye’nin 100 milyon nüfusa
ulaşmasının zor olduğunu gösteriyor
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Yıllarca uzak durdum şiirden.
Çünkü yaşadığım yoğun duy-
guları, kişisel olayları, şahsıma
indirgemeden başka yaşan-
mışlıklara, yüreklere teselli ol-
mak muradıyla yazdım hep.

TÜRKAN SEZER  » 3’te

Dünya barışının mimarları, Maurice
Duverger’in “Seçilen Krallar”ı değil,
insanlığın “Seçilen Edebiyatçılar”ı ola-
caktır. Edebiyatçılar yazmaları gere-
kenleri yazmak zorundadırlar. Edebiyat
insanlık tarihiyle birlikte başlamıştır.

ERSİN NAZİF GÜRDOĞAN » 8’de 

Yazmak
ve Şiir

Dünya barışı oyla seçilmemiş herkesin
sevdiği edebiyatçı liderleri bekliyor

» 
Sa

yf
a 

3’
te
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Memorial Antalya Hastanesi
Beslenme ve Diyet Bölü-
mü’nden Diyetisyen Berna
Ertuğ, yaz mevsiminin yak-
laşılmasıyla birçok insanın
yaz diyetine başladığını ifade
ederek, hayal edilen vücudun
bazı kişilerin genetik yapısı
için mümkün olamayabile-
ceğini söyledi. Yaz diyetlerine
yaklaşımın yeniden düşünül-
mesi gerektiğine vurgu yapan
Ertuğ, "Yılın bu döneminde
sıkı bir diyet uygulamanın
artıları ve eksilerini göz önün-
de bulundurulmalı ve bu di-
yetlerin gerçekten gerekli olup
olmadığını sorgulanmalıdır.
Doğru besinleri tercih ederek,
sağlıklı kilo vermek için atı-
labilecek ilk adımlardan biri
metabolizma hızı ölçümüdür.
Kişiden kişiye farklılık göste-
ren metabolizma hızının öl-
çümünde en doğru sonucu
elde etmek için; kişinin ağzı
ve burnu bir maske ile
örtülür. Yaklaşık 10-
15 dakika süren öl-
çümde, kişinin ok-
sijen tüketim
kapasites ine
göre metaboliz-
ma hızı ölçümü
yapılır. Hızlı kilo
vermek için ya-
pılan bilinçsiz di-
yetlerin uzun va-
dede sağlıksız so-
nuçlara neden ola-
bileceğine dikkat çe-
ken Diyetisyen Berna
Ertuğ, doğru beslenme şek-
linin kişiye özel olduğunu
kaydetti. Ertuğ, şöyle devam
etti: "Doğru beslenme şekli

kişiye özeldir ve bireyin yaşı,
vücut yapısı, boyu, cinsiyeti
gibi birçok faktörün birleş-
mesiyle şekillenir. Fazla kiloları
verebilmek için aceleci dav-
rananlar, yanlış diyetler ve
hızlı kilo kaybı ile vücudunu
olumsuz etkilemektedir. Yanlış
beslenme şekliyle yağ yerine
kas kaybedildiğinde, kilo ve-
rildiği zannedilir; fakat vü-
cutta sarkmalar, kırışmalar,
selülit görüntüsündeki artışlar
gözlenmeye başlar. Bu ne-
denle metabolizma hızı ok-
sijen tüketimi yöntemiyle öl-
çülmeli, detaylı vücut analizi
yapılmalı, kişinin sağlık du-
rumu, yaşam şekli ve diğer
tüm özelliklerine göre ’diye-
tisyen’ tarafından önerilen
sağlıklı beslenme yöntemi
planlanmalıdır." Diyetisyen
Berna Ertuğ, diyet aşamasında
kan şekerinin dengelenmesi

için aç kalmamaya özen
gösterilmesi gerek-

tiğini dile getirdi.
Ertuğ, şu tavsi-

yelerde bu-
lundu: "Tüm
gün boyun-
ca tüketilen
besinler 3
ana öğün
ve ihtiyaca
göre 1-2
ara öğün

olarak pay-
laştırıldığında

kilo vermek de
sancılı bir süreç ol-

maktan çıkacaktır. Kan
şekerinin dengelenmesi için
aç kalmamaya özen gösteril-
melidir." lANTALYA-İHA

Yumurtalık kanseri tedavisinde
yeni ilaç modeli geliştirildi
İzmir Biyotıp ve Genom Merke-
zi'nde çalışmalarını yürüten araş-
tırma ekibi, yumurtalık kanserinin
tedavisinde sağlıklı hücrelere za-
rar vermeyen yeni bir ilaç modeli
geliştirerek patent aldı. Merkez
bünyesindeki Biyofarmasötik Tek-
nolojiler ve Biyoanaliz Araştır-
maları Grubu'nda  Prof. Dr. Hülya
Ayar Kayalı'nın liderliğindeki yak-
laşık 20 kişilik ekip, kadınlarda
sık görülen yumurtalık kanserinin
tedavisine yönelik çalışmalarını
sürdürüyor. TÜBİTAK tarafından
2017'de kabul edilen proje kap-
samında akıllı ilaç olarak da ta-
nımlanan biyoteknolojik ilaçların
geliştirilmesi ve bilim insanlarının
yetiştirilmesine odaklanan mer-
kez, yumurtalık kanserinde he-
defe yönelik tedavi geliştirme
projesinde olumlu sonuçlar elde
etti. Bilim insanları, yumurtalık
kanseri tedavisinde yeni ilaç mo-
deli geliştirdi. AA muhabirine
açıklama yapan Prof. Dr. Kayalı,
kanser hücresini tanıyan ve yok
eden bir ilaç modeli geliştirerek
patent almayı başardıklarını be-
lirtti.Kanser hücrelerinde farklı
mutasyonlar geliştiğini, normal
hücrelerden farklılaştıklarını kay-
deden Kayalı, şunları anlattı:

"İşte biz bu farklılıkları önce be-
lirleyerek bunlara yönelik ilaç
geliştiriyoruz. Böylece sağlıklı
hücreleri hiç tanımayan ancak
kanser hücresine etkili olan ilaç-
lar geliştirmiş oluyoruz. Bunun
da en önemli avantajı yan etki-
sinin minimum olması. Dolayı-
sıyla kemoterapik ilaçların daha
çok yan etkisi olabiliyor tedavi
sürecinde. Biyoteknolojik ilaçlara
baktığımız zaman sağlıklı hüc-
releri tanımadığı, sadece kanser
hücresini tanıdığı için yan etkileri
minimize edilmiş etkili ilaçlar
oluyor ancak bu patentli olan
çalışmamızda sadece biyotek-
nolojik ilaç yok. Aslında bu ila-
cımız, anjiyogenez dediğimiz
tümör hücrelerinin oksijen ve
besin ihtiyacını karşılayabilmek
için yaptığı damarlaşmayı ta-
mamen durduruyor. Çalışma-
mızda bir polimerik nanoparti-
külü kullandık. Bu polimerik
nanopartikül, kemoterapötik
ilaçları taşıyor. Dolayısıyla etkili
kimyasal ilacı taşıyan nonapar-
kitüle daha sonra biyoteknolojik
ilacı da hedefledik. Bu sistem
aslında hem kanseri tanıyan
hem hızla yok eden bir ilaç mo-
deli oldu." lİZMİR-AA

Günde 5 gramdan az tuz alımı
inme riskini yüzde 23 azaltıyor
Sağlık Bakanlığı, günde 5 gramdan
daha az tuz tüketiminin inme riskini
yüzde 23, kalp damar hastalıklarının
genel hızını ise yüzde 17 azalttığına,
bu nedenle daha az tuz tüketilmesi
gerektiğine işaret ediyor. AA mu-
habirinin Sağlık Bakanlığı Halk Sağ-
lığı Genel Müdürlüğünden aldığı
bilgiye göre, vücutta sıvı dengesinin
ve kan basıncının düzenlenmesinde,
asit-baz dengesinin sağlanmasında
ve sinir-kas sisteminde uyarıların
iletilmesinde tuz (NaCl) büyük önem
taşıyor.  Yüksek kan basıncı (hiper-
tansiyon), dünyadaki tüm ölümlerin
yüzde 13'ünden sorumlu tutuluyor.
Kan basıncı seviyesinin en önemli
belirleyicisi de tuz miktarı. Günde
2 gramdan fazla yüksek sodyum ya
da günde 5 gramdan fazla tuz tü-
ketimi, yüksek kan basıncı, artmış
kalp hastalıkları ve inme riskini art-
tırıyor. Bu nedenle tuz tüketiminin
azaltılması gerekiyor. Tuz tüketiminin
azaltılması, kan basıncının düşü-
rülmesi, inme, kalp damar hasta-
lıkları ve böbrek hastalıkları riskinin
azaltmasında en etkili yöntemlerden
biri. Günde 5 gramdan daha az tuz
alımı inme riskini yüzde 23, kalp
damar hastalıklarının genel hızını
yüzde 17 azaltıyor. Pek çok Avrupa
ülkesinde günlük tuz tüketimi 8-11
gram. Dünya Sağlık Örgütü (DSÖ)
bu miktarı günde 5 gram olarak
öneriyor. Türkiye'de de yapılan SAL-

TÜRK çalışması, günlük tuz tüketi-
minin 15 gram olduğunu gösteriyor.
2011 yılından itibaren uygulanan 
Hayata geçirilen eylem planı son-
rasında yapılan değişikler ise şöyle:

"- Türk Gıda Kodeksi Ekmek ve
Ekmek Çeşitleri Tebliği (2012) uya-
rınca ekmekteki tuz oranı yüzde
25 azaltıldı.

- 100 gram ekmekte tuz miktarı
2 gramdan 1,5 grama düşürüldü.

- Pastırmadaki tuz oranı 100
gram kuru malzemede 8,5 gramdan
7 grama düşürüldü.

- Kırmızı biberdeki tuz oranı yüz-
de 22 azaltıldı. Buna göre, 100
gram biberde tuz miktarı 9 gramdan
7 grama indirildi.

- Domates salçasındaki tuz mik-
tarı yüzde 64 azaltılarak, 100 gram
salçada tuz miktarı 14 gramdan 5
grama düşürüldü.

- Zeytindeki tuz oranı yüzde 50
azaltılarak, maksimum düzey yüzde
8 ile sınırlandırıldı.

- Peynirdeki tuz oranı yüzde 35-
61 azaltıldı. Farklı peynir türlerine
bağlı olarak 100 gram peynirdeki
maksimum tuz miktarı 3-7,5 gram
olarak belirlendi. Tuz paketlerinin
üzerinde 'Tuzu Azaltın Sağlığınızı
Koruyun' ibaresi zorunlu kılındı.

- Okul kantinlerinde satışa su-
nulan besinler için tuz miktarına
yönelik kriterler geliştirildi. 

lANKARA-AA

ocukluğundan
bu yana obezite
problemi olan

ve 8 yıl evlat özlemi çeken
40 yaşındaki Safiye Aydın
Taştan, tüp mide ameliyatı
öncesi yapılan tetkiklerinde
3,5 aylık hamile olduğunu
öğrendi. Obeziteden kaynaklı
ciddi hayati riske karşın be-
beğini dünyaya getirmeyi
göze alan ve Gazi Üniversi-
tesi Tıp Fakültesi Hastanesine
başvuran Taştan, burada ta-
kibe alındı. Karnının alt böl-
gesinde toplanan yoğun yağ
tabakası nedeniyle normal
doğumu ve bu noktadan se-
zaryen operasyonu mümkün
olmayan Taştan'ın bebeği,
kalabalık bir ekibin girdiği,
nadir yapılan cerrahi ope-
rasyonla göğüs kafesinin alt
bölgesinden çıkarıldı. Anne
Taştan, bu sayede 2 kilogram
800 gram ağırlığında dün-
yaya gelen oğluna kavuştu.
"8 yıllık evliyim,
çocuğumuz
olmuyordu"

Bebeğini 12 Mayıs Anneler
Günü'nde dünyaya getiren
Taştan, AA muhabirine yap-
tığı açıklamada, "8 yıllık ev-
liyim, çocuğumuz olmuyor-
du. Tüp mide ameliyatı için
hastanede verdiğim tahlilde
3,5 aylık hamile olduğumu
öğrendim." dedi. Bu haberle
büyük bir heyecan yaşadığını
anlatan Taştan, "Hamile ol-
duğumu öğrendiğimde ina-
namadım, farklı hastanelerde
de test verdim. Hep 'bebeğini
aldır, bu kiloyla doğum ya-
pamazsın' dediler. Allah 8 yıl
sonra bana evlat vermiş, böy-
le bir şeyi asla kabul etme-

dim." ifadesini kullandı.
"Çok zorluk çektim
ama çok mutluyum"

Kendisini özveriyle takip
eden ve doğumunu gerçekleş-
tiren doktorlarına teşekkürle-
rini ileten Taştan, "Gazi Has-
tanesine 3,5 aylık hamile ola-
rak başvurduğumda 166 kilo-
ydum, en son 177,5 kilosun
demişlerdi. Sonrasını da takip
etmedim." diye konuştu.

Yaşadığı zor günleri anla-
tırken gözyaşlarını tutamayan
anne, sözlerini şöyle sürdürdü:
"Çok zorluk çektim ama çok
mutluyum. Dünya tatlısı bir
oğlum oldu. Çok şükür, onu
sağlıkla kucağıma aldığımda
büyük mutluluk yaşadım. İs-
mini İbrahim Agah koyduk.
Bebeğim belli bir yaşa geldi-
ğinde, tüp mide ameliyatı ola-

cağım. Benim için de evladım
için de bu durum çok zor. Ço-
cukluğumdan beri obezitem
var. Kilom nedeniyle çevrem-
den baskı, hor görme, her
türlü olumsuzluğu yaşadım.
Çok diyet denedim, kilo verdim
ama hep yine aldım. Bundan
sonra inşallah kalıcı olarak
kilo verebileceğim. Sağlıklı bir
ebeveyn, çocuğuma yeterli bir
anne olabilmek istiyorum."

Annenin takibi ve doğumunu
gerçekleştiren Gazi Üniversitesi
Perinatoloji Bilim Dalı Öğretim
Üyesi Prof. Dr. Deniz Karçaal-
tıncaba da Taştan'ın kendilerine
25 haftalık hamileyken baş-
vurduğunu ve gebelik izlem
sürecinde hipertansiyon ve di-
yabet sorunlarının da ortaya
çıktığını anlattı. Bunun üzerine
Taştan'ı hastanede yatırarak ta-
kibe başladıklarını belirten Kar-

çaaltıncaba, şu bilgileri paylaştı:
"Annemizin hastanede takip
edilirken suyu erken dönemde
gelince, doğum kararı alındı.
Önceliğimiz her zaman normal
doğum ancak hastamız obezite
kaynaklı ıkınamadığı, kas kuv-
vetini tam kullanamadığı için
doğum eylemi ilerlemedi. Has-
tamızı mecburen son noktada
sezaryene almak durumunda
kaldık. Çok ciddi obezitesi olan
hastamızın karın yağları nere-
deyse dizine kadar uzanıyordu
ve bu bölgede çok geniş bir
yağ tabakası vardı. Yağ taba-
kasının içinden ilerlemek ve
bebeğe ulaşmak imkansızdı.
Bu nedenle başka bir teknik
kullanarak, göğüs kafesinin he-
men altından girerek, düz bir
kesiyle karın boşluğuna ulaştık.
Bu esnada yağ tabakalarını aşa-
ğı doğru çekerek bebeği çıkar-

dık. Son derece düzgün ve ba-
şarılı bir operasyon oldu. Be-
beğimiz 36'ıncı haftada, 2 ki-
logram 800 gram ağırlığında
dünyaya geldi. Annemizin de
bebeğimizin de sağlık durumu
gayet iyi. Annemiz şu an 185
kilo ancak bundan önemlisi
boyu da kısa olduğu için 65
vücut kitle indeksine sahip bir
hastamız. Oldukça yüksek bir
vücut kitle indeksi. Bunlar da
cerrahi operasyonu zorlaştıran
etkenlerdi.”

Perinatoloji Bilim Dalı Öğ-
retim Üyesi Doç. Dr. Pınar Tok-
demir Çalış ise obezitenin anne
adayları açısından yarattığı
sağlık risklerine dikkati çekti.
Obezitenin 100 yılın en büyük
sağlık sorunlarından biri ol-
duğunu, hipertansiyon, diyabet
gibi birçok sorunu beraberinde
getirdiğini vurgulayan Çalış,
"Obezite, gebelik döneminde
hem anne hem bebek açısın-
dan risklere yol açıyor. Diyabet,
hipertansiyon yanında gebelik
zehirlenmesi obez anne aday-
larında daha fazla görülüyor.
Bebeklerde konjenital anomali,
doğuştan kaynaklanan organ
anomalisi riski artıyor." dedi.

Çalış, morbid obezitede
anne karnındaki bebeğin ult-
rasonla değerlendirme imka-
nının çok azaldığını, yağ do-
kusundan dolayı anne Taş-
tan'ın bebeğine ultrasonla or-
gan taraması yapılmasında
da çok güçlük çekildiğini dile
getirdi. Planlı gebeliklerde,
vücut kitle indeksi normal
düzeye geldikten sonra ha-
mileliğin düşünülmesinin
önem taşıdığını belirten Çalış,
gebelik öncesi tetkiklerin de
mutlaka yaptırılması gerek-
tiğini söyledi. lANKARA-AA

Ç

Kalıtsal hastalık ‘herediter
anjioödem’de gırtlakta
şişlik, ölüm riski taşıyor

Tüp mide ameliyatı olacağı süreçte hamile olduğunu öğrenen ve doğuma 185 kilo ile giren Safiye Aydın Taştan, Gazi Üni-
versitesi Tıp Fakültesi Hastanesi'nde göğüs kafesinin alt kısmından yapılan nadir sezaryen operasyonla bebeğine kavuştu.

Hastaların doğru tanı ve tedaviye
ulaşmaları adına hekim farkındalı-
ğını arttırmak için Ankara Bilkent
Şehir Hastanesi ve Ankara Etlik Şe-
hir Hastanesi, İmmünoloji ve Alerji
Hastalıkları Klinikleri işbirliğiyle Bil-
kent Şehir Hastanesi Konferans Sa-
lonunda "Herediter Anjioödem Far-
kındalık Günü" etkinliği gerçekleş-
tirildi. Ankara Bilkent Şehir Hasta-
nesi İmmünoloji ve Alerji Hastalıkları
İdari ve Eğitim Sorumlusu Prof. Dr.
Şadan Soyyiğit, yaptığı konuşmada,
herediter anjioödemin nadir has-
talıklar arasında yer alan ancak
ölüme neden olabilen kalıtsal, el,
ayak, yüz, hava yolları ve ciltte
ciddi derecede şişkinliğe neden olan
ataklarla karakterize bir rahatsızlık
olduğunu söyledi. Herediter anji-
oödemin, nadir bir hastalık olmasına
rağmen Türkiye'de akraba evliliğinin
yüksek olması nedeniyle, vaka sa-
yısının fazla olduğu değerlendir-
mesinde bulunan Soyyiğit, "Bu has-
talık, deri veya iç organlarda tek-
rarlayan şişliklerle karakterizedir.
Çocukluktan itibaren her yaştaki
hastayı etkileyebilmektedir. Şişlik,
gırtlakta olduğunda hastanın nefes
almasını zorlaştırarak ölüme, ba-
ğırsak duvarında oluştuğunda ise
şiddetli karın ağrısına yol açabil-
mektedir." bilgisini verdi. Ankara
Etlik Şehir Hastanesi İmmünoloji
ve Alerji Hastalıkları İdari Sorumlusu
Doç. Dr. Hale Ateş ise şu bilgileri
verdi: "Şişlik atakları çoğunlukla
alerjik olarak değerlendirilip tedavi
edilmektedir. Oysaki alerji tedavisi
için verilen ilaçlar, herediter anjioö-
dem tedavisinde etkili değildir. Bu
nedenle tanı almamış hastaların yak-
laşık yüzde 30'u atak nedeniyle ha-
yatını kaybetmektedir. Ayrıca tek-
rarlayan şişlikler, hastanın yaşam
kalitesini önemli oranda bozmakta
ve psikolojik sorunları da beraberinde
getirmektedir."  lANKARA-AA

Obezite tedavisinde hamilelik sürprizi: 185
kiloluk kadın özel operasyonla anne oldu
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Titra Teknoloji ve Airbus arasında yapılan
işbirliği ile ALPİN, deniz platformlarına
iniş-kalkış yapabilme yeteneği kazanacak.

TÜRKAN
SEZER

www.ittifakgazetesi.com

Van Yüzüncü Yıl Üniversitesi
(YYÜ) Van Kedisi Araştırma ve
Uygulama Merkezi'nde koruma
altında tutulan Van kedilerinden,
birinci doğum döneminde 70 yav-
ru elde edildi. Kendine has özel-
likleri, beyaz tüyleri ve farklı göz
renkleriyle kentin en önemli de-
ğerlerinden olan Van kedisinin
neslinin korunması ve sayılarının
artırılmasına yönelik çalışmalar
sürüyor. YYÜ Van Kedisi Araştırma
ve Uygulama Merkezi bünyesin-
deki Kedi Villası'nda yürütülen
çalışmalar kapsamında koruma
altında tutulan kedilerden da-
mızlık için ayrılanlar, yılın ilk do-
ğum dönemini tamamladı. 35
dişi kedinin dünyaya getirdiği 70

yavru, anneleriyle merkezdeki
odalarda özel bakıma alındı. Mer-
keze gelen ziyaretçiler de hem
yenidoğan yavrular hem de diğer
kedilerle yakından ilgileniyor, on-
lara mama vererek fotoğraf çeki-
yor. Merkez müdürü Prof. Dr. Ab-
dullah Kaya, AA muhabirine, ke-
dilerin yılda üç kez doğum yap-

tığını söyledi. Birinci dönemde
kedi villasındaki 35 dişi kedinin
doğum yaptığını belirten Kaya,
şunları kaydetti: "Doğumlar bitti
ve yavrular büyüyor. Bu yılın ilk
dönem doğumlarından memnu-
nuz. Düşündüğümüzün üzerinde
yavru sayımız var şu anda. Böyle
devam ederse yılı hedefimizden

çok daha yüksek bir yavru sayısıyla
kapatabiliriz. Şu anda 70 yavru-
muz var. Her yıl bir önceki yıldan
daha üst bir rakama ulaşmaya
çalışıyoruz. Geçen sene yüzde
10'luk bir artış kaydettik. Bu sene
o rakamın üzerine çıkmayı he-
defliyoruz. Burada damızlık anne
ve babalar sürekli kontrol ediliyor.
Her yıl değerlendirmeye tabi tu-
tuluyorlar ve 5 yıllık geçmişlerini
kontrol ederek biz damızlık seçi-
mine karar veriyoruz."

Orijinal Van kedisinin sayısını
her yıl artırdıklarını ifade eden
Kaya, bütün yönleriyle Van ke-
disinin özelliklerini taşıyan yav-
rular elde etmeye çalıştıklarını
dile getirdi. lVAN-AA

ALPİN'i geliştiren Titra Teknoloji
ve Airbus arasında ana yurt gü-
venliği fuarı SEDEC kapsamında
işbirliği protokolü imzalandı. Titra
Teknoloji Üst Yöneticisi (CEO) Ab-
dulkadir Şener, AA muhabirine yap-
tığı açıklamada, Airbus ile proje
için yaklaşık 4-5 aydır çalıştıklarını
söyledi. SEDEC'te beraber bir plat-
form geliştirme anlamında imza
attıklarını bildiren Şener, ALPİN'in
Türkiye'nin ilk insansız helikopteri
olmakla beraber dünyada da sını-
fında sayılı helikopterler arasında
yer aldığını bildirdi. ALPİN'in mu-
harebe sahasında kendini kanıtlamış
bir ürün olarak ilk defa Türkiye'de
Kuzey Irak bölgesinde kullanıldığını
ifade eden Şener, bunun yanında
platformun deniz kuvvetleri tara-
fından kullanılmasına yönelik dün-
yadan ve Türkiye'den talepler al-
dıklarını belirtti. Şener, projeye
ilişkin şu bilgileri verdi: "Helikopterin
gemiye inmesi biraz kompleks bir
proje. Airbus ile projemizin foku-
sunda bu var. ALPİN'i gemiye ine-
bilen bir platform haline dönüş-
türmek için iş birliği protokolü yap-
tık. Bunun sonrasında da Airbus
ile farklı iş birliği projeleri yapmayı
ümit ediyoruz. Deniz taşıtlarına
hareket halindeyken helikopterin
kalkması ve inmesi çözülmesi zor
problemlerden bir tanesi. Bunu ya-
pabilen de çok az sayıda çözüm
var. ALPİN de bunlardan bir tanesi
olacak önümüzdeki 6 ay içinde.
Bundan sonra ALPİN'i sadece Kara

Kuvvetleri'nin, Özel Kuvvetler'in de-
ğil, Deniz Kuvvetleri'nin de kulla-
nımına sunmuş olacağız. Platformda
temelde çok büyük değişiklikler
yok. Otopilotunu Titra'nın kendisinin
geliştirdiği bir platform. Birtakım
donanım ve yazılım entegrasyonunu
içeren bir süreç. Beraber bir geliş-
tirme yapılacak. Airbus'ın bununla
ilgili bir tecrübesi var. Bu tecrübeden
istifade etmek istiyoruz. Onların
da bu sınıfta bir platformla şimdiye
kadar bu konuda bir çözümü yoktu.
Onlar da kendilerine bu kabiliyeti
kazandırmış olacaklar. İki taraf da
bu konuda çok heyecanlı."

ALPİN için hemen hemen her
kıtadan birçok ülkeyle görüşmeler
devam ettiğini bildiren Şener, "Ge-
lip demolarını gören, memnun
olan, fiyat isteyen, teklif isteyen
çok fazla ülke var. ALPİN'in hem
geliştirilmesini hem üretimiyle
alakalı HAB bölgesinde yeni bir
fabrika kuruyoruz, bunun alt-
yapılarını oluşturuyoruz. Sene
sonuna kadar en az birkaç ül-
keyle ALPİN'le, kamikaze ürün-
lerimizle, ürün gruplarının ta-
mamıyla ilgili protokoller imza-
lamayı hedefliyoruz. Çok fazla
talep var. Açıkçası biz biraz ince
eleyip sık dokuyoruz." dedi. AL-
PİN Kuzey Irak'ta kullanıldıktan
sonra sahadan birtakım geri bil-
dirimler aldıklarını dile getiren
Abdulkadir Şener, bunlara ilişkin
geliştirme süreçlerinin devam
ettiğini bildirdi. lANKARA-AA

İNSANSIZ HELİKOPTER ALPİN
deniz görevlerine hazırlanıyor
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Tarım ve Orman Bakanı İb-
rahim Yumaklı, "Tarım Ce-
bimde uygulaması ile vatan-
daşlarımız, satın alacakları
hayvanların kontrollerini ya-
pabiliyor. Çok kısa süre içinde
hayvanın şeceresi görülebili-
yor." ifadesini kullandı. Tarım
ve Orman Bakanı İbrahim
Yumaklı, bakanlığın Kurban
Bayramı için çalışmalarına
hız verdiğini belirterek, "Tarım
Cebimde uygulaması ile va-
tandaşlarımız, satın alacakları
hayvanların kontrollerini ya-
pabiliyor. Çok kısa süre içinde
hayvanın şeceresi görülebili-
yor." ifadesini kullandı. Ba-
kanlıktan yapılan yazılı açık-
lamaya göre, "Tarım Cebimde"
uygulaması, vatandaşların sa-
tın almak istedikleri kurban-
lıkların aşılarını ve gerekli
şartları taşıyıp taşımadığını

sorgulayabilmelerine imkan
sağlıyor. Uygulamayla kur-
banlık hayvanların küpe nu-
maraları girilerek büyükbaş
ve küçükbaşla ilgili detaylara
ve aşı bilgilerine ulaşılabiliyor.
Kurbanlık sorgulama, uygu-
lama üzerinden 3 adımda ger-
çekleştirilebiliyor. Buna göre
önce "Tarım Cebimde" uygu-
lamasını cep telefonuna in-
dirmek gerekiyor. Herkese açık
"hayvansal üretim" ana me-
nüsünden "küpe sorgulama"
alt menüsü seçiliyor, gelen
menüde büyükbaş veya kü-
çükbaş hayvan seçimi yapıl-
dıktan sonra satın alınmak is-
tenen hayvanın küpe numarası
girilerek "sorgula" butonuna
tıklanıyor. Gelen sonuçlarda
hayvanın yaşı, türü, ırkı ve
aşıları hakkında tüm bilgiler
görülebiliyor. lANKARA-AA

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı 
3 kitabı muzır yayın ilan etti

“Tarım Cebimde” uygulamasıyla
kurbanlık bilgilerine ulaşılabiliyor
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Yıllarca uzak
durdum şiir-
den.

Çünkü ya-
şadığım yo-
ğun duygula-
rı, kişisel
olayları, şah-
sıma indirge-
meden başka
yaşanmışlık-
lara, yürekle-
re teselli ol-
mak muradıyla yazdım hep.
Şimdi şimdi anlıyorum ki, ya-
zarken kamuflaj yapma imka-
nının arkasına saklanmışım gü-
zel bir niyetle, yazmışım, hep
yazmışım.

Oysa şiir başka.
Bambaşka bir dünya.
Yeni yeni, seyrek de olsa ya-

zıyorum. O gücü cesareti his-
settiğinde, kendi içinde özgür-
leştiğinde yazabiliyormuş insan
şiiri... Herşeyin bir zamanı var
elbet. İnsanlardan ve olaylar-
dan ayristiginda şiir gelip ka-
pını çalıyor belkide...Demi gel-
diğinde. Bir demirci ustasının
demire vurduğu gibi, yaşamı
duyguları en derinde yaşadı-
ğında vur diyor ne varsa keli-
melerin nabzına acımadan.

Bir üstad demişti ki; yazı-
larda saklanabilirsin ama şiirde
asla...bu tespit çok çarpıcı gel-
mişti ilk başta... İçtenlikten sa-
mimiyetten dem vururken, bir
taraftan da yazılarla hemhal
olurken, dem o dem ise ve ifa-
de ettiğim gibi içsel özgürlü-

ğünün yol-
cusu olmaya
karar verdiy-
sen, şiir net
ve açık sözlü
olmanın en
güzel yoluy-
du . En başta
kendine kar-
şı, kendin
için yazmak-
tı. Bu anlam-
da bir o ka-

dar da hoş gelmişti, bu tespit.
Yazmak ise;  okuduklarını ve
yaşadıklarını anladığın kada-
rıyla anlatmaktı. Ve yazmak;
ne yazarsan yaz, okuyucunun
anladığı kadariydi.Çekiç dar-
beleri gibi ruhunda iz bırakan
ne varsa mısra mısra şiir olu-
yordu. Bana göre şiir, yaşadığın
duygunun ne olduğundan çok
ne ölçüde, ne vurguda yaşadı-
ğın haliyle ifade edilmesidir.
Ruhunda açılan güzel bir ka-
pının yarattığı etki, acı, özlem,
sitem, umut, hayret hepsi ola-
bilir asıl mesele yarattığı etki-
nin, sancının, vurgunun de-
rinliği. Şiirin de yetersiz kaldığı
hal ve güzellikler var elbet...En
güzel anlatımdır sükunet..çok
üst raflardaki kitaplar gibi,
şimdilik uzanamıyoruz ama.
Gün gelir, yolculuğumuzda ora-
lara da erişmek nasip olur in-
sallah. Sözsüz söz söyleme sa-
natı, hal diliyle irşad eyleme,
ne muhteşem mertebeler. Nasip
olsun; özü sözü doğru, kalemi,
niyeti güzel bütün yüreklere.
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Aile ve Sosyal Hizmetler Ba-
kanlığı, "Disney Esrarengiz Ka-
saba Günlük 3", "Farklı Olmaya
Cesaret Eden Erkek Çocuklarına
Hikayeler" ve "Yaramaz Evin
Yeni Misafirleri" isimli kitapları
muzır yayın ilan etti. Çocukları,
Muzır Neşriyattan Koruma Ku-
rulu kararı, Resmi Gazete'nin
bugünkü sayısında yayımlandı.
Resmi Gazete'de yer alan karara
göre, Alex Hirsch tarafından
yazılan, Derya Din tarafından
çevirisi yapılan, Beta Kids Ya-
yıncılık tarafından 2020'de ba-
sılan "Disney Esrarengiz Kasaba
Günlük 3" kitabı, Ben Brooks
tarafından yazılan, Quinton
Winter tarafından resimlenen,
Sabire Pınar Acar tarafından
çevirisi yapılan ve Eksik Parça
Yayınları tarafından basımı ya-

pılan "Farklı Olmaya Cesaret
Eden Erkek Çocuklarına Hika-
yeler" kitabı ile Colleen Rowan
Kosinski tarafından yazılan, Va-
leria Docampa tarafından çi-
zerliği yapılan, Özge Ceren Ha-
cıosmanoğlu tarafından çevrilen,
Yakamoz Yayınları tarafından
yayımlanan "Yaramaz Evin Yeni
Misafirleri" kitapları, 1117 sayılı
Küçükleri Muzır Neşriyattan Ko-
ruma Kanunu kapsamında, Aile
ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı
Küçükleri Muzır Neşriyattan Ko-
ruma Kurulu tarafından resen
incelendi. İncelemeler sonucun-
da üç kitabın içerisinde yer alan
bazı ifade, görsel ve tasvirlerin
18 yaşından küçüklerin man-
eviyatı ve gelişimleri üzerinde
muzır tesir oluşturacağına karar
verildi. lANKAR-AA

ürkiye İstatistik Ku-
rumunun (TÜİK)
projeksiyonlarına

göre, Türkiye'nin nüfusunun 20
yıl sonra yaklaşık 100 milyonu
bulması, Türkiye'de nüfusun
2040'ta 100 milyon 331 bin 233'e
yükselmesi öngörülüyor. TÜİK
verilerine göre, toplam doğur-
ganlık hızı, 2001'de 2,38 çocuk
iken 2023 yılında 1,51 çocuk
olarak gerçekleşti. Bu durum,
doğurganlığın nüfusun yenilenme
düzeyi olan 2,10'un altında kal-
dığını gösterdi. Hacettepe Üni-
versitesi Nüfus Etütleri Enstitüsü
Müdürü Prof. Dr. İsmet Koç, ens-
titü bünyesinde yaptıkları araş-
tırmalar ışığında ülkenin nüfus
perspektifine ilişkin AA muhabi-
rine açıklamalarda bulundu. Cum-
huriyet'in ilanında 13 milyon olan
Türkiye nüfusunun 1950'li yılların
sonunda 2 katına ulaştığını ak-
taran Koç, 1985'te 50 milyonu
aştığını, 2000 nüfus sayımı so-
nuçlarına göre 67,8 milyon olan
nüfusun 2022 itibarıyla 85 milyon
279 bin 553'e, geçen yıl ise 92
bin 824 kişi artarak 85 milyon
372 bin 377'e ulaştığını bildirdi.
2023 yılı verilerine göre, Türki-
ye'deki yaşlı nüfus oranının yüzde
10'un üzerine çıktığını anımsatan
Koç, "Bu sonuç, Türkiye'nin genç
nüfus özelliğini kaybederek yaşlı
nüfus niteliğine kavuştuğunu gös-
termektedir. Nüfusun yaşlanma
eğilimi bu şekilde devam ederse,

Türkiye'deki yaşlı nüfusun oranı
2050'de yüzde 20'ye yükselecek-
tir." değerlendirmesinde bulundu.
Bu gelişmenin arkasında iki temel
demografik gelişme bulunduğuna
dikkati çeken Koç, bunlardan il-
kinin Türkiye'deki doğurganlık
seviyesinin giderek düşmesi ol-
duğunu söyledi. Son açıklanan
TÜİK verilerine göre, bir kadının
doğurgan olduğu dönem (15-49
yaş grubu) boyunca doğurabile-
ceği ortalama çocuk sayısını ifade
eden "toplam doğurganlık
hızı"nın, 2001'de 2,38 çocukken,
2023'te 1,51 çocuk olarak ger-
çekleştiğini anlatan Koç, "Doğur-
ganlık seviyesi, nüfusun kendini
yenileme eşiği olan 2,1 seviyesinin
de altında kalarak 1,51'e kadar
gerilemesi, nüfusumuzun yaşlan-
dığını gösteriyor." dedi.
"Birçok Avrupa ülkesinin
gerisinde kaldı"

Koç, Türkiye'nin bugün sahip
olduğu doğurganlık seviyesinin,
birçok Avrupa ülkesinin de geri-

sinde yer aldığına işaret ederek,
"Nüfusun yaşlanmasının arkasın-
da yatan faktörlerden bir diğeri
de doğumda yaşam beklentisinin
erkekler için 77 yıla, kadınlar
için ise 81 yıla yükselmiş olmasıdır.
Türkiye'deki doğurganlık seviye-
sinin 1,51'e düşmesi, nüfusun
yaşlanması dışında 100 milyon
nüfusa sahip bir ülke olma ha-
yalini zora sokmuştur." değerlen-
dirmesinde bulundu.

Doğurganlık hızının kadın ba-
şına 5 çocuk dolayında olduğu
1970'li yıllardaki verilerin, ülke
nüfusunun 2020'li yıllarda 100
milyona ulaşacağı beklentisini
ortaya çıkardığını belirten Koç,
şu bilgileri verdi: "Ancak TÜİK
ile yaptığımız projeksiyon sonuç-
larına baktığımızda 1,51 dola-
yındaki doğurganlık hızı bu şe-
kilde devam ederse 100 milyonluk
nüfus, Türkiye'nin hep çok istediği
ama hiçbir zaman ulaşamayacağı
bir hedef olacak. Bu doğurganlık
hızıyla Türkiye'nin nüfusunun
yakın gelecekte bu hedefe ulaşa-

mayacağını görüyoruz. Bu hedef
için kadın başına 2,2 doğum se-
viyelerine yeniden çıkılması ge-
rekiyor."

İsmet Koç, nüfus projeksiyon-
larında, genç nüfusun toplam nü-
fus içindeki oranının 2030'da yüz-
de 14, 2040'ta yüzde 13,4, 2060'ta
yüzde 11,8 ve 2080'de yüzde
11,1'e gerileyeceğinin öngörül-
düğünü belirterek, şunları kay-
detti: "Genç nüfus oranının düş-
mesi, pek çok açıdan ülkeyi zora
sokacaktır. Çalışma çağı nüfusu-
nun azalmasıyla birlikte iş gü-
cünde sayısal olarak azalması ve
bununla birlikte verimliliğin azal-
ması söz konusu olacaktır. Çok
hızlı yaşlanma süreciyle birlikte,
gençlere dönük yapılan yatırım-
ların atıl kapasiteye düşme riski
bulunmaktadır. Bu durumun uzun
vadede daha çok eğitim yatırım-
larını olumsuz etkilemesi beklen-
mektedir." Türkiye'deki doğur-
ganlık hızının 1,51'e kadar geri-
lemesinin nedenleri arasında, eko-
nomik durumun yanı sıra "2 çocuk
normunun yerine ikame edilmekte
olan 1 çocuk normu" olduğunu
kaydeden Koç, "Türkiye, demo-
grafik dönüşüm sürecinde birçok
Avrupa ülkesinde yaşanan süreci
izleyerek giderek çok çocuklu aile
yapısından 1 ya da 2 çocuklu aile
yapısına geçiş yapmaktadır. Hatta,
Türkiye'de çocuksuzluk normu
da yaygınlaşmaktadır." diye ko-
nuştu. lANKARA-AA

T

İstatistikler Türkiye’nin 100 milyon nüfusa
ulaşmasının zor olduğunu gösteriyor
Türkiye'de doğurganlık seviyesinin, nüfusun kendini yenileme eşiği olan 2,1 seviyesinin altında kalarak 1,51'e
gerilemesi, ülkenin 100 milyonluk nüfusa ulaşma hedefinin gerçekleşmesinin zor olduğunu gösteriyor.

Yazmak ve Şiir

Van kedilerinden birinci doğum döneminde 70 yavru elde edildi
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İstanbul Gelişim Üniversitesi
Uygulamalı Bilimler Fakül-
tesi bünyesindeki üç iletişim
bölümü olan Halkla İlişkiler
ve Reklamcılık, Televizyon
Haberciliği ve Programcılığı,
Yeni Medya ve İletişim Bö-
lümleri tarafından düzen-
lenen İGÜ Mütevelli Heyeti
Başkanı Abdülkadir Gayretli ve
Rektör Prof. Dr. Bahri Şahin’inde
katılımıyla gerçekleşecek 21-25
Mayıs arasında devam edecek “Uy-
gulamalı İletişim Festivali-2” başladı.
İLETFEST2’nin ilk gününde Prof.
Dr. Atilla Girgin’in moderatörlü-
ğünde panel düzenlendi. Gerçek-
leşen panelde; İDA Başkanı Özge
Uzun, TÜHİD Başkanı İpek Özgü-
den Özen, TGC Genel Sekreteri
Sibel Güneş, Ratem Başkanı Aydın
Şerbetçioğlu, CNN Türk Bölge Mü-
dürü Nihat Uludağ ve Sürdürüle-
bilirlik Akademisi Başkanı Semra
Sevinç yer aldı. İstanbul Gelişim
Üniversitesi Uygulamalı Bilimler
Fakültesi (UBF) Dekanı Prof. Dr.
Kamil Kaya, İLETFEST2’nin ama-
cına ilişkin şunları söyledi: “Fakül-
temizde 11 bölümümüz var bun-
lardan 3 tanesi doğrudan doğruya
iletişimle ilgili. Halkla İlişkiler ve

Reklamcılık, Televizyon Ha-
berciliği ve Programcılığı,
Yeni Medya ve İletişim Bö-
lümü. Bu 3 bölümümüzün
ortaklaşa gerçekleştirdiği bir
festival. 4 gün devam edecek
festival boyunca alanında
uzman isimler üniversite-
mizde bulunacak, eleştiriler

yapacak ve bir takım atölye çalış-
maları gerçekleştirecekler. 4 gün
sürecek dolu dolu bir faaliyet dü-
zenledik. Alanında yetişmiş, uzman
kişilerle öğrencilerimizi bir araya
getirmek ve alanlarına hazırlamak
için böyle bir faaliyet gerçekleşti-
riyoruz. Bu etkinliğimize katkı ve-
ren herkese teşekkür ediyoruz.”
Paneller, atölyeler, söyleşiler, ser-
giler, film gösterimleri gibi birçok
etkinliğin gerçekleşeceği organi-
zasyonun koordinatörü ve İGÜ
Uygulamalı Bilimler Fakültesi Yeni
Medya ve İletişim Bölüm Başkanı
Doç. Dr. Şebnem Gürsoy Ulusoy
ise “İletişim alanındaki teorisyen-
lerin ve uygulama alanındaki bir-
çok kişinin buluştuğu akademik
etkinlik düzenliyoruz. Bu bağlamda
da sektörden, dernekten birçok
katılımcıyla buluşmayı hedefliyo-
ruz.” ifadelerini kullandı.

Eyüpsultan Belediyesi
Tiyatro Okulu öğren-
cilerinin  katılımıyla
“3. Liseler Arası Ti-

yatro Günleri” başla-
dı. Toplam 10 oyunun
sahneleyeceği etkinli-
ğe Eyüp Anadolu Lise-

si öğrencilerinin oy-
nadığı “Buranın Adı

İstanbul” adlı oyunla
start verildi.

Bu toprakların
hikâyesini an-
latan sanatçı-
lar yetiştirmek
a m a c ı y l a
Eyüpsultan Be-
lediyesi Genç-
lik ve Spor
H i z m e t l e r i

Müdürlüğüne bağlı Tiyatro
Okulu’nda eğitim alan lise
öğrencilerinin oyunlarını sah-
neledikleri “3. Liseler Arası
Tiyatro Günleri” başladı.
Eyüpsultan’da bulunan 8 lise
ve bir karma grup lise öğ-
rencisinin toplamda 10 oyunu
sahneleyeceği 3. Liseler Arası
Tiyatro Günleri perdelerini
Karma Lise Grubun sergilediği
“Araftan Haykıran Kadınlar”
adlı oyunla açtı. 3. Liseler
Arası Tiyatro Günleri kapsa-
mında Eyüpsultan Anadolu
Lisesi, “Buranın Adı İstanbul”,
Hacı Osman Torun A.i.H.L’de
“İdamlık Genç” adlı oyunlarını
sahnelediler. Etkinlik kapsa-

mında Eyüp Anadolu Lisesi
öğrencilerinin sahnelediği
“Buranın Adı İstanbul” adlı
oyunu izleyen Eyüpsultan Be-
lediye Başkanı Dr. Mithat Bü-
lent Özmen, oyun sonrası
sahnede yaptığı konuşmada
şunları söyledi: “Her dakika-
sından gurur duydum. Hem
izleyiciler arasında pırıl pırıl
bir sürü genç kardeşim var
hem de sahnede muhteşem
bir performans gösteren kar-
deşlerim var. Bütün Eyüpsul-
tanlı dostlarım için söylüyo-
rum tiyatro, edebiyat ve sanat

hayatımızın içinde çok daha
fazla olacak. Biz Eyüpsultan
Belediyesi olarak sizlere bu
konuda daha çok alan aça-
cağız. Çünkü tiyatro, edebiyat,
sanat, hayat damarlarımızın
aslında en önemli olanlarıdır.
Sizden tek ricam var arka-
daşlar, ne olur sanatla, ede-
biyatla, tiyatroyla ilgili istek-
lerinizi, dileklerinizi, talep-
lerinizi bana doğrudan iletin.
Benim telefonum, sosyal med-
yam çok açıktır, hepsini takip
ediyoruz. Size söz veriyorum
sanat, edebiyat ve tiyatro için

arzu ettiğiniz bütün talepleri
elimden geldiğince karşıla-
yacağım.”

3. liseler arası tiyatro gün-
leri programı şu şekilde:

22 Mayıs Çarşamba 11.00:
Oğuz Canpolat Anadolu Li-
sesi/ Psikiya Turist Kliniği

22 Mayıs Çarşamba 15.00:
Ali Rıza Özderici A.L / Tersine
Dünya

23 Mayıs Perşembe 11.00:
Alibeyköy Anadolu Lisesi/ Ya
Böyle Olsaydı

23 Mayıs Perşembe 13.30:
Vatan Anadolu Lisesi / Kız
İsteme

23 Mayıs Perşembe 15.00:
Rami Atatürk A.L/ 15.00

24 Mayıs Cuma 11.00: Re-
fan Tümer Ç.P.A.L/ Kaybol-
muş Ruhlar

24 Mayıs Cuma 15.00:
Karma Lise Grubu/ Sahnede
Şenlik

Sultangazi Belediyesi
yni bir park ve yeşil
alanı daha hizmete açtı 

İNAN 
ARVAS

UFUK AKYILDIZ
Sultangazi Belediyesi ilçede yeşil
alanı artırmak için çalışmalarına
hız kesmeden devam ediyor. S
Caddesi Kapalı Pazar, Otopark
ve Galericiler Sitesi’ni hizmete
açılmasıyla bir park ve spor sahası
ilçeye kazandırdı. 6000 metre-
karelik alanı kapsayan parkın
içerisinde oyun ve fitness alanının
yanı sıra basketbol sahası da her
yaştan vatandaşın hizmetine su-
nuldu. Cebeci Mahallesi S Cad-
desi Kapalı Pazar, Otopark ve
Galericiler Sitesi’nin yapımı ta-
mamlanarak hizmete açılmıştı.
Bölgeyi  kapalı pazar alanına ve
otoparka kavuşturan Sultangazi
Belediyesi, aynı alana çocuklarin
da yetişkinlerin de keyifle zaman
geçireceği park ve yeşil alan ka-
zandırdı. 6000 metrekarelik alanı
kaplayan parkta her ayrıntı dü-
şünüldü. Çocuk oyun alanı ve
basketbol sahasında gençler gö-
nüllerince eğlenirken parkın için-
de yer alan fitness alanı ve yü-
rüyüş parkurları ilçe sakinlerinin
spor yapmasına imkan sağlıyor.
Oturma alanları ve bolca yeşil
alana sahip olan park, mahalle
sakinlerine rahat bir nefes aldı-
rıyor. S Caddesi Kapalı Pazar,
Otopark alanı ve Galericiler Sitesi
projesinin önemine değinen Sul-
tangazi Belediye Başkanı Abdur-
rahman Dursun, “S Caddesi Ka-
palı Pazar, Otopark ve Galericiler
Sitesi’ni yakın zamanda hizmete
açtık.  Şimdi ise buraya vatan-
daşlarımızın keyifle vakit geçi-
rebileceği, çocuklarımızın neşeyle
oynayacağı büyük bir park ve
yeşil alan kazandırdık. Yeşil alan-
larımız bizim gelecek nesillere
bırakacağımız en değerli mira-
sımız… Bu nedenle yeşil alanla-
rımızın sayısını artırmaya yönelik
çalışmalarımıza hız kesmeden
devam ediyoruz.” diye konuştu.

Eyüpsultan’da ‘3. Liseler Arası Tiyatro Günleri’ başladı

VECHEDDİN ARVAS
Kağıthane Belediyesi üreticilerin
bu yıl ki kurban satışları için baş-
vuruları almaya başladı. Üretici-
lerin 23 Mayıs 2024 Perşembe
günü mesai bitimine kadar yap-
tıkları başvurular işleme alınacak.
Kurban Bayramı nedeniyle ha-
zırlıklarına başlayan Kağıthane
Belediyesi, kurban satış başvu-
ruları için son kayıt tarihini açık-
ladı. Kurbanlık satışı için üretici-

lerin belediyeye 23 Mayıs 2024
Perşembe günü mesai bitimine
kadar başvurularını yapması ge-
rekiyor. Başvurular belediye hiz-
met binası içerisindeki Kentli Ser-
sivi bölümünde işleme alınacak.
Üreticilerin başvuruları sırasında;
güncel ve onaylı işletme tescil
belgesini, nüfus cüzdanı fotoko-
pisini, şap raporunu, hayvanların
sevk belgesini, küçükbaş paza-
rında satış yapacak işletmelerin

hayvanlarını içeren resmî ve onay-
lı döküm listesini, pazara gelecek
büyükbaş dişi hayvanların gebelik
durumunun olmadığı ve damızlık
değeri taşımadığına dair veteriner
hekim onaylı raporunu beraber-
lerinde getirmeleri gerekiyor. Ha-
midiye Mahallesi'ne bağlı Anadolu
Caddesi üzerinde kurulacak Kur-
ban Satış Merkezi’nde hayvan
satışlarına Haziran ayının ilk haf-
tası itibarıyla başlanılacak.

Kağıthane Belediyesi kurban başvurularını almaya başladı

 

adın Eşitlik Mer-
kezi'nde gerçek-
leştirilen eğitim-

de, Klinik Gerontopsikiyatrist
Mefküre Ülker; demansın gö-
rülme sıklığı, risk faktörleri,
teşhis ve tedavisi ile ilgili ay-
rıntılı bilgi verdi. Eğitime ka-
tılan vatandaşlar, teorik bil-
gilerin yanı sıra özel olarak
hazırlanmış kostüm ve ekip-
manlar ile demans ve yaşlılık
problemlerini algılayabildik-
leri parkuru deneyimledi.
"Eski anılara
bağlanmak güvenli
alan oluşturur"

Almanya ve Türki-
ye'de çalışmalarına
devam eden Kli-
nik Gerontop-
s i k i ya t r i s t
Mefküre Ül-
ker, demans
hastalarıyla
iletişimi ko-
laylaştırma-
nın yollarını
anlattığı se-
minerde,  “Bir
demans hastası-
nın bakımını üst-
lenen aile fertleri eski
anılara bağlanarak, bu has-
talar için güvenli alan yara-
tabilirler. Onlar için hazırla-
yacağınız bir hatıra albümü
demans hastası kişilerin kar-
şısındaki ile iletişimde kalma-
sına ve başkalarıyla konuş-
masına yardımcı olabilir. Bu

albüm, kişiye
geçmişe bak-
ma güzel za-
manları hatır-
lama fırsatı
verir. Ailedeki

önemli kişiler
ya da soy ağacı

hazırlanarak de-
mans hastasının

isim, sima ve yerleri
akılda tutmasına yardımcı ola-
bilirsiniz. Ona her daim is-
miyle seslenmeyi, göz teması
kurmayı, elini tutarak sözlü
iletişimi desteklemeyi unut-
mayın. Olumlu ve önemli ke-
limelerden oluşan kısa cüm-
leler kurarak, onu düzeltmek-

ten mümkün olduğunca ka-
çınarak, iletişimde başarılı ola-
bilirsiniz” diye konuştu.
"Hastalar kendi
başına her şeyi
yapmalı"

Demans hastalarına bakım
veren kişilerin günlük yaşan-
tılarını kolaylaştırmak için
ipuçları da paylaşan Mefküre
Ülker, “Her şeyi kendi başı-
nıza yapmaya çalışmayın.
Hastanıza gereğinden fazla
yardımcı olmayın. Hastalar
kendi başına yapabilecekleri
her şeyi yapmalılar. Her za-
man mükemmel olmak zo-
runda olmadığınızı kabul

edin. İzole olmayın ve akraba
ve arkadaşlarınızı hasta ile
ilgili bilgilendirin” dedi.
"Araştırmaları
defalarca okusam bu
kadar etkili olmazdı"

Eğitime katılan ve demans
parkurunu tamamlayan Ayşe
Tekin, ‘’Eğitim beklentimin
çok üzerindeydi. Oldukça yet-
kin ve bilgili bir doktordan
hastalığı dinledik. Parkuru de-
neyimlemek istedim bu ger-
çekten çok farklı bir duyguydu.
Ekipmanlar sayesinde bir yaş-
lının nasıl hissettiğini anlaya-
biliyorsunuz. Belki bu konu
hakkında yapılan araştırmaları

defalarca okusam bu kadar
etkili olmazdı’’ dedi. Annesi
demans Hastası olan Nazan
Dönertaş, ‘’Demans hastala-
rına ve yaşlılara nasıl dav-
ranmamız gerektiğini öğren-
dim.  Bugüne kadar çok bi-
linçsizmişim. Annem 8 sene-
dir bu hastalıkla mücadele
ediyor, yürüyemiyor, konu-
şamıyor ve hiçbir şey yapa-
mıyor. Anneme çok kızıyor-
dum, onu anlayamıyordum.
Bugünden itibaren onunla
daha farklı iletişim kuraca-
ğım. Bu tarz bilinçlendirici
eğitimler düzenlediği için Kü-
çükçekmece Belediyesine çok
teşekkür ederim’’ dedi.

K

MÜZEYYEN 
HÜLYA GÜNAY

Küçükçekmece’de ‘Demans Parkuru’ ile farkındalık eğitimi 
MUSTAFA

ŞAHİN

İletişim Festivali-2 “İletişim ve
Sürdürülebilirlik” temasıyla başladı

Küçükçekmece Belediyesi, tarafından demans hastalığına karşı farkındalık oluşturmak amacıyla iki
gün süren ‘Demans Parkuru’ eğitimi düzenledi. Eğitimde Klinik Gerontopsikiyatrist Mefküre Ülker,
demansı yavaşlatmanın mümkün olduğunu fakat önlemenin kesin bir yolu olmadığını dile getirdi.
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anayi ve Teknoloji
Bakanı  Mehmet
Fatih Kacır, 13'ün-

cüsü düzenlenen Saraybosna İş
Forumu'nda (SBF), "Türkiye, as-
keri  insansız  hava  araçlarının
üretiminde dünya çapında lider,
bu  teknolojide  bir  numara  ol-
duğumuzu  söylemekten  gurur
duyuyorum. Türk insansız hava
araçları dünyadaki savunma pa-
radigmasını  değiştiriyor."  dedi.
Bosna Hersek'in başkenti Saray-
bosna'daki Parlamento Binası'nda
düzenlenen programda konuşan
Kacır, Cumhurbaşkanı Recep Tay-
yip Erdoğan'ın selamını getirdi-
ğini belirterek, etkinliği düzen-
leyenlere teşekkür etti. SBF'nin
Balkanlar'daki bölgesel ekono-
mik işbirliklerini konuşmak için
fırsat sunduğunu aktaran Kacır,
"Türkiye'nin, Balkanlar genelinde
teknolojik ilerlemeyi, dijital bü-
yümeyi,  endüstriyel  büyümeyi
ve refahı teşvik etmek için de-
neyimlerimizi  paylaşmaya  ve
bunlardan yararlanmaya tama-
men kararlı olduğunu vurgula-
mak istiyorum. Balkanlar'da kal-
kınma  ve  istikrarın  ekonomik
ilerlemeyle  el  ele  gitmesi  ge-
rektiğinin farkındayız. Bölge ile
olan tarihi bağlarımız sebebiyle
en bağlantılı ülkelerden biriyiz."
diye konuştu. Bosna Hersek'in

ve  Balkanlar'ın  ekonomik  an-
lamda kalkınmasını her zaman
destekleyeceklerini dile getiren
Kacır, Türkiye'nin bölgedeki eko-
nomik entegrasyonun güçlü des-
tekçisi olduğunu da belirtti.
Tüm  uluslararası  platform-

larda sanayi ve teknoloji ile eko-
nomi alanındaki işbirliğinin teşvik
edilmesinin herkese barış, istikrar
ve  refah  getireceğini  vurgula-
dıklarını aktaran Kacır, şöyle de-
vam etti: "Ne yazık ki savaşlar,
küresel salgınlar, iklim değişikliği,
doğal afetler, gıda, su, enerji ve
ham madde tedarik krizleri ha-
yatımızı ve iş yapılarımızı bozdu.
Hepimiz biliyoruz ki ticarette ve
teknolojide çok tehlikeli bir ko-
rumacılık  türü  yükseliyor.  Bu
aksaklıklar,  tedarik  zincirlerini
sürdürmek ve küresel  ticaretin
dayanıklılığını sürekli olarak test
etmek  için  zorlayıcı  olduğunu
kanıtladı.  Bu  kritik  dönemde,
güçlü  bir  teknoloji  ekosistemi
inşa ederek Türkiye ekonomisini
daha  yüksek  teknoloji  ve  ino-
vasyon odaklı bir yola sokmak
için zemin hazırladık. Bugün 10
binin üzerinde teknoloji şirketine
ev  sahipliği  yapan  102  tekno-
parkımız, 1600'den fazla AR-GE
ve tasarım merkezimiz var. 272
bin AR-GE çalışanı, Türkiye'nin
teknoloji ekosisteminin çekirde-

ğini oluşturuyor. Bu hızlı ve is-
tikrarlı  büyüyen  ekosistem  sa-
yesinde yüksek  teknolojili  sek-
törler artık sanayi üretimimizde
pozitif olarak öne çıkıyor.
Türkiye, askeri insansız hava

araçlarının üretiminde dünya ça-
pında  lider,  bu  teknolojide  bir
numara olduğumuzu söylemek-
ten gurur duyuyorum. Türk in-
sansız hava araçları dünyadaki
savunma paradigmasını değişti-
riyor. Avrupa'da ticari araç, güneş
paneli,  beyaz  eşya,  demir-çelik
ve çimento üretiminde ön plan-
dayız.  Türkiye,  Avrupa'da  bu
ürünlerin ilk üç üreticisi arasında
yer alıyor. TOGG ile uzun yıllardır
süregelen milli otomobilimiz ha-
yalini gerçekleştirdik. TOGG'ların
tıpkı Türkiye'de olduğu gibi Bal-
kanlar'ın  panoramik  yollarında
seyrettiğini görmeyi canı gönül-
den temenni ediyorum."
Türkiye'nin  insanlı  ilk  uzay

görevini tamamladığını dile ge-
tiren Bakan Kacır, yaptıkları ya-
tırımlarla uzay alanındaki eko-
sistemlerini büyüttüklerini, bilim
ve  teknolojide  meyvelerini  al-
maya başladıklarını söyledi. Tür-
kiye ekonomisinin rekabet gü-
cünü artıracak adımlar atarken,
Türk  imalat sanayinin yeşil ve
dijital  dönüşümünü  hızlandır-
maya devam ettiklerini belirten

Kacır,  şöyle  konuştu:  "Avrupa
Yeşil Mutabakatı ile ilgili geliş-
meleri en başından beri yakından
takip ediyoruz. Türk sanayisinin
etkin bir şekilde karbonsuzlaş-
ması için uluslararası finans ku-
ruluşlarının yanı sıra yurt içi fi-
nans kuruluşlarıyla da projeler
başlattık.  Sektörümüzün  gele-
cekteki ihtiyaçlara sorunsuz bir
şekilde uyum sürecini sağlamak
ve günümüz dünyasında rekabet
gücünü korumak için kapsamlı
bir teşvik sistemini yeniden ya-
pılandırdık ve çeşitli finansman
mekanizmalarını devreye aldık.
Bu  stratejileri,  Dünya  Bankası
ile  birlikte  geliştirdiğimiz  450
milyon dolar değerindeki 'Tür-
kiye  Yeşil  Sanayi  Projesi'  gibi
somut adımlarla hayata geçiri-
yoruz.  Benzer  şekilde,  Dünya
Bankasından sağlanan 300 mil-
yon dolarlık fonla, planladığımız
sanayileşmenin  kalbi  olan Or-
ganize Sanayi Bölgelerinin çev-
resel dönüşümü hedefleyen 'Tür-
kiye Organize Sanayi Bölgeleri
Projesi'ni  hayata  geçiriyoruz.
Sektörümüzün yeşil enerjiye eri-
şimini  kolaylaştıracak  adımlar
da atıyoruz."
Türkiye'nin güneş paneli üre-

timinde Avrupa'da birinci sırada
yer aldığını aktaran Kacır, "Ye-
nilenebilir enerji yatırımları için

sağladığımız  teşviklerle  bugün
toplam kurulu gücümüzün yüz-
de 55'ini yenilenebilir enerji kay-
nakları oluşturmaktadır. Sadece
kullanmıyoruz,  aynı  zamanda
yeşil enerji ürünleri üretiyoruz.
Tüm  Balkanlar  ile  yeşil  enerji
alanında işbirliğine hazır ve is-
tekliyiz. Yeşil büyümeye giden
yol, Türkiye ve Balkan ülkeleri-
nin gelecekte daha da yakın iş-
birliği  içinde  çalışmaları  için
önemli fırsatlar sunuyor." dedi.
Türkiye'nin dört bir yanındaki

genç girişimcilerin, kuluçka mer-
kezleri  ve  hızlandırma  prog-
ramları ağıyla hayallerini giri-
şime dönüştürdüğünü belirten
Kacır, "Türk girişimleri küresel
sahnede giderek daha fazla par-
lıyor ve Türk girişim ekosistemi
'Avrupa  teknolojisinin  yıldızı'
olarak  tanımlanıyor.  Kısa  bir
süre önce, 2019'da Türkiye'nin
Turcorn'u yoktu, şimdi gururla
7 Turcorn ile övünüyoruz. Fon-
larımız start-uplara 1 milyar do-
larının üzerinde  yatırım yapıl-
masını sağladı. Bu programlarla
2030 yılına kadar ülkemizden
100  bin  teknoloji  girişimi  ve
100 Turcorn çıkması en büyük
hedeflerimizden biri. Teknolojik
gelişme,  herkes  için  geleceğin
anahtarıdır." değerlendirmesinde
bulundu.  lSARAYBOSNA-AA

Antep fıstığında yüksek
rekolte beklentisi
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Fed raporu, ABD’de yüksek
fiyatların çoğu hane için sorun
olmayı sürdürdüğünü ortaya koydu
ABD Merkez Bankası, yüksek fiyat-
ların en önemli finansal endişe kay-
nağı olmaya devam ettiğini belirte-
rek,  2023'te  yetişkinlerin  yüzde
65'inin önceki yıla kıyasla fiyatlardaki
değişikliklerin mali durumlarını kö-
tüleştirdiğini  söylediğini  bildirdi.
Fed'in,  11  binden  fazla  yetişkinin
katılımıyla  geçen  yıl  ekim  ayında
gerçekleştirdiği anketin sonucunda
hazırlanan  "ABD  Hanehalkı  Eko-
nomik  Refahı"  raporu,  yüksek  fi-
yatların çoğu hane için sorun olmayı
sürdürmesi ve güçlü iş gücü piya-
sasının devam etmesi nedeniyle ge-
çen  yıl mali  refahın 2022'ye  göre
neredeyse hiç değişmediğini ortaya
koydu. Raporda, 2023'te yetişkin-
lerin yüzde 72'sinin ya iyi durumda
olduklarını ya da mali açıdan rahat
yaşadıklarını bildirdiği aktarıldı. En-
flasyonun yavaşlayan hızına rağmen
yüksek fiyatların en önemli finansal
endişe kaynağı olmaya devam etti-
ğine  işaret  edilen  raporda,  yetiş-
kinlerin  yüzde  65'inin  önceki  yıla
kıyasla  fiyatlardaki  değişikliklerin
mali  durumlarını  kötüleştirdiğini,
yüzde 19'unun ise fiyat değişiklik-
lerinin mali durumlarını çok daha

kötü hale getirdiğini söylediği kay-
dedildi. Raporda, bazı grupların di-
ğerlerine göre daha yüksek oranlarda
finansal stres yaşadığına değinilerek,
özellikle düşük gelirli yetişkinlerin,
faturaların  tamamını  ödememek,
bazen veya çoğu zaman yeterli yi-
yecek alamamak ve maliyet nede-
niyle  tıbbi  bakımı  atlamak  gibi
maddi zorluklarla karşılaşma olası-
lığının daha yüksek olduğuna dikkat
çekildi. Yetişkinlerin yüzde 17'sinin
anketten önceki ay faturalarının ta-
mamını ödemediği aktarılan raporda,
yetişkinlerin yüzde 48'inin, anketten
önceki ayda masraflarını ödedikten
sonra  ellerinde  para  kaldığını  be-
lirttiği  kaydedildi.  Raporda,  yetiş-
kinlerin yüzde 63'ünün 400 dolarlık
bir acil durum masrafını nakit veya
eşdeğeri  kullanarak  karşılayabile-
ceklerini, yüzde 13'ünün ise bu mas-
rafı hiçbir şekilde ödeyemeyeceklerini
söylediği ifade edildi. Ev sahibi si-
gortası, yaşlı veya engelli yetişkinlerin
bakımı  ve  çocuk  bakımı  gibi  yeni
olan konuların da yer aldığı raporda,
çocuk  bakımının  aile  bütçelerinde
önemli bir maliyet olarak ifade edil-
diği belirtildi. lNEW YORK-AA

Kamu muhasebatına ilişkin ret ve iade
işlemleri elektronik ortamda yapılacak
Kamu idareleri, muhasebe iş-
lemleri kapsamındaki ret ve
iadeleri  elektronik  ortamda
gerçekleştirecek.  Bakanlığın
Muhasebat Genel Müdürlüğü
Genel Tebliği Resmi Gazete'de
yayımlanarak yürürlüğe girdi.
Tebliğle, nakden veya mah-
suben tahsil edilen tutarlar-
dan mevzuatı gereğince ya-
pılan  ret  ve  iade  işlemleri
elektronik  ortamda  yürütü-
lecek. Merkezi yönetim kap-
samındaki kamu idareleriyle
merkezi yönetim kapsamında
olmamakla birlikte Genel Mü-
dürlükçe  geliştirilen  bilişim
uygulamaları  üzerinden  ret
ve iade işlemlerini gerçekleş-
tiren  kamu  idareleri  bu uy-
gulamaya  tabi  olacak.  Ba-
kanlıkça muhasebe yönetim
sisteminde kamu idaresi def-
terine harcama birimi adına
yapılan tahsilatların, harcama

yönetim  sistemi  üzerinden
ilgili  kamu  idaresinin  veya
harcama biriminin erişim ve
kontrolüne  açılması  sağla-
nacak.  Tahsilatlardan  yapı-
lacak ret ve iadeler, harcama
birimlerince  ilgili  mevzuatı
gereği düzenlenmesi gereken
belgelerin ödeme emri bel-
gesine eklenerek elektronik
ortamda muhasebe birimle-
rine  iletilmesiyle gerçekleş-
tirilecek. Ret ve iade süreci
başlatıldığında harcama yö-
netim  sisteminde  otomatik
ret ve iade belgesi oluşturu-
lacak.  Harcama  birimince
düzenlenen  ret  ve  iadelere
ilişkin  ödeme  emri  belgesi
ve  eklerinin  elektronik  or-
tamda  muhasebe  birimine
iletilmesi  üzerine,  gerekli
kontroller  yapılarak  muha-
sebeleştirme  işlemleri yapı-
lacak. lANKARA-AA

Ticaret Bakanlığı sahte yetkili
servislere iki yılda 15 milyon lira
ceza verildiğini açıkladı
Ticaret Bakanlığı, sahte yetkili
servislere denetimler ve Reklam
Kurulu incelemeleri sonucu iki
yılda 15 milyon  lira ceza uy-
gulandığını  duyurdu.  Bakan-
lıktan yapılan yazılı açıklamaya
göre,  bakanlığa  başvurularda
özellikle  kombi,  beyaz  eşya,
klima ve cep telefonlarına ilişkin
tamir,  bakım  ve  yedek  parça
temini amacıyla yetkili servis-
lerden  hizmet  almak  isteyen
tüketicilerin,  yetkili  olmama-
larına  rağmen  tanıtım  yapan
servisler  tarafından  mağdur
edildiği görüldü. Bu kapsamda
sahte yetkili servislere yönelik
hem bakanlıkça gerçekleştirilen
denetimler  hem  de  bakanlık
bünyesindeki  Reklam  Kurulu
tarafından internet arama mo-
torları  ve  sosyal  medya  üze-
rinden  reklamlara  ilişkin  yü-
rütülen  inceleme  sonucunda
iki  yılda  yaklaşık  15  milyon
lira  ceza uygulandı.  Bakanlık
tarafından yapılan denetimlerin
ardından suç unsuru teşkil eden
uygulamaların tespit edilmesi
durumda ilgili kişiler hakkında
Cumhuriyet  başsavcılıklarına

suç duyurusunda bulunuluyor.
Öte yandan olası mağduriyet-
lerin önüne geçilebilmesi  için
tüketicilerin bazı hususlara dik-
kat etmeleri önem taşıyor. Buna
göre, vatandaşların, yetkili servis
bilgileri için bakanlık tarafından
oluşturulan  ve  www.servis.
gov.tr  adresinden  erişilebilen
Servis Bilgi Sistemi'ni (SERBİS)
kullanmaları gerekiyor. İnternet
aramalarında ilk sıralarda çıkan
servislerin reklamları ve internet
adreslerinde yer alan firma lo-
golarının  da  tüketiciler  tara-
fından yeterli görülmemesi, bu
servislerin mutlaka üretici veya
ithalatçı firmanın internet si-
tesinde ya da SERBİS'de yer
alıp almadığının kontrol edil-
mesi önem taşıyor. Tüketiciler,
konuya ilişkin şikayetlerini ise
Cumhurbaşkanlığı  İletişim
Merkezi (CİMER) ve bakan-
lığın  web  sayfası  üzerinden
iletebiliyor. Tüketicileri mağ-
dur eden sahte yetkili servis-
lere yönelik denetimlerin sür-
dürüleceği, gerekli idari yap-
tırımlara devam edileceği de
kaydedildi. lANKARA-AA
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Antepfıstığı Araştırma Enstitüsü Mü-
dürü Ahmet Şahan, "Arazi gözlemlerine
baktığımızda Antep fıstığı ağaçlarında
çok iyi meyve tutumu var." dedi. Antep
fıstığında ağaçlardaki meyve tutumu
yüksek  rekolte  beklentisi  oluşturdu.
Başta Şanlıurfa  ve Gaziantep olmak
üzere Güneydoğu Anadolu Bölgesi'nin
en önemli tarımsal ürünlerinden Antep
fıstığında "var yılı"yaşanması bekleniyor.
Antepfıstığı Araştırma Enstitüsü, fıstık
bahçelerinde 60 kişilik ekiple inceleme
yaparak her yıl olduğu gibi bu yıl da
rekolte tahminini kamuoyuna duyu-
racak. Enstitü Müdürü Ahmet Şahan,
AA muhabirine, Antep fıstığının Tür-
kiye'nin en önemli  tarımsal ürünleri
arasında yer aldığını söyledi.
Türkiye'nin  Antep  fıstığı  üretiminin
yüzde 90'ından fazlasının Güneydoğu
Anadolu  Bölgesi'nde  yapıldığını  dile
getiren Şahan,  "Sadece Şanlıurfa  ve
Gaziantep, ülkemiz üretiminin yüzde
70'ini  karşılamaktadır.  Biz  dünyada
Antep fıstığı üretiminde 3'üncü sırada
yer alıyoruz. Bunun yanı sıra son yıl-
larda çok daha kıymetli bir ürün haline
gelmesi ve üretici ile çiftçinin yüzünü
güldüren  bir  ürün  olması  nedeniyle
Antep fıstığına olan rağbet de artmıştır.
" dedi. Şahan, şöyle konuştu: "Çiftçile-
rimizin  çok  fazla  rağbet  göstermesi,
yeni fidanlar dikilmesi ve yeni bahçelerin
tesis edilmesiyle şu an 60 milyon olan
Antep  fıstığı  ağaç  varlığımızın  yarısı
kadar da Antep  fıstığı  fidanı dikilmiş
durumda. Bu da demek oluyor ki bu
ağaçların  meyve  vermesiyle  birlikte
önümüzdeki 4-5 yıl içerisinde üretimi-
miz yüzde 50 civarında artacak." Antep
fıstığının bir yıl ürün verip ertesi yıl da
rekoltesinin azaldığını hatırlatan Şahan,
şöyle devam etti: "Geçen yıl azdı çünkü
yok yılını yaşadık. Buna rağmen 176
bin  ton Antep  fıstığı  üretimimiz  ger-
çekleşti.  Bu  yıl  Antep  fıstığında  'var
yılı'. Arazi gözlemlerine baktığımızda
Antep fıstığı ağaçlarında çok iyi meyve
tutumu var. Bundan dolayı yüksek bir
rekolte beklemekteyiz. Bu artışla birkaç
yıl  içerisinde  dünya  sıralamasında
İran'ın önüne geçeceğimizi düşünü-
yorum.  Rekolte bu yıl yüksek olacak
gibi gözüküyor." lGAZİANTEP-AA

BAKAN KACIR: Türk insansız hava araçları 
dünyadaki savunma paradigmasını değiştiriyor

Sanayi ve Teknoloji Bakanı Kacır, "Türkiye, askeri
insansız hava araçlarının üretiminde dünya ça-
pında lider. Türk insansız hava araçları dünyada-
ki savunma paradigmasını değiştiriyor." dedi.

23İTTİFAK05.qxp_Layout 1  22.05.2024  14:59  Page 1



6 PERŞEMBE
23 MAYIS 2024 Ekonomi İttifak

Asmalı: 100 milyar dolarlık ticaret
hacmi hedefi kapsamında Türk iş
insanlarına büyük görev düşüyor
MÜSİAD Genel Başkanı Mahmut As-
malı, iş seyahati ve çeşitli etkinlikler
dolayısıyla gerçekleştirdikleri ABD
ziyaretini değerlendirdi. Türkiye'de
çeşitli şubelerden 70'den fazla üyeyle
ABD'ye geldiklerinin bilgisini veren
Asmalı, burada önemli faaliyetler
gerçekleştirdiklerini anlattı. Asmalı,
ABD'nin New Jersey eyaletinde, Tür-
kiye'nin Washington Büyükelçisi Sedat
Önal'ın yanı sıra iş insanları ve yerel
siyasetçilerin de katılımıyla network
etkinliği düzenlediklerini kaydederek,
aynı gün MÜSİAD New York Şubesi-
nin ofis açılışını yaptıklarını bildirdi.
Türk-Amerikan Ulusal Yönlendirme
Komitesi (TASC) ile Türkiye'nin ih-
racatına ve diaspora çalışmalarına
destek verenleri ödüllendirdiklerini
dile getiren Asmalı, TASC ile muta-
bakat zaptı imzaladıklarının bilgisini
paylaştı. Asmalı, New York'ta düzen-
ledikleri bilgilendirme ve tecrübe
paylaşımı etkinliklerine işaret ederek,

burada çeşitli eyaletlerden gelen şube
başkanları ile eyaletlere özgü yatırım
fırsatlarının değerlendirildiğini söyledi.
MÜSİAD'ın ABD'de 9 temsil noktası
olduğunu hatırlatan Asmalı, "Yıl so-
nuna kadar buna Ohio, Illinois,
Pennsylvania ve Florida eyaletlerini
de ekleyerek temsil noktası sayımızı
13'ye çıkarmayı hedefliyoruz." dedi.
İki ülke arasında 100 milyar dolarlık
ticaret hacmi hedefi bulunduğuna
değinen Asmalı, "Henüz üçte birini
gerçekleştiriyoruz. Oysa Amerika
dünyanın en büyük ekonomisi ve
büyük bir pazar. Yapacak çok işimiz
var. Burasının Çin pazarından kur-
tulup farklı pazarlara açılma stratejisi
olduğunu biliyoruz. Dolayısıyla Türk
iş insanlarına burada çok büyük bir
görev düşüyor." diye konuştu. Asmalı,
Türk iş insanlarının ABD'yi iş yapmak
için uzak bir ülke gibi gördüğünü
belirterek, gelişen lojistik imkanlardan
bahsetti. lNEW YORK-AA

İşini belli bir yere bağlı kalmadan
uzaktan yapan ve dünyada Ko-
vid-19 ile sayıları 40 milyonu
aşan "dijital göçebeler" ülkeler
için önemli bir gelir kapısı olarak
görülürken, söz konusu yarışın
aktörleri yılda yaklaşık 123 bin
dolar kazanıyor. Bilim, sanayi,
teknoloji gibi katma değeri yüksek
alanlarda yarış halinde olan ül-
kelerin yeni rekabet alanı, son
yıllarda artan sayılarıyla ekono-
mik faydaları gittikçe artan dijital
göçebeler oldu. Dünyada sayıları
salgınla 40 milyonu aşan "dijital
göçebeler" ülkeler için önemli
bir gelir kapısı olarak da görülü-
yor. Gayrimenkul Hizmet İhra-

catçıları Derneğinden (GİGDER)
verilen bilgiye göre, Eylül 2021'de
21 olan dijital göçebe vizesi veren
ülke sayısı 15 Nisan itibarıyla
58'e ulaştı. 30'a yakın ülke de vi-
zelerini teşviklerle güncellemek
için çalışıyor. Geçen yıl Seyşeller,
İspanya, Brezilya, Güney Afrika
ve Estonya agresif teşvikler açık-
larken, 30'a yakın ülke de vergi
ve oturum avantajları ile 40 mil-
yon "paralı göçmeni" çekmek için
bu yarışa girme peşinde. Türkiye
de bu kapsamda yakın zamanda
dijital göçebe vizesini devreye
aldı. Türkiye, 32 Avrupa ülkesi
ile Amerika, Kanada, Rusya, Uk-
rayna ve Belarus'tan 21-55 yaş

arasında, en az 6 ay geçerli bir
pasaport, üniversite diploması
veya denk belgesi ve dijital göçebe
olarak çalışıldığını kanıtlayan bel-
gelerle başvuruları kabul etmeye
başladı. Konuya ilişkin bilgi veren
GİGDER Başkanı Bayram Tekçe,
bu yarışa Türkiye'nin daha reka-
betçi girmesi gerektiğini söyledi.
Dünyada çalışma veya öğrenci
vizesi olana oturum izni verildiğini
anımsatan Tekçe, şunları söyledi:
"Şimdi dijital göçmenlerle birlikte
hükümetlerin paketleri de her
geçen ay daha cazip hale gelmeye
başladı. Dünya ile yabancıya ko-
nut satışında girdiğimiz yarış gibi
dijital göçebeler konusunda da

yarışa girmemiz gerekiyor. Nite-
kim Flexjobs'un araştırmasına
göre, insanların yüzde 54'ü tam
zamanlı olarak uzaktan çalışmak
istiyor. Keza aynı araştırmaya
göre, çalışanların yüzde 63'ü, bir
işte en önemli olanın uzaktan
esneklik olduğunu belirtiyor. BCG
Henderson Institute araştırmasına
göre ise çalışanların yüzde 24'ü,
mevcut ofis tabanlı işlerinden
memnun olmadıklarını hissediyor.
Son araştırmaya göre, dijital gö-

çebeler yılda yaklaşık 123 bin
dolar kazanıyor. Dijital göçebe-
lerin yüzde 80'i 3 ila 9 ay arasında
bir yerde kalıyor ve üçte ikisi
evli. 2030'da 60 milyonu aşması
beklenen bu kitleyi çekersek sa-
dece harcama yapmalarını sağ-
lamayız, aynı zamanda başta
gayrimenkul olmak üzere pek
çok alanda yatırım yapmalarını
da sağlarız. Doğrudan yatırıma
bu açıdan da bakmak faydalı
olacaktır." lİSTANBUL-AA
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İstihdam endeksi, bu yılın ilk çeyre-
ğinde yıllık bazda yüzde 3,4, çalışılan
saat endeksi yüzde 1,5, brüt ücret-
maaş endeksi yüzde 116,5 arttı. Sa-
nayi, inşaat ve ticaret-hizmet sek-
törleri toplamında istihdam endeksi,
bu yılın ilk çeyreğinde yıllık bazda
yüzde 3,4 yükseldi. Türkiye İstatistik
Kurumu (TÜİK), 2024'ün ilk çeyre-
ğine ilişkin iş gücü girdi endekslerini
açıkladı. Haber bülteni kapsamında
yer alan göstergeler, Avrupa Birliği
iş istatistikleri mevzuatına uygun
olarak temel yılı "2021=100" olacak
şekilde güncellendi. Buna göre; sa-
nayi, inşaat ve ticaret-hizmet sek-
törleri toplamında istihdam endeksi,
bu yılın ilk çeyreğinde geçen yılın
aynı çeyreğine göre yüzde 3,4 artış
kaydetti. Alt sektörler incelendiğinde
endeks, inşaat sektöründe yüzde
11,1, ticaret-hizmet sektörlerinde
yüzde 3,9, sanayi sektöründe yüzde
0,1 arttı. İstihdam endeksi çeyreklik
bazda ise yüzde 0,9 yükseldi. Alt
sektörler incelendiğinde endeks, in-
şaat sektöründe yüzde 2,4, ticaret-
hizmet sektörlerinde yüzde 1,2 ar-
tarken, sanayi sektöründe yüzde 0,1
azaldı. Sanayi, inşaat ve ticaret-hiz-
met sektörleri toplamında çalışılan
saat endeksi, ilk çeyrekte geçen yılın
aynı dönemine göre yüzde 1,5 arttı.
Alt sektörler incelendiğinde endeks,
inşaat sektöründe yüzde 10,4 ve ti-
caret-hizmet sektörlerinde yüzde 1,5
artarken, sanayi sektöründe yüzde
1,1 azaldı. Çalışılan saat endeksi
çeyreklik bazda ise yüzde 1,2 azalış
gösterdi. Alt sektörler incelendiğinde
endeks, inşaat sektöründe yüzde
2,1 artarken, sanayi sektöründe
yüzde 2,3 ve ticaret-hizmet sektö-
ründe yüzde 1,1 düşüş kaydetti.
Brüt ücret-maaş endeksi, bu yılın
ilk çeyreğinde yıllık bazda yüzde
116,5 arttı. Alt sektörler incelendi-
ğinde endeks, sanayi sektöründe
yüzde 115,9, inşaat sektöründe yüz-
de 133,3 ve ticaret-hizmet sektör-
lerinde yüzde 114,8 arttı. Brüt üc-
ret-maaş endeksi çeyreklik bazda
ise yüzde 29,9 artış kaydetti. Sanayi,
inşaat ve ticaret-hizmet sektörleri
toplamında saatlik iş gücü maliyeti
endeksi, 2024'ün ilk çeyreğinde bir
önceki yılın aynı çeyreğine göre
yüzde 98,3 arttı. Söz konusu endeks
çeyreklik bazda ise yüzde 32,5 artış
kaydetti. lANKARA-AA

İş gücü girdi
endeksleri açıklandı

azine ve Maliye
Bakanı Mehmet
Şimşek, vatandaş-

lara yönelik yatırım uyarısında
bulunarak, "Birileri size çok yük-
sek getiri vadediyorsa, mutlaka
o son derece riskli bir faaliyettir,
uyarı açısından söylüyorum, tü-
yolar ve duyumlarla hareket et-
meyelim, gelin Sermaye Piyasası
Kurulumuzun Finansal Okurya-
zarlık Platformu'na uğrayın ve
eğitim alın." dedi. Şimşek, Ser-
maye Piyasası Kurulu (SPK) ko-
ordinasyonunda kurulan Finansal
Okuryazarlık Platformu'nun Ba-
kanlıkta gerçekleştirilen tanıtı-
mına katıldı. Finansal okurya-
zarlığın temel eğitimin bir parçası
olması gerektiğine işaret eden
Şimşek, Orta Vadeli Program ve
Kalkınma Planı'nda, temel eği-
timde finansal okuryazarlığını
önemli bir bileşen olduğunu vur-
guladıklarını anımsattı. Şimşek,
SPK ve Milli Eğitim Bakanlığının,
finansal okuryazarlığın müfredata
temel bir alan olarak konulması
hususunu çalıştığını bildirerek,
"Yine Aile ve Sosyal Hizmetler
Bakanlığımızla da özellikle ev
kadınlarının, genel anlamda he-
pimizin finansal okuryazar olması
konusunda ne yapılabileceği yö-
nünde protokol çalışması var."

ifadesini kullandı. Borsada 8,6
milyon ve sermaye piyasalarında
işlem yapan 12 milyon kişi ol-
duğunu aktaran Şimşek, "Bunlar
önemli rakamlar. Belki Batı'daki
kadar değilse de büyük rakamlar.
Borsadaki yatırımcı sayısı
2020'de 1,9 milyon kişiymiş. Şu
anda çok ciddi artış var. Benzer
şekilde mesela dört büyük kripto
platformuna bakarsanız, burada
da 2020'de 1,7 milyon kişinin
hesabı varken, şu anda 18,2
milyon kişiye çıktı. Birden fazla
platformda aynı kişinin hesabı
olabilir. Bunlar gerçek anlamda
finansal okuryazarlığı gerektiren
alanlar." diye konuştu.
"Vatandaşlarımıza
tavsiye ediyorum"

Mehmet Şimşek, yatırımın

bilgiye ve analize dayanması ge-
rektiğini belirterek, Finansal
Okuryazarlık Platformu'na ilişkin
şu bilgileri paylaştı: "Oluşturulan
platform çok kapsamlı. Zaten
işin adresi de SPK. SPK sertifi-
kalandırıyor, dolayısıyla burada
eğitim boyutu var. Herkese açık
ücretsiz bir platform. Sınavın
da iyi şekilde entegre edilmesi
lazım. Erişim hususunda biraz
özgün bir platform. Dolayısıyla
mutlaka vatandaşlarımıza tav-
siye ediyorum. Çok basit ger-
çekten, çok kullanışlı ve verdi-
ğimiz kararları daha sağlıklı
vermemize yardımcı olacak bir
platform. Zaten amaç bu değil
mi? Biz vatandaşlarımızın port-
föy tercihlerine saygı duyuyoruz.
Ama vatandaşlarımızın kaynak-
larının tabii ki heba etmesini

istemeyiz. Ekonomimize katkı
verecek şekilde sermaye piya-
salarına bu kaynakların yön-
lendirilmesini tercih ederiz.
Çünkü sermaye piyasaları eko-
nomilerin can damarı."

ABD'nin zengin bir topluma
dönüşmesinde sermaye piyasa-
larının derinliğinin etkili oldu-
ğunu bildiren Şimşek, "Bu ülkede
firmalar finansman ihtiyaçlarının
neredeyse 3'te 2'sini sermaye pi-
yasalarından karşılıyor. Avrupa
tam tersi finansman ihtiyacının
3'te 2'sini bankalardan karşılıyor.
Bizde finansman ihtiyacının yüz-
de 88'i bankacılık sektöründen
temin ediliyor. Bankacılık sek-
törünün bizim gibi ülkelerde
kaynak yapısı uzun vadeli değil.
Ortalama vade olarak mevdu-
atlar genelde 30 ve 90 günlük.
Bu yüzden Türkiye yatırıma,
uzun vadeli projelere kaynakta
zorlanıyor. O nedenle sermaye
piyasalarının gelişmesi çok önem-
li. " değerlendirmesini yaptı.

Bakan Şimşek, Türkiye'de ön-
celikle enflasyonun düşük tek
haneye indirilmesi gerektiğini
belirterek, "Enflasyonu düşük
tek haneye indirdiğimizde ser-
maye piyasaları çok daha güçlü
şekilde ön plana çıkacak." dedi.

Şimşek, borsada hisse alıp-

satan vatandaşların "borsada
oynuyorum" tabirini kullandı-
ğına işaret ederek, borsanın
oyun alanı olmadığını, buranın
yatırım yapılan bir alan ve plat-
form olduğunu, analize dayalı
değerlendirmeler üzerinden ka-
rarların verilmesi gerektiğini
bildirdi. Toplumun tüm kesi-
minin "finansal okuryazar" ol-
masının önemine dikkati çeken
Şimşek, sözlerini şöyle tamam-
ladı: "Finansal okuryazarlık, ge-
leneksel okuryazarlık kadar,
yani sayısal ve normal okur-
yazarlıktan sonra bence en
önemli beceridir. Bu çağda
7'den 70'e herkesin bu beceriyle
donatılması zaruridir, gereklidir.
Buradan vatandaşlarımıza tek-
rar seslenmek istiyorum, ko-
laycı para kazanma yolları ge-
nelde tehlikelidir, risklidir. Bi-
rileri size çok yüksek getiri va-
dediyorsa, mutlaka o son de-
rece riskli bir faaliyettir, uyarı
açısından söylüyorum, tüyolar
ve duyumlarla hareket etme-
yelim, gelin Sermaye Piyasası
Kurulumuzun Finansal Okur-
yazarlık Platformu'na uğrayın
ve eğitim alın. Hiç olmazsa
bir farkındalık oluşur ve bazı
konseptleri daha iyi anlamanıza
yardımcı olur." lANKARA-AA

H

Hazine ve Maliye Bakanı Şimşek, "Birileri size çok yüksek getiri vadediyorsa, mutlaka o son derece riskli bir faaliyettir, uyarı
açısından söylüyorum, gelin Sermaye Piyasası Kurulumu Finansal Okuryazarlık Platformu'na uğrayın ve eğitim alın." dedi.

Şimşek: Birileri çok yüksek getiri vadediyorsa
mutlaka o son derece riskli bir faaliyettir
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THY ile BM Dünya Turizm Örgütü
arasında mutabakat zaptı imzalandı
Türk Hava Yolları (THY), Bir-
leşmiş Milletler (BM) Dünya
Turizm Örgütü ile sürdürülebilir
turizm için mutabakat zaptı im-
zalandığını duyurdu. THY Basın
Müşavirliğinden yapılan açık-
lamaya göre, imzalanan muta-
bakat zaptı ile taraflar, sürdü-
rülebilir turizm uygulamalarını
ve havacılığın gelişimini teşvik
etmeyi planlıyor. Gelişmekte
olan destinasyonlarda hava bağ-
lantısındaki ilerlemeleri destek-
lemek için kamu ve özel sektör
işbirliğinin genişletilmesine
odaklanmayı hedefleyen mu-
tabakat zaptı ile her iki taraf
da kendi alanlarındaki uzman-
lıklarından yararlanarak, bilgi
alışverişinde bulunarak sürdü-
rülebilir havacılık yakıtı gibi ko-
nular üzerinde çalışmalar ya-
pacak. THY Yönetim Kurulu ve
İcra Komitesi Başkanı Prof. Dr.
Ahmet Bolat, mutabakat zap-
tıyla ilgili şu ifadeleri kullandı:
"Sürdürülebilir turizmi teşvik

etme ve küresel bağlantıyı güç-
lendirme yönündeki ortak he-
deflerimize ulaşmak için BM
Turizm ile stratejik bir ortaklık
kurma yolculuğuna çıkmanın
heyecanını yaşıyoruz. Bu po-
tansiyel ortaklık, sürdürülebilir
turizme olan bağlılığımızın gös-
tergesi olarak dünya çapında
insanları ve kültürleri bir araya
getiren küresel bir hava yolu
olan rolümüzü de vurguluyor."
Birleşmiş Milletler Dünya Turizm
Örgütü Bağlı Üyeler Direktörü
Ion Vilcu da "Mutabakatın im-
zalanmasıyla, sürdürülebilir ve
sorumlu turizme olan bağlılığı-
mızı ilerletmek için bir ortaklığa
imza atıyoruz. Türk Hava Yolları,
turizmin ve kültürel alışverişin
desteklenmesinde küresel bir
öncüdür. Bu şüphesiz sivil katı-
lımı ve kültürel çeşitliliği teşvik
etmemize ve yerel mirası öne
çıkarmamıza olanak tanıyacak
tarihi bir gün." değerlendirme-
sinde bulundu. lİSTANBUL-AA

Küresel ham çelik üretimi
nisanda yüzde 5 düştü
Küresel ham çelik üretimi,
nisanda geçen yılın aynı
dönemine göre yüzde 5 dü-
şerek 155,7 milyon ton
oldu. Merkezi Brüksel'de
bulunan Dünya Çelik Birliği
(Worldsteel), nisan ayı ham
çelik üretim verilerini açık-
ladı. Buna göre, küresel
ham çelik üretimi, geçen
ay 2023'ün aynı dönemine
kıyasla yüzde 5 gerileyerek
155,7 milyon tona düştü.
Söz konusu dönemde dün-
yanın en büyük çelik üreti-
cisi Çin'in üretimi yüzde
7,2 azalışla 85,9 milyon
tona geriledi. Japonya'nın
üretimi yüzde 2,5 düşerek
7,1 milyon tona, ABD’nin
üretimi yüzde 2,8 azalışla
6,7 milyon tona, Güney Ko-
re’nin üretimi de yüzde 10,4
düşüşle 5,1 milyon tona

indi. Almanya'nın üretimi-
nin ise yüzde 6,4 artışla
3,4 milyon tona yükseldiği
tahmin edildi. Türkiye'nin
ham çelik üretimi, nisanda
geçen yılın aynı dönemine
göre yüzde 4,5 artarak 2,8
milyon tona ulaştı. Söz ko-
nusu dönemde çelik üreti-
minin Rusya'da yüzde 5,7
düşerek 6,4 milyon tona,
İran'da ise yüzde 12,7 aza-
lışla 2,7 milyon tona indiği
tahmin ediliyor. Küresel
ham çelik üretimi, Ocak-
Nisan 2024'te geçen yılın
aynı dönemine göre de yüz-
de 0,9 azalarak 625,4 mil-
yon tona geriledi. Yılın
ocak-nisan döneminde Tür-
kiye'nin ham çelik üretimi-
nin yüzde 12,3 artarak 22,1
milyon tona ulaşması dik-
kati çekti. lBERLİN-AA

FO
T
O

Ğ
R

A
F:

 A
A

FO
T
O

Ğ
R

A
F:

 A
A

Ülkelerin yeni yarış alanı: “Dijital göçebeler”
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Bakan Göktaş, "2003-2023 yılları
arasında toplam 40 bin 991 gen-
cimizi kamuya yerleştirdik.
2018'de yaptığımız yasal düzen-
leme ile gençlerimize mühendis,
öğretmen, avukat gibi mezun ol-
dukları alana göre atanma imkanı
getirdik." dedi. Bakanlıkta düzen-
lenen, Devlet Korumasından Ya-
rarlanmış Gençlerin Kamu Ku-
rumlarına Yerleştirilmesi Kura Tö-
reni'nde konuşan Göktaş, devlet
korumasından yararlanan 600
gencin atamasının yapılacağını
ve gençleri tercihleri doğrultu-
sunda kamu kurumlarına yerleş-
tireceklerini söyledi. Bakanlık ola-
rak Türkiye'de her bir ferde hizmet
ettiklerini belirten Göktaş, "Fakat
takdir edersiniz ki çocuklarımızın,
gençlerimizin yeri bizde bambaş-
ka. Bakanlığımızın çatısı altında
bulunan her çocuğumuzu anne
şefkati, baba merhametiyle büyük
bir özenle yetiştirip hayata hazır-
lıyoruz. Bir insan hayatta en çok
çocuklar mutlu olduğu zaman
mutlu olur. Bizler de bugün ço-
cuklarımızın mutluluğunu pay-
laşıyor, sevinçlerine ortak oluyoruz.
Burada bulunan çocuklarımızın
okullarını bitirmiş, iş sahibi bireyler
olmalarını görmek bizi ayrıca he-
yecanlandırıyor." diye konuştu.

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı
Mahinur Özdemir Göktaş, genç-
lerin kendi hayatlarını şekillen-
direcekleri ilk adımı bugün attık-
larını ifade ederek, hepsiyle ayrı

ayrı gurur duyduklarını dile ge-
tirdi. Gençlerin yerleştirildikleri
kurumlarda devlete ve millete
faydalı bireyler olarak çalışacak-
larına inançlarının tam olduğunu
vurgulayan Göktaş, gençlerin de-
ğerli çalışmalara imza atacaklarına
güvendiklerini kaydetti.

Bakan Göktaş, çocukların ge-
leceğin teminatı, yarınların umu-
du olduğunu belirterek, şöyle
devam etti: "Ülkemizin geleceğini
sizin samimiyetiniz, sizin gayre-
tiniz şekillendirecek. Enerjiniz,
yenilikçi fikirleriniz ve azminizle,
ülkemizin ilerlemesinde ve kal-
kınmasında hayati bir rol oyna-
yacaksınız. Biz de bakanlık olarak
gençlerimize her zaman her türlü
desteği sunmaya devam edeceğiz.
Bakanlık olarak, kimseyi geride
bırakmayan bir anlayışla çalış-
malarımızı sürdürüyoruz. Büyük
ailemizi güçlü kılan, bizim gele-
ceğimizi emanet edeceğimiz 22,5
milyona yakın çocuğumuza dev-
letimizin sevgisini ve şefkatini
ulaştırıyoruz. Her şeyden önce

çocuklarımızın huzurlu bir aile
ortamında sağlıklı bireyler olarak
yetişecekleri imkanlar sunuyoruz.
Bu kapsamda 2002'den bugüne
kadar aile odaklı hizmetlerimiz-
den yararlanan çocuk sayımızı
yüzde 39'dan yüzde 92'ye yük-
selttik." Çocuk evleri ve çocuk
sitelerinde kurdukları yeni yaşam
modelleriyle gençlerin sosyal ha-
yata uyum sağlamalarını kolay-
laştırdıklarını aktaran Göktaş,
"Şu an yuva sıcaklığında 14 bini
aşkın çocuğumuzun bakımını
üstlenmiş durumdayız. Bunun
yanı sıra, 170 bin çocuğu ailele-
rinin yanında ve sosyal çevre-
sinden koparmadan 'Sosyal ve
Ekonomik Destek' programıyla
takip ediyoruz." bilgisini verdi.
"Çocuklarımızdan
319'u üniversiteye
yerleşti"

Göktaş, geçen yıl devlet ko-
ruması altında yetişen çocuklar-
dan 319'unun üniversiteye yer-
leştiğini ifade ederek, çocukların

okul başarısının yanı sıra sanat
ve spor alanındaki ilgilerini de
teşvik ettiklerini, böylece bugün
5 binden fazla çocuğu sporla bu-
luşturduklarını anlattı. Bu kap-
samda şu an 1800 aktif lisanslı
sporcu olduğunu dile getiren
Göktaş, sporcu çocukların hem
ulusal hem de uluslararası mü-
sabakalarda başarılarıyla Türki-
ye'yi temsil ettiğini, Türk bayra-
ğını dünyanın dört bir yanında
dalgalandırmalarının kendilerini
gururlandırdığını ifade etti. Bakan
Göktaş, 2 bin 600'den fazla ço-
cuğun, çeşitli kültürel ve sanatsal
faaliyetlerde bulunduğunu ak-
tardı. Gençlerin yeteneklerini keş-
fetmek, onları donanımlı ve yetkin
bireyler olarak topluma kazan-
dırmak için hassas çalışmalar yü-
rüttüklerine işaret eden Göktaş,
sözlerini şöyle sürdürdü: "2003-
2023 yılları arasında ise toplam
40 bin 991 gencimizi kamuya
yerleştirdik. 2018'de yaptığımız
yasal düzenleme ile gençlerimize
mühendis, öğretmen, avukat gibi
mezun oldukları alana göre atan-
ma imkanı getirdik. İstihdam
hakkı olan çocuklarımızın başvuru
süresini 2 yıldan 5 yıla kadar çı-
kardık. Yılda bir kez yapılan yer-
leştirme işlemini artık yılda 3 kez
yapıyoruz. Bu süreçte gençleri-
mizin sadece kamuda değil özel
sektörde de istihdam edilebilme-
leri için teşvik politikaları uygu-
lamaya başladık. lANKARA-AA

Bakan Göktaş: Devlet korumasındaki 
40 bin 991 gencimizi kamuya yerleştirdik

MHP Genel Başkanı Devlet
Bahçeli'nin Ülkü Ocakları Eği-
tim ve Kültür Vakfı il başkan-
ları ile bir araya geleceği
kamp, 24-26 Mayıs'ta Kızılca-
hamam'da düzenlenecek. Alı-
nan bilgiye göre Bahçeli, ge-
lenekselleşen Kızılcaha-
mam'daki kampları kapsamın-
da milletvekilleri, il başkanları
ve belediye başkanlarından
sonra bu hafta da Ülkü Ocak-
ları il başkanları ile bir araya
gelecek. Türk gençliğinin ge-
lişimi ve çağın şartlarına uy-
gun donanıma sahip bireyler
olarak yetişmesi konusunda
daha önce çok kez Ülkü Ocak-
ları il başkanlarına yönelik
düzenlenen kamp programı,
24-26 Mayıs 2024 tarihlerinde
Ankara Kızılcahamam'da ger-
çekleştirilecek.
Sunumlar yapılacak

Genel Başkan Bahçeli'nin
ilk konuşmayı yapacağı kamp-
ta, Ülkü Ocakları il başkanla-
rına çeşitli konularda uzman
isimlerce bilgilendirmelerde
bulunulacak. Parti İçi Eğitim,
Siyaset ve Liderlik Okulundan
Sorumlu Genel Başkan Yar-
dımcısı Zühal Topçu tarafından
koordine edilen program kap-
samında Ülkü Ocakları il baş-
kanlarına "Türk gençliği, Tür-
kiye gündemi, Türk dünyası
ve uluslararası gelişmeler, tek-
noloji kullanımı ve toplumu
ilgilendiren meseleler hakkın-
da" kapsamlı sunumlar ger-
çekleştirilecek. lANKARA-AA

MHP Genel Başkanı
Devlet Bahçeli, Ülkü
Ocakları ile kampta 
bir araya gelecek

TBMM Dijital Mecralar Komisyonu
Başkanı Hüseyin Yayman, "Haberin
bir fikir ve sanat eseri sayılması
noktasında bir talep var. Bu talebi
komisyonumuz değerlendirecek.
Ben de haberin ve içeriğin bir telif
sayılması gerektiğini düşünüyorum."
dedi. TBMM Dijital Mecralar Ko-
misyonu, AK Parti Hatay Milletvekili
Hüseyin Yayman başkanlığında top-
landı. Yayman, "TBMM için küçük,
Türkiye'deki fikir ve sanat eserleri
ve tüm bileşenler, basın emekçileri
için büyük bir adım için buluşmak-
tayız, tarihi bir gündeyiz." diyerek
konuşmasına başladı. Komisyon
olarak, kuruldukları günden bu
yana "dijital telif" konusunu gün-
demde tutmaya ve bu konuda yasal
altyapı hazırlamaya çalıştıklarını
kaydeden Yayman, "Fikir ve Sanat
Eserleri Kanunu'nun tarihinin 1951
olduğunu, bugünkü tarihin 2024
olduğunu düşündüğümüzde nasıl
bir olguyla karşı karşıya olduğu-
muzu görmemiz gerekiyor." diye
konuştu. Fikir ve Sanat Eserleri Ka-
nunu'nun günün şartlarına cevap
veremez nitelikte olduğunu vur-
gulayan Yayman, "Toplantımızın

amacı kanunun yeniden yapılan-
dırılması ve özellikle medya sektö-
ründe çok ciddi bir talep olarak
karşımızda bulunan emek hırsızlı-
ğının önüne geçilmesidir." dedi.
Bir taraftan iletişim teknolojisindeki
gelişmelerin, diğer taraftan top-
lumsal talep ve ihtiyaçların çeşit-
lenmesi, teknoloji dünyasındaki
farklılıklar ve nüfus artışının, ge-
nelde kamu yönetiminde özelde
de pek çok alanda yeniden yapı-
lanmayı, reformu zorunlu kıldığını
söyleyen Yayman, bugün bu konuyu
ele alacaklarını ifade etti. 5N1K
kuralına işaret eden Yayman, "Bizim
burada tecrübeli, kurumsallaşmış
yapıların kamusal haberciliği ön-
celeyen ve toplum yararını gözeten
habercilik anlayışı yerine temel
meselesi etkileşim almak ve nasıl
olursa olsun bir farkındalık oluştu-
rarak reklam geliri elde etmek olan
isimsiz, fake ya da isimli yapılara
karşı bizim muhakkak tedbir al-
mamız lazım." değerlendirmesinde
bulundu. Rekabet Kurumu ve Telif
Hakları Genel Müdürlüğünden yet-
kililerin sunumlarıyla toplantı de-
vam ediyor. lTBMM-AA

TBMM Dijital Mecralar Komisyonu
“dijital telif” gündemiyle toplandı

dalet Bakanı Yıl-
maz Tunç, Hakim-
ler ve Savcılar Ku-

rulu ile Türk Devletleri Teşkilatı
(TDT) işbirliğinde Beyoğlu'ndaki
bir otelde düzenlenen TDT Üye
ve Gözlemci Ülkeleri Hakimler
Konseyi Başkanları ve Temsilcileri
Toplantısı'nın açılışında yaptığı
konuşmada, teşkilatla adaletten
eğitime, sağlıktan kültüre, eko-
nomiden enerjiye kadar birçok
alanda ortak çalışmalar yürüt-
tüklerini, sağladıkları işbirliğinin
önemli bir ayağını da yargı ku-
rullarının oluşturduğunu dile ge-
tirdi. Teşkilata üye ülkelerin yargı
kurullarının yapısı, işleyişi ve so-
runlarını ele alarak, ortak akılla
çözümler üretmek için adımlar
attıklarını, bu kapsamda 2015'te
İstanbul'da Hakimler ve Savcılar
Kurulu ev sahipliğinde "Türk Dili
Konuşan Ülkeler Yargı Kurulları"
toplantısını gerçekleştirdiklerini
hatırlatan Tunç, bugün ikincisini
düzenledikleri toplantının yargı
kurullarının işbirliğine yeniden
ivme kazandırmasını sağlayaca-
ğını kaydetti. Bakan Tunç, Türk
dünyasının tek bilek, tek yürek
olmasının sadece bölgede değil,
aynı zamanda bütün dünyada
huzur, barış ve istikrarı kalıcı
hale getireceğini, birlikteliğin
daha adil bir sistemin tesisine
de önemli katkı sağlayacağını

belirtti. Gazze'de 7 aydır insanlık
suçu işlendiğine, dünyanın gözü
önünde 35 binden fazla Filistin-
linin öldürüldüğüne, bunların
yüzde 70'inin kadın ve çocuk-
lardan oluştuğuna dikkati çeken
Tunç, insanlığı temsil ettiğini
söyleyen uluslararası kuruluşların
etkisiz kaldığını, insanlığın akan
kanı durdurmakta başarılı ola-
madığını söyledi. Cumhurbaşkanı
Recep Tayyip Erdoğan'ın yoğun
bir diplomasi çalışması gerçek-
leştirdiğine işaret eden Tunç,
ateşkesin sağlanmasıyla ilgili
uzun süredir sürdürülen çaba-
ların bugüne kadar henüz sonuç
vermediğini hatırlatarak, bir an
önce akan kanın durdurulması,
insanlık suçunun işlenmesinin
önüne geçilmesi temennisinde
bulundu. 

Adalet Bakanı Tunç, teşkilata
üye devletler arasında siyasi,
kültürel, ekonomik, ticari ve as-
keri alanların yanında adalet ve
yargı konularındaki işbirliğinin
daha da derinleştirilmesine ve
geliştirilmesine önem verdiklerini
vurguladı. İstanbul'da, 2021'de
Türk Devletleri'nin bağımsızlığı-
nın 30. yıl dönümünün kutlandığı
8. zirvede kabul ettikleri Türk
Dünyası 2040 Vizyon Belgesi'nde,
adalet alanındaki mevcut işbir-
liğinin daha ileri noktalara ta-
şınmasını açıkça taahhüt ettik-

lerini aktaran Tunç, şunları kay-
detti: "İşte bu hedef doğrultu-
sunda son 10 yılda, Türk Dev-
letleri Teşkilatı bünyesinde yüksek
yargı kurullarına, yüksek mah-
kemelere, başsavcılara, adalet
akademilerine, avukatlara ve no-
terlere ilişkin işbirliğimizi artı-
racak önemli toplantılar ve ça-
lışmalar gerçekleştirdik. Bu kap-
samda, 2023 Ekim ayında ülke-
mizin ev sahipliğinde Türk Dün-
yası Noterler Birliğinin Kurulması
Hakkındaki Mutabakat Zaptı'nı
yapmıştık. Bu işbirliğiyle noterlik
konusunda karşılıklı mesleki iş-
birliği, bilgi ve tecrübe paylaşımını
en üst seviyeye taşıyacağız. Böy-
lece Türk dünyasında yapılan
bir noterlik işleminin, katılımcı
ülkeler arasında denkliğini de
sağlamayı hedefliyoruz. 2023
Ekim'de Yargıtay Cumhuriyet
Başsavcılığı bünyesinde Türk
Devletleri Teşkilatı Başsavcılarının
2. Şurası'nı yaptık. Şurada, teş-
kilata üye ülkeler arasında ger-
çekleştirilen uluslararası adli yar-
dım konusunu ayrıntılı bir şekilde
ele aldık. 2022 yılında da Da-
nıştay Başkanlığı ev sahipliğinde
'Türk Devletleri Teşkilatına Üye
Ülkelerde İdari Yargı' konulu
sempozyumu gerçekleştirdik."

Tunç, teşkilata üye ülkelerde
görev yapan hakim ve savcıların
eğitimi konusundaki işbirliğine

de önem verdiklerine işaret ede-
rek, bu kapsamda yargı eğitimi
konusunda ortak bir bakış açısı
geliştirmek için 12 Aralık 2022'de
imzaladıkları mutabakat zaptıyla
Türk Yargı Eğitim Ağı'nı kur-
duklarını ve dönem başkanlığını
yaptıkları sırada da 2023 Ni-
san'da Bursa'da Siber Suçlar Ku-
rultayı'nı gerçekleştirdiklerini an-
lattı. Türk Yargı Eğitim Ağı kap-
samında geçen aralık ayında
Ankara'da Uluslararası Türk Hu-
kuk Tarihi Kurultayı'nı gerçek-
leştirdiklerini aktaran Tunç, ay-
rıca Türk dünyasında ortak bir
hukuk dilini oluşturmak için
kapsamlı bir hukuk sözlüğü ge-
liştirme çalışmalarını sürdürdük-
lerini, Türk Dünyası Arabulucular
Birliği'yle ilgili çalışmaların da
devam ettiğini söyledi.

Bakan Tunç, gelecek süreçte
özellikle adalet alanında işbirliğini
daha da artırarak derinlik ka-
zandırmakta kararlı olduklarını
belirterek, mülkün temeli olan
adaletin aynı zamanda sosyal
barışın, refahın, istikrarın, kal-
kınma ve büyümenin ön şartı,
adaletin tecellisinin ise yalnızca
hukuk devleti ile mümkün ol-
duğunu ifade etti. Hukuk devle-
tinin yaşamsal özelliği olan ba-
ğımsız, tarafsız, güvenilir ve etkin
işleyen bir yargı sisteminin te-
minatının, ülkelerin hakimler ve

savcılar kurulları olduğuna de-
ğinen Tunç, konuşmasına şöyle
devam etti: "Hakimler ve savcılar
kurulları, hakim ve savcıların
atanmaları, tayin işlemleri, gö-
revde yükselmeleri, disiplin so-
rumluluklarıyla ilgili işlemleri
yerine getirmektedir. Ayrıca bu
kurulların, yargı bağımsızlığı ve
tarafsızlığı, hakimlik ve savcılık
teminatının güçlendirilmesi, yar-
gının etkinlik ve verimliliğinin
artırılması gibi görevleri de bu-
lunmaktadır. Böylesine hayati
görevleri bulunan hakimler sav-
cılar kurullarımız arasında ku-
rulacak Türk Yargı Kurulları
Ağı'nın çok geniş bir çerçevede
işbirliğine katkı sunacağına ina-
nıyoruz. Bu alanda ülkelerimiz
arasında istişare ve ortak aklın
rehberliğinde yapılacak çalışma-
larla işbirliğimizi geliştirmeye
devam edeceğiz. Önümüzdeki
dönemde Türk Yargı Kurulları
Ağı'nın daha sistematik ve etkin
bir şekilde işlemesi için çalışma
gruplarıyla tüzük ve çerçeve bel-
gelerini hızla oluşturmamız ge-
rekiyor. Böylece yaklaşık 200
milyonluk bir nüfusa sahip geniş
bir coğrafyada kurumsal yapısını
oluşturacağımız ortak bir yargı
ağıyla adalet hizmetlerinin kali-
tesini ve verimliliğini en üst nok-
taya taşımanın gayretinde ola-
cağız." lİSTANBUL-AA
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Bakan Tunç: Adalet hizmetlerinin kalitesini
en üst noktaya taşımanın gayretinde olacağız

Adalet Bakanı Tunç,
Türk Yargı Kurulları

Ağı'na ilişkin "Böylece
200 milyonluk bir nü-

fusa sahip geniş bir coğ-
rafyada ortak bir yargı

ağıyla adalet hizmetleri-
nin kalitesini ve verimli-

liğini en üst noktaya
taşımanın gayretinde

olacağız" dedi.
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ÜRKPA Milli Sa-
vunma Komisyo-
nu Başkanları

Toplantısı, "TÜRKPA Üyesi Ül-
keler Arasında Savunma ve
Güvenlik Mimarisi " temasıyla
TBMM'de başladı. TBMM Milli
Savunma Komisyonu Başkanı
Hulusi Akar, Meclis Tören Sa-
lonu'ndaki programın açılışın-
da, TBMM'nin Dönem Başkan-
lığında "TÜRKPA Üyesi Ülkeler
Arasında Savunma ve Güvenlik
Mimarisi" başlıklı toplantının
ilkini gerçekleştirdiklerini be-
lirtti. TBMM Başkanı ve Türk
Devletleri Parlamenter Asam-
blesi (TÜRKPA) Dönem Başkanı
Numan Kurtulmuş, resmi zi-
yaret dolayısıyla bulunduğu
Özbekistan'ın başkenti Taş-
kent'ten katılımcılara video
konferans yöntemiyle hitap
etti. TÜRKPA üyesi ülkelerin
komisyon başkanlarının Tür-
kiye'de ağırlanmasından duy-
duğu memnuniyeti dile getiren
Kurtulmuş, toplantının hayırlı
olmasını diledi.

Dünyanın büyük fırsatların
ve büyük tehditlerin bulun-
duğu zor bir süreçten geçtiğine
işaret eden Kurtulmuş, böyle
bir dönemde Türk Devletleri
Teşkilatı bünyesinde bir araya
gelmiş olmanın tarihi bakım-
dan değerli olduğunu vurgu-
ladı. Kurtulmuş, TÜRKPA bün-
yesinde parlamenterler ara-
sındaki ilişkilerin yüksek seviye
çıkarılmış olmasının da takdire
şayan olduğunu belirtti. "Dilde,
tarihte, kültürde, medeniyette
ortak değerleri olan Türk dev-
letlerinin daha fazla bir araya
gelerek ortak hedefler istika-
metinde kendileri için daha
güçlü bir gelecek planlayarak
yoluna devam etmesi çok
önemlidir." diyen Kurtulmuş,
gelecek dönemde dünya den-
geleri bakımından Türk dün-
yasına ciddi fırsatların gel-
mekte olduğunu kaydetti. Ge-
lecekte uluslararası ilişkilerin
belirleyici faktörlerinden biri-
sinin "çok kutupluluk gerçeği"
olacağına işaret eden Kurtul-
muş, bu çok kutupluluk anla-
yışı içerisinde yeni bir dünya
sisteminin kurulabilmesi için

Türk Devletleri Teşkilatına ve
Türk devletlerine büyük so-
rumluluklar düştüğünü bildir-
di. Kurtulmuş, "Türk dünyası,
önümüzdeki çok kutuplu dün-
yanın önemli aktörlerinden
birisi olmaya namzettir. Türk
dünyasının birliği, dirliği ve
kendi arasında ortak bir ge-
leceğe doğru yürümesi dünya
barışı için bir tehdit değil,
tam aksine dünya barışının
temin edilebilmesi için bir fır-
sattır, imkandır. Bunu bu şe-
kilde görmek ve uluslararası
alanda önümüzdeki bu fır-
satları değerlendirerek yeni-
den tarihi sorumluluklarımızı
yüklenmek durumundayız."
diye konuştu.

TBMM Başkanı Kurtulmuş,
Türk dünyasında ortaklaşmayı
sağlayacak imkan, fırsat ve si-
yasi iradenin oluşmaya başla-
dığını görmekten memnuniyet
duyduğu söyledi. "Hiç şüphesiz
günümüz dünyasının en önemli
gereksinimlerinden birisi de
milli savunmada güçlü olmak-
tır." diyen Kurtulmuş, bu çer-
çevede TBMM Milli Savunma
Komisyonu Başkanı Akar'ın üye
ülkelerin komisyon başkanlarını
Ankara'da bir araya getirmesi-
nin önemli olduğunu vurguladı.
Milli savunmanın, milli bağım-
sızlığın temini ve tehditlerden
korunmak için hayati bir imkan
olduğuna işaret eden Kurtul-
muş, şöyle devam etti: "Türkiye,
uzun yıllardır bir taraftan terör,
bir taraftan bölgesel riskler, bir
taraftan jeopolitik riskler çer-

çevesinde karşılaştığı savunma
alanındaki riskleri bertaraf ede-
bilmek için üstün bir gayretle
mücadele etmektedir. Diyebi-
liriz ki kötü komşu, bizi ev sa-
hibi yapmıştır. Yıllardır bize
örtülü ve açık bir şekilde sa-
vunma sanayi ürünlerinde am-
bargo uygulayanlar, bugün
Türk savunma sanayinin dün-
yada en önde gelen lider sa-
vunma sanayilerinden birisi ol-
duğunu görüyor ve hayret edi-
yorlar. 2002 yılında yaklaşık
5,5 milyar dolar olan savunma
sanayimizin büyüklüğü, bugün
artık 90 milyar dolar seviyesine
ulaşmıştır. Ayrıca Türk savunma
sanayi, bütün savunma sanayi
ürünlerinde liderlik yapabile-
cek, yüksek teknolojik dona-
nımları en iyi şekilde kullanan
ülkelerin başında gelmektedir.
Böyle olduğu için de Türk sa-
vunma sanayinin ürünleri dün-
yada çok sayıda ülkede alıcı
buluyor ama onun da ötesinde
savunma sanayinde işbirliklerini
artırmak için ülkeler, Türki-
ye’nin ciddi bir ortak olduğunu
görüyor ve Türkiye ile işbirli-
ğinin kapısını aralıyor."

Kurtulmuş, Türk savunma
sanayinin geldiği noktanın Türk
dünyası için de iftihar vesilesi
olduğunu söyledi. Türk dünyası
ülkelerinin sorumluluğunun
büyük olduğunu belirten Kur-
tulmuş, bunun da dünyada
adil, hakkaniyetli bir sistemi
kurabilmek için mücadele et-
mek olduğunu vurguladı. Dün-
yada kurala dayalı bir uluslar-

arası sistemin kalmadığının al-
tını çizen Kurtulmuş, bütün in-
sanların yaratılışta eşit oldu-
ğunu kabul etmeyen hiçbir fik-
rin dünyaya barış getirmesinin
mümkün olmadığını söyledi.
Kurtulmuş, "Gazze'deki katlia-
mın birinci derecede sorumlusu
olan fikrin, insanların bir kıs-
mını birinci sınıf insan, bir kıs-
mını ise hayvanlardan da aşağı
gören bir anlayış dünyaya asla
barış getiremez. Dolayısıyla bi-
zim Türk devletleri olarak in-
sanları yaratılışta eşit gören
bir anlayışı mutlaka hayata ge-
çirmek için mücadele etmemiz
lazım." diye konuştu. Bütün
devletlerin uluslararası arenada
eşit olması gerektiğini anlatan
Kurtulmuş, devletlerin eşitliğinin
de herkes tarafından saygı gö-
rerek takdir edilmesi gerektiğini
ifade etti. Kurtulmuş, "Bu çer-
çevede, Türk dünyasının insan-
larına, Türk dünyasının siya-
setçilerine düşen tarihi sorum-
luluklardan birisi de insanların
yaratılışta eşitliği ve devletlerin
egemenlikte eşitliği prensibinde
yeni bir dünyayı kurmaktır."
şeklinde konuştu. Cumhurbaş-
kanı Recep Tayyip Erdoğan'ın,
"Dünya beşten büyüktür" sözünü
hatırlatan Kurtulmuş, bu ger-
çeğin artık dünyanın birçok ye-
rinde masum milletler tarafın-
dan bir kurtuluş reçetesi olarak
görüldüğünü ifade etti. Kur-
tulmuş, "Çabalarımızı, fikirle-
rimizi ortaklaştıracağız, hedef-
lerimizi büyüteceğiz, yolumuzu
açacağız." dedi. lTBMM-AA
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Meclis Başkanlığı, birçok kalemde 1
yıldır sürdürdüğü tasarruf uygulama-
larını büyüterek daha etkin hale geti-
riyor. Bu kapsamda enerji, sağlık, yurt
dışı görevlendirme gibi alanlarda yeni
uygulamalar devreye alınacak. TBMM
Başkanlığına yaklaşık 1 yıl önce seçilen
Numan Kurtulmuş'un göreve başla-
dıktan sonra talimatını verdiği tasarruf
tedbirleri, TBMM Genel Sekreterliğince
yeni uygulamalarla etkinleştirilecek.
TBMM'de geçen yıl başlatılan araç dö-
nüşümü uygulamasıyla 20 adet Togg
marka elektrikli araç alındı, aynı sayıda
benzinli araç sistemden düşürüldü; bu
yolla yüzde 66,7 tasarruf elde edildi.
Yeni dönemde bütün hizmet araçlarının
elektrikli araca dönüştürülmesi çalışması
sürüyor. "Kağıtsız parlamento" hedefiyle
1 yıl önce devreye alınan projeyle kağıt
kullanımında yüzde 60 tasarruf sağ-
landı. Gelecek dönemde kağıt kullanı-
mının tamamen kaldırılması hedefle-
niyor. "Enerji dönüşümü" projesinde
pilot uygulama 4 ay önce başladı. Bu
kapsamda Meclis yerleşkesindeki birçok

birimde yenilenebilir enerji kullanımına
gidildi. Bu uygulamayla Halkla İlişkiler
Binası, sera ve basımevinin elektriği
güneş enerjisiyle sağlanıyor. Hazırlanan
yeni projeyle kısa süre içinde Meclis'in
tüm elektriğinin yenilenebilir enerjiden
karşılanması hedefleniyor. Enerji ta-
sarrufu uygulamaları kapsamında ayrıca
yerleşkedeki tüm aydınlatmalar led
lambaya dönüştürüldü ve yüzde 50
enerji tasarrufu sağlandı. Meclis'te
düzenlenen resepsiyon ve etkinliklerde
"sade menü" uygulaması başlatıldı.
Uygulama bundan sonraki tüm et-
kinliklerde sürdürülecek. Yeni kütüp-
hane ve sergi binası ile ilgili proje as-
kıya alındı. Sağlık harcamalarıyla ilgili
yürütülen online kontrol sistemini
daha etkin hale getirecek proje başla-
tıldı. Sadece özel hastanelerle yürü-
tülen sağlık provizyon sistemi, devlet
ve üniversite hastanelerine yaygın-
laştırılacak, online fatura kontrol sis-
temi etkin şekilde kullanılacak. Sağlık
harcamalarında bu yolla yüzde 25
tasarruf hedefleniyor. lTBMM-AA

Meclis’teki tasarruf uygulamalarını
güçlendirecek yeni adımlar devrede
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İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya, 34
ilde düzenlenen "Sibergöz-40"
operasyonlarında 181 şüpheli-
nin yakalandığını duyurdu. Ba-
kan Yerlikaya, sosyal medya
hesabından yaptığı açıklamada,
34 ilde düzenlenen operasyon-
ların, "Futbol ve Diğer Spor
Müsabakalarında Bahis ve Şans
Oyunları Düzenlenmesi Hak-
kında Kanun'a Muhalefet", "Suç
İşlemek Amacıyla Örgüt Kur-
mak", "Suçtan Kaynaklanan
Malvarlığı Değerlerini Aklama",
"Nitelikli Dolandırıcılık ve Çev-
rim İçi Çocuk Müstehcenliği"
suçlarına yönelik gerçekleştiril-
diğini bildirdi. Yasa dışı bahis
oynatanların, bilişim sistemlerini
kullanarak nitelikli dolandırıcılık
yapanların enselerinde olduk-
larını belirten Yerlikaya, "Kara
vatanda olduğu gibi siber va-
tanda da sanal devriyelerimiz
7 gün 24 saat görevlerinin ba-
şında." ifadelerini kullandı.

Bakan Yerlikaya'nın açıkla-
masına göre, operasyonlar, Em-
niyet Genel Müdürlüğü Siber
Suçlarla Mücadele Daire Baş-
kanlığı koordinesinde, İl Emni-
yet Müdürlükleri Siber Suçlarla
Mücadele Şube Müdürlüklerin-
ce İstanbul, Bitlis, Kahraman-
maraş, Gaziantep, Diyarbakır,
Sinop ve Erzurum merkezli Ay-
dın, Manisa, Balıkesir, Siirt, Van,
Ordu, Isparta, İzmir, Balıkesir,
Hakkari, Ankara, Adana, Eski-

şehir, Kocaeli, Sakarya, Yozgat,
Antalya, Mersin, Hatay, Tekir-
dağ, Çorum, Mardin, Malatya,
Kütahya, Muğla, Bursa ve De-
nizli olmak üzere 34 ilde yapıldı.
İstanbul İl Emniyet Müdürlüğü
Siber Suçlarla Mücadele Şube
Müdürlüğünce, İstanbul mer-
kezli Gaziantep, Antalya, Te-
kirdağ, Çorum, Mardin, Malat-
ya, Diyarbakır ve Kütahya'da
düzenlenen operasyonlarda,
bankalara ait oluşturdukları "ol-
talama" siteleri üzerinden müş-
teki şirketin hesap bilgilerini
ele geçirdikleri, banka hesap-
larında bulunan paraları, başka
hesaplara havale ettikleri ve
yaklaşık 14 milyon TL haksız
kazanç sağlayarak nitelikli hır-
sızlık suçunu işledikleri tespit
edilen 17 şüpheli yakalandı. İs-
tanbul İl Emniyet Müdürlüğü
Siber Suçlarla Mücadele Şube
Müdürlüğünce İstanbul merkezli
İzmir, Muğla, Antalya, Bursa
ve Mersin'de düzenlenen ope-

rasyonlarda, "Roma Bilişim" ola-
rak adlandırılan bir grubun mo-
bil uygulamalar üzerinden ha-
berleştikleri, kiralanan ofislerde
özel yazılımlarla bahis oyna-
yanların para transferini orga-
nize ettikleri, paranın takibinin
zorlaştırılması amacıyla kripto
varlık hizmet sağlayıcılarına
transfer ettikleri, örgüt lideri
konumundaki şahsın suçtan
elde edilen gelirin aklanması
için oto galeri açtığı ve oto
galeri üzerinden şüphelilerin
akrabaları ve güvendikleri şa-
hıslara taşınır, taşınmaz mal
alım satımı yaparak para akla-
dıkları ve hesaplarında yaklaşık
300 milyon dolar para hareketi
bulunduğu değerlendirilen 69
şüpheli yakalandı. Bitlis İl Em-
niyet Müdürlüğü Siber Suçlarla
Mücadele Şube Müdürlüğünce,
Bitlis ve İstanbul'da düzenlenen
operasyonlarda, 5 farklı yasa
dışı bahis sitesi üzerinden bahis
oynattıkları ve bu siteler üze-

rinden banka hesaplarının yasa
dışı bahisle bağlantılı para nak-
line aracılık ettikleri tespit edilen
9 şüpheli yakalandı.  Gaziantep
İl Emniyet Müdürlüğü Siber
Suçlarla Mücadele Şube Mü-
dürlüğünce, NCMEC (Ulusal
Kayıp ve İstismara Uğramış Ço-
cuklar Merkezi) raporları doğ-
rultusunda yürütülen 2 ayrı so-
ruşturma sonucu "Çevrim İçi
Çocuk Müstehcenliği" suçunu
işledikleri tespit edilen 2 şüpheli
yakalandı. Diyarbakır İl Emniyet
Müdürlüğü Siber Suçlarla Mü-
cadele Şube Müdürlüğünce, bir
yasa dışı bahis sitesi üzerinden
bahis oynattıkları tespit edilen
8 şüpheli yakalandı. Sinop İl
Emniyet Müdürlüğü Siber Suç-
larla Mücadele Şube Müdürlü-
ğünce yapılan çalışmalar sonucu
İstanbul, İzmir, Diyarbakır, Ma-
nisa, Aydın, Balıkesir, Eskişehir,
Siirt, Adana ve Van'da gerçek-
leştirilen operasyonlarda, "forex
yatırım ve yüksek kazanç" vaa-
diyle iletişime geçtikleri vatan-
daşların telefonlarına uygulama
indirterek 1218 müştekiden yak-
laşık 17 milyar lira haksız kazanç
sağladıkları tespit edilen 32 şüp-
heli gözaltına alındı. Ayrıca, suç-
tan elde edildiği değerlendirilen
yaklaşık 65 milyon lira değe-
rindeki taşınır, taşınmaz mal-
varlığı ile 425 banka hesabına
ve 69 kripto varlık cüzdanına
şerh konuldu. lANKARA-AA

‘Sibergöz-40’ operasyonlarında 181 şüpheli yakalandı

Dünya barışının mimarları, Mau-
rice Duverger’in “Seçilen Krallar”ı
değil, insanlığın “Seçilen Edebi-
yatçılar”ı olacaktır. Edebiyatçılar
yazmaları gerekenleri yazmak
zorundadırlar. Edebiyat insanlık
tarihiyle birlikte başlamıştır. Nasıl
gecelerin gündüzlere ihtiyaçları
varsa, toplumların edebiyatçılara
ihtiyaçları vardır. Dünya tarihinde
edebiyat medeniyet, medeniyet
edebiyat olmuştur. Edebiyatçılar
çağlarının düşünce ve eyleminin
ana dinamiğini oluştururlar.

Medeniyetlerin görünen ağaç-
larını yetiştirmeden, edebiyat-
ların görünmeyen meyvalerı ye-
nilmez. Bu yüzden edebiyatı se-
venler, hayatın içinde olurlar,
hayatın içinde olanlar, edebiyatı
severler. Düşünceyi duygudan,
duyguyu düşünceden ayırma-
yanlar, edebiyata dost olmayan-
ların, insanlara dost olmayacağını
bilirler. İnsanların kirlenen kül-
türleri edebiyatla yıkanır, kararan
gönüller edebiyatla aydınlanır.
Yirmibirinci yüzyılı yaşanır kıl-
mada, reklamlarla beyinleri yı-
kamak değil, edebiyatlarla kül-
türleri yıkamak önemlidir.

Sanayi yüzyılında havası, top-
rağı ve suyuyla çevrenin  kirlen-
mesi gibi, insanların kültürleri
kirlenmiştir. Kültürle birikte çev-
reyi, kirlerinden arıtacak olanlar
edebiyatçılardır. İnsanlara Ade-
moğulları oldukları, herkesin te-
mel hak ve özgürlüklere sahip
olduğu, kimsenin kimseden üstün
olmadığı,  edebiyatla anlatılır.
Her ülkeyi savaş bulutlarının
sardığı bir dünyada, zirvelerdeki
edebiyatçıların eserleri, deniz fe-
nerlerine benzerler, din, dil, ırk
ve renk ayrımı gözetmeden, her-
kese yol gösterir, kimsenin ka-
yalıklarda gemilerin parçalandığı
gibi, hayatın çalkantılarında par-
çalanıp gitmesini istemezler.

Dünyada eserleriyle, edebiyatı
edebiyat yapanlar, edebiyatı me-
deniyet için bilenlerdir. Mede-
niyetin görünen yüzü olan hayat,
edebiyatın düşünen aklı, seven

gönlüdür. Hayat edebiyatla zen-
ginleşir, düşünceler edebiyatın
babasıysa, duygular da annesidir.
Hayatın her alanında, düşünce
duyguya, duygu düşünceye ede-
biyatla dönüşür. Barışa giden
yolda, dünyanın politikacılardan
önce, edebiyatçılara ihtiyacı var-
dır. İster sosyal, isterse teknik
bilimler olsun, edebiyat bütün
bilimlerin özüdür. 

Düşünce ve duygu, sözden
daha çok özdedir.Hayat bütün
boyutlarıyla, en yalın, en güzel
ve en etkili olarak, edebiyatçıların
ölümsüz eserleriyle, yaşanır kılınır.
Edebiyatçılar insanların gözleriyle,
topluma baktıkları gibi, toplumun
gözüyle insanlara bakarlar. Onlar
insanlarda toplumlara, toplum-
larda insanlara bakarak, hem şe-
hirleri hem de ülkeleri görürler.
Edebiyatçılar insanların eline,
yeni dünyaların kapılarını açan,
gizemli anahtarlar verirler. Bir
roman, bir öykü, bir şiir, bin dün-
yadır. Edebiyatla donananlar, de-
ğiştirmesini bildikleri kadar, de-
ğişmesini de bilirler.

Ülkelerin ayakta kalmaları için,
köprüler, havaalanları ve çok yıl-
dızlı oteller gereklidir. Ancak hiçbir
zaman yeterli değildir. Edebiyat-
larını zenginleştirmeyen ülkeler,
ekonomik, siyasal ve kültürel ha-
yatlarını zenginleştiremezler.
Mesnevi’yi anlamayanlar, Süley-
maniye’yi anlayamazlar. Mevlana
gibi düşünmeden, Sinan gibi mi-
mar olunmaz. Edebiyatları derin
olanların, hayatları zengin
olur.Edebiyatlar medeniyetlerin
bire yedi yüz veren bereketli top-
raklarını oluştururlar. 

Edebiyatlar medeniyetlerin ikiz
kardeşleridir. Medeniyetsiz ede-
biyatlar, edebiyatsız medeniyetler
güçsüz olurlar.

Yol edebiyatçıların yoludur. Ede-
biyatçıların gücü Musa’nın sesi,
İsa’nın nefesi olmasını bilmele-
rinden gelir.

Edebiyatlar medeniyetlerin, in-
sanların gönüllerinin sınırsız de-
rinliklerindeki, ölümsüz özleridir.

Dünya barışı oyla seçilmiş
siyasetçi liderler değil oyla
seçilmemiş herkesin sevdiği
edebiyatçı liderler bekliyorT

TBMM Başkanı Numan Kurtulmuş, "Türk dünyası, önümüzdeki çok ku-
tuplu dünyanın önemli aktörlerinden birisi olmaya namzettir." dedi.

Numan Kurtulmuş: Türk dünyası, dünyanın
önemli aktörlerinden birisi olmaya namzettir
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İsrail Ulusal Güvenlik Bakanı Itamar
Ben Gvir ve çok sayıda fanatik Yahudi
yerleşimcinin işgal altındaki Doğu Ku-
düs'te bulunan Mescid-i Aksa'ya baskın
düzenledi. Kudüs Vakıflar ve İslami
İşler Konseyinden konuyla ilgili yazılı
açıklamada, aşırı sağcı Ulusal Güvenlik
Bakanı Ben Gvir'in baskını yoğun polis
koruması altında yaptığı kaydedildi.
Filistin haber ajansı WAFA'da yer alan
haberde ise çok sayıda fanatik Yahudi
yerleşimcinin Mescid-i Aksa'ya baskın
düzenlediği aktarıldı. Baskın öncesinde
Mescid-i Aksa kapılarındaki İsrail po-
lisinin bölgede yoğun konuşlandığı
arttırdığına işaret edildi. Önlemler

kapsamında ibadet etmek isteyen Müs-
lümanların camiye girişinin kısıtlandığı
ifade edildi. Ürdün, 1994'te İsrail ile
imzaladığı Vadi Araba Anlaşması uya-
rınca Kudüs'teki dini işlerden sorumlu
ülke olarak kabul ediliyor. Yine 2013'te
Ürdün Kralı 2. Abdullah ile Filistin
Devlet Başkanı Mahmud Abbas ara-
sında imzalanan anlaşmaya göre, Ku-
düs ve oradaki kutsal mekanların sa-
vunulması ve vesayet hakkı da Ürdün'e
verildi. Anlaşmaya göre Mescid-i Aksa;
Ürdün Vakıflar, İslami İşler ve Mu-
kaddesat Bakanlığına bağlı Kudüs İs-
lami Vakıflar İdaresinin himayesinde
bulunuyor. lKUDÜS-AA

Yunanistan Ekonomi Diplomasisinden So-
rumlu Dışişleri Bakan Yardımcısı Kostas
Frangoyannis, Türkiye ile Yunanistan ara-
sında başlatılan pozitif gündemin önemini
vurgulayarak "Hedeflerimiz çok net; ikili
ekonomik işbirliği kurmak." dedi. Fran-
goyannis, katıldığı bir radyo programında
yaptığı konuşmada, iki ülke arasında
oluşan pozitif gündeme ilişkin değerlen-
dirmede bulundu. Pozitif gündemi zor
bir dönemde başlattıklarını ifade eden
Frangoyannis, Türkiye ile Yunanistan ara-
sında bugüne kadar yapılan 6 toplantıda,
15 konuda anlaşmaya vardıklarını kaydetti.
Frangoyannis, anlaşmaya varılması ön-
görülen yaklaşık 15 konunun daha oldu-
ğunu belirterek "Türkiye ve Yunanistan
arasında pozitif gündem başlatma hedef-
lerimiz çok net; ikili bir ekonomik işbirliği
kurmak. Aynı zamanda üç hedefe ulaştık.
Birincisi, iki ülke arasında iyi bir momen-
tum yaratmak. İkinci hedefimiz belirli ko-
nuları ele alıp çözüm üretmek. Üçüncü
hedefimiz ise gerilim dönemlerinde çok
kritik değere sahip iletişim kanallarını
açık bırakmak." diye konuştu. Yunanistan
ve Türkiye arasındaki pozitif gündemin

nasıl işlediğine dair örnekler veren Fran-
goyannis, ilk olarak Yunan-Türk İş Kon-
seyi'nin önemini vurguladı. Frangoyannis,
bu konseyin iki ülkenin iş insanlarını iş-
birliği yapmaya teşvik ettiğini ifade ederek
turizm, tarım ve gıda, inşaat ve lojistik
olmak üzere 4 alanda işbirliği yapma
kararı alındığını aktardı. Pozitif gündem
kapsamında iki ülkenin gümrük hizmetleri
arasında daha iyi bir işbirliği düzeyi sağ-
ladıklarını belirten Frangoyannis, Yuna-
nistan'ın sınır kapısının birkaç hafta içinde
yenilenerek uzun kuyruklar oluşmasının
önüne geçileceğini ifade etti. Frangoyannis,

Türkiye'den gelen turistlerin Yunan ada-
larına girişleri için vize kolaylığı sağlan-
masına yönelik çalışmalar yapıldığını ha-
tırlatarak Türk turistlerin Yunan adalarını
ziyaret etmelerinin önemine dikkati çekti.
Spor, sağlık ve gençler arasında işbirliği
konularında yapılan anlaşma ve girişimlere
de değinen Fragoyannis, son Ankara zi-
yareti sırasında sağlık alanında bir anlaşma
imzalandığını hatırlattı. Frangoyannis, an-
laşmayla Yunanistan vatandaşlarının Tür-
kiye'de, Türk vatandaşlarının da Yuna-
nistan'da tedavi görmelerine imkan ta-
nındığını belirtti.l GÜMÜLCİNE-AA
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MURAT KALAY

etrol ve Doğal Gaz Plat-
formu Derneği Genel Se-
kreteri Murat Kalay, Ulus-

lararası piyasalara ulaşımda içerisinde
bulunduğu coğrafya kaynaklı çok
fazla alternatifi olmayan Irak, ülkemiz
önemli bir komşusu ve stratejik orta-
ğıdır." dedi. Petrol ve Doğal Gaz Plat-
formu Derneği (PETFORM) Genel
Sekreteri Murat Kalay, Irak-Türkiye
ilişkilerinin enerji boyutunu AA Ana-
liz'e değerlendirdi.
Irak’ın enerji konusunda
içinde bulunduğu durum
nedir?

Ciddi hidrokarbon rezervlerine sa-
hip olan komşumuz Irak, önemli bir
ham petrol üreticisidir. Orta Doğu
coğrafyasında günlük 4-4,5 milyon
varile ulaşan üretim kapasitesi ile
dünya arz güvenliğine katkı sağlar.
Ülkenin mevcut rezervleri ve potan-
siyeli daha fazla üretim yapma ve
ihraç etme imkanına sahiptir. Irak’ın
yıllardır içerisinde bulunduğu jeopo-
litik gelişmeler ülkenin enerji alanında
gelişimini oldukça olumsuz etkiledi.
Irak, özellikle potansiyeli çok yüksek
olan doğal gaz üretimini tam anla-
mıyla gerçekleştiremeyerek ulusal alt-
yapı ağını geliştiremedi. Kuzey’de
Türkiye, Güney’de Basra üzerinden
ham petrol üretimi uluslararası piya-
salarla buluşarak Irak ekonomisinin
temel değerini oluşturuyor. Dönemsel
olarak aksaklıkların yaşanabildiği bu
2 temel rota komşumuz için kritik

öneme sahiptir.
Türkiye ile yapılan
işbirliği Irak için 
neden önemli?

Komşumuz Irak ile tarihsel olarak
sürdürdüğümüz ticari faaliyetin en
önemli ayaklarından bir tanesi de yıl-
lardır kullanılan ancak ara ara aksayan
Kerkük-Yumurtalık ham petrol boru
hattı faaliyetidir. Irak’ın Kuzey bölge-
sinde ürettiği ham petrol boru hattı
sayesinde, petrol Akdeniz’e ulaşıp
uluslararası pazarlara sunulur. Aktif
çalıştığı dönemlerde boru hattından
günlük 500 bin varil ham petrol akışı
sağlanır. Ülkemiz ile Irak arasında
süre gelen ve genişleyerek büyüyen
işbirliği anlaşmaları her iki ülkenin
de faydasına olacak şekilde ilerler.
Kuzey’deki ham petrol potansiyeli ve
üretimi, Türkiye üzerinden geçen
boru hattı vasıtasıyla global piyasalarla
buluşur. Bu hattın güvenliği, işlevselliği
ve dinamizmi ekonomik ve bölgesel
kalkınmanın kaldıracıdır. Irak, ülkemiz
girişimcisine enerji altyapısının ge-
liştirilmesi için de fırsatlar sunar. Özel-
likle Irak’ın doğal gaz anlamında kap-
asite artışı, şüphesiz her iki ülkenin
de menfaatine olacaktır.
Irak eğer Türkiye ile
anlaşmalara uymazsa
ne kaybeder?

Ülkemiz, uluslararası piyasalara
ulaşımda içerisinde bulunduğu coğ-
rafya kaynaklı çok fazla alternatifi
olmayan Irak’ın önemli bir komşusu

ve stratejik ortağıdır. İki ülke arasın-
daki ticari faaliyetler ve Irak altyapı-
sının geliştirilmesinde Türk yatırım-
cısının aktif katılımı istikrarın sağ-
lanmasında önemli bir belirleyicidir.
Ülkeler arasındaki işbirlikleri karşılıklı
kazanç üzerine kurulu olup, komşuluk
ilişkisi içerisinde tarihsel olarak devam
ediyor. Türkiye ile Irak’ın stratejik
öneme sahip su ve enerji konularında
doğal olarak iç içe geçmiş bir yapısı
bulunuyor. 85 milyonluk nüfusuyla,
büyük ekonomisiyle ve güvenli liman
olma özelliğiyle ülkemiz Orta Doğu
coğrafyasında varlığını sürdürüyor.
Güvenlik problemleri aşıldıkça, ülke-
lerin gerçek potansiyelleri ortaya çı-
kıyor ve refah artışı sağlanıyor.

Irak’ın siyasi istikrarı ve ekonomik
gelişimi ülkemiz için de öneme sa-
hiptir. Özellikle bölgesel anlamda Ku-
zey’de üretilen ham petrol Türkiye
üzerinden piyasalara sunulabilir. Ham
petrol üretiminin artırılması ve doğal
gaz üretiminin hayata geçirilerek eko-
nomiye kazandırılması komşumuz
için önemlidir. Bu amacın gerçekleş-
tirilmesinde ülkemiz sahip olduğu
altyapı, teknoloji ve insan kaynağı
imkanlarıyla Irak için önemli bir or-
taktır. Orta Doğu’daki istikrarsız ortam
dikkate alındığında, ülkemiz sahip
olduğu istikrar, güven ve Avrupa’ya
entegre olmuş güçlü altyapısı ile kom-
şularına da imkanlar sunuyor. Güney
hattından, Basra üzerinden ham petrol
sevkiyatının gerçekleştirilemediği ya
da aksaklıkların yaşandığı dönemlerde,
Irak’ın en önemli ticari ve enerji rotası

Türkiye üzerinden Akdeniz’e ulaşan
kuşaktır. Bu hattın aktif ve çalışıyor
olması başta Irak olmak üzere ülkemiz
için de stratejik öneme sahiptir.
Türkiye enerji transferi
konusunda oyun
kurucu pozisyonda mı?

Son 5 yıldaki global gelişmeler ve
Orta Doğu’da yıllardır süren istikrarsız
ortam tüm dünya için yeni kurguları,
planları ve analizleri değiştirdi. Dünya
düzeninin siyasi ve ekonomik anlamda
yeni dengeler oluşturduğunu hep bir-
likte gözlemliyoruz. Birincil enerji
üreticileri olan Ukrayna ve Rusya ara-
sında devam eden savaş ve Filistin'de
İsrail’in durdurulamayan katliamının
kritik enerji coğrafyasında yarattığı
belirsizlikler arz güvenliği sorununu
gündeme getirdi. Ticaret rotalarındaki
aksaklıklar, Hürmüz Boğazı, Aden
Körfezi ve Kızıldeniz’de yaşanan gü-
venlik sorunları uluslararası ticareti
olumsuz etkiledi, navlun fiyatlarının
yükselmesine sebep oldu ve tedarik
zincirinde aksamalar yarattı.

Ülkemiz jeopolitik konumu, istikrarlı
yapısı, gelişmiş altyapısı ve ticari po-
tansiyeli ile alternatif rotalar oluştu-
rulmasında ve tedarik zincirinin ak-
samadan sürdürülebilirliğinde ciddi
bir alternatif oldu. Mevcut uluslararası
ve ulusal boru hatlarımız, doğal gaz
depolama kabiliyetimiz, sahip oldu-
ğumuz Yüzer LNG Depolama ve Gaz-
laştırma Ünitesi (FSRU) imkanları ve
gün geçtikçe artan doğal gaz ve ham
petrol üretimimiz enerjide merkez

olabilme hedefimize büyük katkı sun-
du. Tüm dünya Türkiye'nin bu po-
tansiyelinin farkındadır. Orta Doğu’daki
enerji kaynaklarının en önemlilerinden
bir tanesi Türkiye’nin içerisinde olacağı
entegre yapıdır. Özellikle “Kalkınma
Yolu Projesi” alternatif yaratma nok-
tasında stratejik öneme sahiptir. Basra
Körfezi’nin hidrokarbon üretimi, al-
ternatif olarak Irak üzerinden güney-
den kuzeye bağlanacak boru hattı ile
Akdeniz’e ulaşabilir. Mevcut Kerkük-
Yumurtalık boru hattının işlevselliği
ve kapasitesi güney hattından gelecek
bağlantı ile maksimize edilebilir.

Türkmen gazının ülkemiz üzerin-
den Avrupa’ya ulaştırılması da arz
güvenliğine katkı sağlayacak önemli
alternatiflerdendir. Mevcutta var olan
Avrupa ile entegre uluslararası boru
hatları, ülkemiz için kıymetli ve ge-
liştirilebilir ekonomik değerlerdir.
Irak’ın kuzey bölgesindeki doğal gaz
potansiyeli ekonomik anlamda hayata
geçirilemedi. Bu rezervlerin üretime
dönüştürülmesi ve piyasalara sunumu
yine ülkemiz üzerinden en etkin şe-
kilde gerçekleştirilebilir. Enerjide ti-
caret merkezi olma hedefi doğrultu-
sunda, sahip olduğumuz teknik ve
yasal altyapı, global piyasalara entegre
olmuş ithalat-ihracat imkanları ve
ekonomik büyüklüğü ile ülkemiz enerji
altyapısı ve ticareti alanında kendisini
her geçen gün geliştiriyor. Arz gü-
venliğine ve bölgesel istikrarın oluş-
masına katkı sağlayacak olan ülkemiz,
yeni denklemde enerji alanında da
hak ettiği konuma ulaşacaktır.

P

Petrol ve Doğal Gaz Platformu Derneği Genel Sekreteri Murat Kalay, Uluslararası piyasalara ulaşımda içerisinde bu-
lunduğu coğrafya kaynaklı çok fazla alternatifi olmayan Irak, ülkemiz önemli bir komşusu ve stratejik ortağıdır." dedi.

Türkiye-Irak enerji işbirliğinde kazan-kazan formülü

Yunanistan Dışişleri Bakan Yardımcısı Frangoyannis
Türkiye ile pozitif gündemin önemini vurguladı

İsrailli aşırı sağcı Bakan ve fanatik Yahudi 
yerleşimciler Mescid-i Aksa’ya baskın düzenledi
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İklim değişikliği, Birleşik
Krallık ve İrlanda’da fırtına
ve yağışları yüzde 20 daha
yoğun hale getirdi

Filistin devletinin tanınması
dünya gündeminde
İspanya, Norveç ve İrlanda'nın
1967 sınırlarında Filistin devletinin
bağımsızlığını tanıması dünyanın
gündemine girdi. İsrail işgali ve
baskısı nedeniyle bağımsız Filistin
devletinin kurulması uzun ve san-
cılı bir süreç oldu. Osmanlı İm-
paratorluğu'nun 400 yıl boyunca
hüküm sürdüğü tarihi Filistin top-
rakları Aralık 1917'de İngiliz iş-
galine girdi. Filistin toprakları
üzerinde İsrail devletinin kurul-
masına zemin hazırlayan İngiltere
imzalı "Balfour Deklarasyonu"nun
ardından başta Avrupa olmak
üzere dünyanın birçok bölgesin-
den Yahudiler tarihi Filistin top-
raklarına göç etmeye başladı. Bir-
leşmiş Milletler (BM), 29 Kasım
1947'deki kararıyla tarihi Filistin
topraklarının bölünmesine ilişkin
tasarıyı kabul etti. Bu karar doğ-
rultusunda tarihi Filistin toprak-
larının yüzde 55'inin kurulacak
İsrail devletine, yüzde 45'inin ise
Filistin'e bırakılması öngörülü-
yordu. İsrail'in 14 Mayıs 1948'de
bağımsızlığını ilan etmesinin ar-

dından İsrail-Arap savaşı başladı.
Bu savaşın ardından İsrail, başta
Batı Kudüs olmak üzere BM ka-
rarının dışında yer alan bazı top-
rakları işgal etti. Bu işgalin ar-
dından tarihi Filistin topraklarının
yüzde 68'i İsrail'de kaldı. İsrail'in
5 Haziran 1967'de başlattığı ve
"Altı Gün Savaşı" olarak tarihe
geçen muharebenin ardından
Filistin topraklarının geri kalanı
olan Doğu Kudüs, Batı Şeria ve
Gazze Şeridi de işgal edildi.
Gazze'den 2005'te çekilen İsrail,
Doğu Kudüs ve Batı Şeria'yı iş-
gale devam ediyor. Topraklarının
işgal edilmesi nedeniyle bağım-
sız Filistin devletinin kurulması
uzun bir mücadele sonucu elde
edildi. Bağımsız Filistin'e ulaş-
mak hedefiyle ilk önce 2 Haziran
1964'de Filistin Kurtuluş Örgütü
(FKÖ) kuruldu. Çok sayıda Fi-
listinli örgütü tek çatı altında
toplayan FKÖ'nün çabaları so-
nucu 15 Kasım 1988'de bağım-
sız Filistin devletinin kurulduğu
ilan edildi. lANKARA-AA

İsrail, Batı Şeria’nın Cenin
kentindeki saldırılarını genişletti

ABD ve İngiltere, Netanyahu ve
Gallant hakkındaki yakalama kararı
çıkarılması talebine şiddetle karşı
çıkarken Putin hakkındaki yakalama
kararında Mahkeme'ye verdikleri
destek dikkati çekiyor. Uluslararası
Ceza Mahkemesi (UCM) Başsavcısı
Kerim Han'ın, İsrail Başbakanı Bin-
yamin Netanyahu ve Savunma Ba-
kanı Yoav Gallant hakkında "yaka-
lama kararı" çıkarılması için yaptığı
başvuruya Batılı ülkelerden farklı
tepkiler gelirken ABD ve İngiltere
gibi ülkelerin UCM'ye eleştirileri,
uluslararası toplumun samimiyet
testinden geçtiğini gösteriyor. Baş-
savcı Han; Netanyahu, Gallant ve
üç Filistinli yetkili hakkında savaş
suçları ve insanlığa karşı suçlardan
cezai sorumluluk taşıdığına inanmak
için makul sebepler bulunduğu ge-
rekçesiyle Mahkemeden yakalama
kararı çıkarılmasını talep etti.
UCM'nin 17 Mart 2023'te Rusya
Devlet Başkanı Vladimir Putin hak-
kında aldığı ve Başsavcı Han'ın 20

Mayıs 2024'te İsrailli yetkililer için
yakalama kararı başvuruları karşı-
sında uluslararası toplumun göste-
receği tutum, aynı zamanda bir sa-
mimiyet testinden geçildiğini gös-
teriyor. ABD ve İngiltere, Netanyahu
ve Gallant hakkındaki yakalama
kararı çıkarılması talebine şiddetle
karşı çıkarken Putin hakkındaki ya-
kalama kararında Mahkemeye ver-
dikleri destekle dikkati çekiyor. İsrail
Başbakanı Netanyahu, yakalama
kararı başvurusunun, "üniversite
kampüslerinden UCM'ye taşınan
yeni bir antisemitizm örneği" ol-
duğunu öne sürerken Cumhurbaş-
kanı Isaac Herzog da Han'ın yaka-
lama kararı talebiyle "ölçüyü aştığını"
ve "uluslararası yargı sisteminin çö-
küş tehlikesiyle karşı karşıya" ol-
duğunu savundu. ABD Başkanı Joe
Biden, yakalama kararı başvurusunu
"utanç verici" olarak nitelendirirken
Dışişleri Bakanı Antony Blinken da
kararı temelden reddettiklerini vur-
guladı. lANKARA-AA
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İsrail ordusu, işgal altındaki
Batı Şeria'nın kuzeyinde yer
alan Cenin kenti ve Cenin
Mülteci Kampı'nda dün baş-
lattığı saldırıları genişletti.
Görgü tanıklarından alınan
bilgiye göre, İsrail ordusu, Ce-
nin'de Filistinlilerin evlerini
kuşatmaya ve birçok mahal-
leye baskın düzenlemeye de-
vam ediyor. İsrail ordusunun
takviye güç gönderdiği ve as-
keri buldozerlerle altyapıyı
tahrip ettiği Cenin Mülteci
Kampı'nda zaman zaman pat-
lamalar yaşanıyor. İsrail or-
dusunun dün işgal altındaki
Batı Şeria'nın kuzeyinde yer
alan Cenin kenti ve Cenin
Mülteci Kampı'na düzenlediği
saldırılarda 8 Filistinli ölmüş,
21 Filistinli yaralanmıştı. İs-
rail'in 7 Ekim 2023'ten bu
yana Batı Şeria'da Filistinlileri
hedef alan saldırılarında ölen
Filistinlilerin sayısının 514'e

ulaştığı bildirilmişti. Yerel kay-
naklardan alınan bilgiye göre,
İsrail ordusu, Zevayide bel-
desinde yerinden edilen Fi-
listinlilere ait çadırlarla çevrili
bir evi bombaladı. Saldırıda
1'i bebek, 2'si çocuk olmak
üzere 10 Filistinli hayatını
kaybetti. Cenazeler, Aksa Şe-
hitleri Hastanesi'ne nakledildi.
Saldırı sonrasında çadırlarda
yaşayan binlerce Filistinli bü-
yük korku ve panik yaşadı.
Aksa Şehitleri Hastanesi'ne
getirilen cenazeler arasında
battaniyeye sarılmış halde yan
yana yere dizilen iki çocuğun
naaşı dikkati çekti. Cenazelerin
yanında duran bir Filistinli,
kucağındaki cansız bebeği işa-
ret ederek, "Bu insanların suçu
ne, neden öldürülüyorlar?"
dedi. Hastaneye gelen Filis-
tinliler, gözyaşları içinde ya-
kınlarının naaşına dokunmaya
çalıştı. lGAZZE/KUDÜS-AA

İnsan faaliyetlerinden kaynaklanan
iklim değişikliğinin, Birleşik Krallık
ve İrlanda'da yıkıcı sellere neden
olan şiddetli fırtına ve buna bağlı
sağanak yağışları yaklaşık yüzde 20
artırdığı tespit edildi. Uluslararası
bilim insanlarının oluşturduğu World
Weather Attribution (WWA) grubu-
nun parçası olan ve İrlanda, Birleşik
Krallık ve Hollanda'nın meteoroloji
kurumlarından 22 araştırmacı, Bir-
leşik Krallık ve İrlanda'da Ekim 2023-
Mart 2024 döneminde görülen kuv-
vetli rüzgarlı ve fırtınalı hava üzerinde
insan faaliyetlerinden kaynaklanan
iklim değişikliğinin etkisini inceledi.
Bilim insanları, iklim değişikliğinin
kuvvetli rüzgar ve şiddetli yağışlar
üzerindeki etkisini anlamak için hava
durumu verilerini ve iklim modelle-
rini dikkate alarak, bu tür olayların
küresel sıcaklık artışının 1,2 derece
arttığı bu dönem ile daha soğuk
olan sanayi öncesi dönemdeki iklim
koşullarının nasıl değiştiğini analiz
etti. Buna göre, söz konusu dönemde
ülkeler 14 şiddetli fırtınadan etkilendi.
Babet, Ciaran, Henk ve Isha fırtınaları,
İrlanda ve Birleşik Krallık'ta şiddetli
sellere, en az 13 kişinin ölümüne,
evlerde ve altyapıda ciddi hasara
yol açarken, elektrik kesintileri, se-
yahat iptalleri, mahsul ve hayvan
kaybına da neden oldu. İnsan faali-
yetlerinden kaynaklanan iklim de-
ğişikliği, Ekim 2023-Mart 2024 dö-
neminde Birleşik Krallık ve İrlanda'da
görülen fırtına ve fırtınadan kay-
naklanan yağışları yaklaşık yüzde
20 daha yoğun hale getirdi. Bilim
insanları, sanayi öncesi dönemde
50 yılda bir görülebilecek fırtına
kaynaklı yağışların her 50 yılda bir
olduğunu ancak küresel ısınmanın
etkisiyle bu tür hava olaylarının her
5 yılda bir görülebileceğini tespit
etti. Birleşik Krallık Meteoroloji Ku-
rumu Met Office Ulusal İklim Bilgi
Merkezi Bilim Müdürü Mark
McCarthy, bulgulara ilişkin değer-
lendirmesinde, bu sonbahar ve kış
döneminde Birleşik Krallık ve İrlan-
da'da "hiç bitmeyecek" gibi görünen
yağış gerçekleştiğini belirterek, "Ge-
lecekte yağışlı sonbahar ve kışlarda
artış bekleyebiliriz. Bu yüzden deği-
şen iklime uyum sağlamamız, ya-
ğışlardaki artışlara karşı daha dirençli
hale gelmemiz için önemli." ifadesini
kullandı. lLONDRA-AA
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Uluslararası toplum UCM Savcısı’nın
yakalama talebi karşısında
samimiyet testinden geçiyor

Helikopter kazasında hayatını
kaybeden İran Cumhurbaşkanı
İbrahim Reisi, Dışişleri Bakanı
Hüseyin Emir Abdullahiyan ve
diğer yetkililer için başkent
Tahran'da cenaze namazı kı-
lındı. Tahran Üniversitesi yer-
leşkesindeki cenaze namazını
İran lideri Ayetullah Ali Ha-
maney kıldırdı. Sınırlı sayıda
kişinin alındığı namaz alanına
girebilmek isteyen binlerce kişi

üniversite kapısında bekledi.
Namaz sonrası Azadi Meyda-
nı'nda düzenlenecek cenaze
merasime katılmak isteyen yüz
binlerce kişi de üniversitenin
yanı başındaki İnkılap Mey-
danı'nda ve bölgeye çıkan yol-
larda toplandı. Kalabalığın art-
ması ve yürümede sıkıntı çık-
ması nedeniyle görevliler, halkı
Azadi Caddesi'nden törenin
yapılacağı Azadi Meydanı'na

yönlendirdi. Halk, meydana
doğru yürüyüşe geçti. İlerleyen
saatlerde düzenlenecek mera-
simden sonra Cumhurbaşkanı
Reisi'nin cenazesi Meşhed ken-
tine gönderilecek, Dişleri Ba-
kanı Abdullahiyan'ın cenazesi
ise defnedileceği Tahran'da ka-
lacak. Cenaze defin işlemleri
ise bugün yapılacak merasim-
lerin ardından gerçekleştirile-
cek. lTAHRAN-AA
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orveç hükümeti
Filistin'i, uluslar-
arası hukuka ve

ilgili Birleşmiş Milletler Güvenlik
Konseyi (BMGK) kararlarına uy-
gun şekilde 1967 sınırlarıyla 28
Mayıs'ta tanıyacağını duyurdu.
Norveç Başbakanı Jonas Gahr
Store, Dışişleri Bakanı Espen
Barth Eide ile düzenlediği ortak
basın toplantısında, "Norveç hü-
kümeti, Norveç'in Filistin'i bir
devlet olarak tanımasına karar
verdi." dedi. On binlerce kişinin
öldüğü ve yaralandığı bir savaşın
ortasında hem İsraillilere hem
de Filistinlilere siyasi çözüm su-
nan tek alternatifi canlı tutmaları
gerektiğini belirten Store, bunun,
"yan yana, barış ve güvenlik için-
de yaşayan iki devlet" olduğunun
altını çizdi. Hükümetten yapılan
açıklamada, Norveç'in iki devletli
çözümü desteklediği ve ilerlet-
meye çalıştığı vurgulanarak Fi-
listin'in bir devlet olarak tanın-
masının, Norveç'in, Orta Do-
ğu'daki çatışmaya kalıcı bir çö-
zümün sadece iki devletli bir
çözüm yoluyla sağlanabileceği
yönündeki uzun süredir devam
eden tutumunu vurguladığı bil-
dirildi. Açıklamada, Filistin'in,
Avrupa'daki benzer görüşe sahip
ülkelerle eş zamanlı olarak, ulus-
lararası hukuka ve ilgili BMGK
kararlarına uygun şekilde 1967
sınırlarıyla 28 Mayıs'ta tanınacağı
belirtildi. İrlanda Başbakanı Si-
mon Harris, İrlanda Başbakan
Yardımcısı, Dışişleri ve Savunma
Bakanı Micheal Martin ve İrlanda
Ulaştırma Bakanı Eamon Ryan,
başkent Dublin'de basın toplantısı
düzenledi. Başbakan Harris, Fi-
listin devletinin tanınmasına iliş-

kin yaptığı konuşmanın başında,
"Bugün İrlanda, Norveç ve İs-
panya olarak Filistin devletini
tanıdığımızı ilan ediyoruz. Şimdi
her birimiz bu kararı hayata ge-
çirmek için gerekli ulusal adımları
atacağız." ifadesini kullandı. Har-
ris, "Gelecek haftalarda başka
ülkelerin de bu önemli adımı
atarak bize katılacaklarından
eminim." dedi. Harris, kendi ül-
kesinin bağımsızlığını kazanma-
sının ardından uluslararası alan-
da tanınırlığının önemine işaret
ederek, "Bugün de Filistin'in dev-
let olarak tanınmasını destekle-
mek için aynı dili kullanıyoruz.
Bunu yapıyoruz çünkü uluslar-
arası hukukun temel ilkeleri ola-
rak özgürlük ve adalete inanı-
yoruz, kalıcı barışın ancak özgür
halkın özgür iradesi temelinde
sağlanabileceğine inanıyoruz."
diye konuştu. Harris, sözlerini
şöyle sürdürdü: "Daha önce, ta-
nımanın ideal olarak bu hedefe
yönelik sürecin parçası olarak
kabul edeceğimiz bir olgu oldu-
ğunu söylemiştik. Ancak nihai
sürecin üzerinden 30 yıl geç-
mesine rağmen adil, sürdürüle-

bilir ve kapsamlı barış çözümün-
den belki de her zamankinden
daha uzaktayız. Filistin'i tanıma
kararımız, özellikle de yapılacak
doğru şey bu olduğunda süresiz
olarak beklemek zorunda kal-
mamalıdır.  Bugün önemli bir
siyasi adım atıyoruz, tepkiler
olacaktır, sonuçlarına ilişkin yo-
rumlar yapılacaktır ancak şu te-
mel gerçeği gözden kaçırmaya-
lım: Çocuklar masumdur, İsrail'in
çocukları, Filistin'in çocukları,
onlar barışı hak ediyor."
"Filistin halkı umut dolu
geleceği hak ediyor"

Harris, Gazze'de insani yardı-
ma engelsiz erişim için esirlerin
koşulsuz serbest bırakılmasını
sağlayacak ateşkesin zamanının
çoktan geldiğini ifade etti. "Filistin
halkı umut dolu geleceği, acı ye-
rine başarıyla tanımlanan geleceği,
barış dolu geleceği hak ediyor."
diyen Harris, İsrail halkının da
aynı şeyi hak ettiğini dile getirdi.
Harris, "Bugün İsrail halkına ses-
leniyorum, İrlanda, İsrail devletini
ve İsrail'in güvenlik ve komşula-
rıyla barış içinde var olma hakkını

tam olarak tanıma konusunda
kesin kararlılık içinde." diye ko-
nuştu. Başbakan Harris, ülkesinin
her zaman barışa giden siyasi
yolda yürümeye hazır olanların
yanında yer alacağını ve bunun
gerçekleşmesine yardımcı olmak
için elinden gelen her şeyi yapa-
cağını belirterek, şunları kaydetti:
"Bugün alınan karar da bununla
ilgilidir. Bunu Filistin halkına ve
onların en karanlık saatlerinden
birine umut ve cesaret vermek
için alıyoruz. İrlanda'da bizler
gördük. Sizin, çocuklarınızın ve
çocuklarınızın çocuklarının hak
ettiğiniz daha iyi bir geleceğe
sahip olabilmeniz için çalışmaya
devam edeceğiz ve böylece bir
gün Filistinli ve İsrailli çocuklar
barış ve güvenlik içinde yan yana
yaşayabilecekler."

İrlanda Başbakan Yardımcısı,
Dışişleri ve Savunma Bakanı
Micheal Martin de konuşmasında
Filistin devletini tanıma kararının
28 Mayıs'ta yürürlüğe gireceğini
söyledi. Filistinlilerin de kendi
kaderini tayin etme, devlete sahip
olma, huzur ve barış içinde ya-
şama hakkı bulunduğuna işaret

eden Martin, "Filistin devletini
tanıma kararımız, bu acımasız
çatışmayı nihayet sona erdire-
bilecek kapsamlı siyasi çerçevenin
parçası olacaktır." dedi. Martin,
Filistin'i tanıma kararlarının İs-
rail'e yönelik saldırıları kabul et-
mek anlamına gelmediğini de
belirterek, "Kesin biçimde İsrail'in
varlığını ve İsrail halkının kendi
kaderini tayin etme hakkını, Fi-
listinlilerin kendi kaderini tayin
etme ve var olma hakkını des-
teklediğimiz gibi destekliyoruz."
diye konuştu.
"Kınamak barış
getirmez"

Hükümet ortağı Yeşiller Partisi
lideri ve Ulaştırma, İklim ve Ha-
berleşme Bakanı Ryan da ko-
nuşmasında Filistin devletini, İs-
rail'i tanıdıkları şekilde eşit ülke
olarak tanıdıklarını ifade etti.
Ryan, "Siyasi hedeflere ulaşmak
için masumlara karşı şiddet uy-
gulamanın hiçbir zaman başarılı
olamayacağını acı şekilde öğ-
rendik." diye konuştu. Kudüs ya
da Gazze'de yaşanan şiddet ola-
yının İrlanda'da ya da İsrail'de
yaşanandan bir farkı olmadığına
dikkati çeken Ryan, "Kınamak
barış getirmez." dedi. İspanya
Başbakanı Pedro Sanchez, İs-
panya Meclis Genel Kurulu'nda
yaptığı konuşmada, "Sözlerin ey-
leme geçme vakti geldi. Bu bir
son değil, başlangıç." diyerek Fi-
listin devletini tanıma kararı ala-
caklarını açıkladı. Sanchez'in Fi-
listin devletini tanımayla ilgili
duyurusu Meclis'teki hükümet
ortağı siyasi partilerin milletve-
killerince ayakta alkışlandı. 
lCENEVRE/MADRİD/DUBLIN-AA
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Norveç hükümeti,
İrlanda Başbaka-
nı Harris ve İs-
panya Başbakanı
Sanchez, Filistin
devletini tanıya-
caklarını açıkladı.

Norveç, İrlanda ve İspanya 
Filistin’i tanıyacağını duyurdu
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İran Cumhurbaşkanı Reisi’nin cenaze namazını ülke lideri Hamaney kıldırdı
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İttifak

Türkiye Kupası, Beşiktaş ile
Trabzonspor arasında İstan-
bul'da yarın yapılacak final
maçıyla 62. kez sahibini bu-
lacak. Bu organizasyonda fi-
naller, şimdiye dek 31 kez
çift, 30 kez de tek maç olarak
düzenlendi.
Hükmen galibiyet ve
kurayla gelen kupalar

Türkiye Kupası'nın 61 yıllık
geçmişinde kupalar birer kez
hükmen galibiyet ve kura so-
nucu sahiplerini buldu. 1963-
1964 sezonunda Galatasaray
ile Altay arasında yapılan final
maçının ilki 0-0 sonuçlandı.
Rövanş maçına Altay'ın çık-
maması üzerine karşılaşmayı
3-0 Galatasaray lehine tescil
etti. Böylece kupa finalleri ta-
rihinde ilk kez kupanın sahibi
hükmen galibiyet sonucu be-
lirlendi. Öte yandan, 1966-
1967 sezonunda Altay ile Göz-
tepe arasında yapılan final maçı
2-2 bitti. Kupayı kura atışı so-
nucu Altay müzesine götürür-
ken, organizasyon tarihinde
yeni bir ilk gerçekleşti.
Uzatmalarda
gülenler

Türkiye Kupası şimdiye
dek 8 kez uzatma dakikaları-
nın sonuçlarına göre havaya
kaldırıldı. Göztepe, 1968-1969
sezonundaki çift maçlı finalde
Galatasaray'ı, 1-0 yendiği ma-
çın rövanşında uzatmada 1-

1'lik skorla saf dışı bıraktı.
Tek maçlı finallerde ise 1983-
1984 sezonunda Trabzonspor,
Beşiktaş'ı 2-0, 1990-1991 se-
zonunda Galatasaray, MKE
Ankaragücü'nü 3-1, 1999-
2000'de Galatasaray, Antal-
yaspor'u 5-3, 2005-2006'da
Beşiktaş, Fenerbahçe'yi 3-2,
2006-2007'de Beşiktaş, bu
kez Kayseri Erciyesspor'u 1-
0, 2021-2022'de de Sivasspor,
Kayserispor'u 3-2 yenerek
uzatmalarda kupaya uzandı.
1995-1996 sezonunda ise Ga-
latasaray, ilk maçta 1-0 yendiği
Fenerbahçe ile rövanşı Kadı-
köy'de oynadı. Normal süresi
1-0 Fenerbahçe'nin üstünlü-
ğüyle kapanan maçın uzatma
bölümünde 1 gol atan Gala-
tasaray, ilk maçtaki avantajıyla
kupayı kazanmayı bildi.
Penaltılarla
kazanılan kupalar

Türkiye Kupası'nda şimdiye
dek 5 takım, 6 kez kupayı
penaltı atışları sonucu müze-
sine götürdü. Galatasaray ile
Trabzonspor arasındaki 1975-
1976 sezonunda finalin her
iki maçı da tarafların 1-0 ga-
libiyetiyle sona erince, penaltı
atışlarına geçildi. Seri penaltı
atışları sonucu rakibini 5-4
yenen Galatasaray, kupayı ka-
zandı. 1997-1998 sezonunda
ise Beşiktaş ile Galatasaray
finalde karşı karşıya geldi ve
her iki maç da 1-1 berabere

sonuçlandı. Seri penaltı atışları
sonucu rakibine 5-3 üstünlük
sağlayan siyah-beyazlılar, mut-
lu sona ulaşan ekip oldu. Ku-
payı, 2000-2001 sezonunda
penaltı atışlarıyla Gençlerbir-
liği kazandı. Fenerbahçe ile
Kayseri'de karşılaşan Ankara
ekibi, 2-2 sona eren normal
süre ve uzatma dakikalarının
ardından seri penaltı atışlarıyla
rakibine 6-3 üstünlük kurarak
kupayı müzesine götürdü.
Türkiye Kupası'nın 2007-2008
sezonundaki sahibi de pen-
altılarla belirlendi. Kayserispor
ile Gençlerbirliği finalde Bur-
sa'da karşılaşırken normal sü-
resi ve uzatma bölümü 0-0
biten maçta gülen taraf 11-
10'luk seri penaltı atışları so-
nucu Kayserispor oldu. 2010-
2011 sezonunda Beşiktaş, İs-
tanbul Büyükşehir Belediyes-
por'u Kayseri'deki finalde pen-
altılarla geçerek kupaya uzan-
dı. Normal süresi ve uzatma-
ları 2-2 biten maçta siyah-
beyazlılar, penaltı atışları so-
nucu 4-3'lük sonuçla kupayı
kaldırdı. Kupa, 2016-2017
sezonunda da penaltılar so-
nucunda sahibini buldu.
Konyaspor ile Başakşehir
arasında Eskişehir'de oyna-
nan finalin normal süresi ve
uzatma bölümü 0-0 tamam-
landı. Konyaspor seri penal-
tılarda rakibine 4-1 üstünlük
sağlayarak kupayı müzesine
taşıdı. lİSTANBUL-AA

A Milli Kadın Futbol Takımı
Erzincanlıların desteğiyle
Azerbaycan’ı yenmek istiyor
2025 Avrupa Şampiyonası
Elemeleri B Ligi 1. Grup'ta
yer alan A Milli Kadın Futbol
Takımı'nın teknik direktörü
Necla Güngör Kıragası, 31
Mayıs Cuma günü Erzin-
can'da konuk edecekleri
Azerbaycan'ı seyirci deste-
ğiyle yenmek istediklerini
belirtti. A Milli Kadın Futbol
Takımı, 2025 Avrupa Şam-
piyonası Elemeleri B Ligi 1.
Grup'ta 31 Mayıs Cuma
günü Erzincan 13 Şubat Şe-
hir Stadı'nda Azerbaycan'ı
konuk edecek. Grupta 3 pu-
anla ikinci sırada yer alan
kadın milliler, seyirci deste-
ğiyle müsabakadan galibi-
yetle ayrılmak istiyor. Milli
sporcularla kente gelen tek-
nik direktör Necla Güngör
Kıragası, müsabakanın oy-
nanacağı stadı gezip ince-
lemede bulundu. Necla Gün-
gör Kıragası, AA muhabirine,
bir hedef doğrultusunda bu-
luşmuş bir grup olduklarını
söyledi. Hayallerinin ve he-
deflerinin olduğunu aktaran
Kıragası, "Kadın futbolunun
gelişmesi için hayallerimiz
var. Biz milli takım olarak
ne kadar seviyeyi üst tarafa
taşırsak, ne kadar fazla ba-
şarılı bir şekilde takımımızı

desteklersek, o kadar güzel
bir şekilde süreci devam et-
tireceğimizi düşünüyorum.
O yüzden disiplinden çok,
aslında hedefe odaklanmış
grubun reaksiyonlarını gö-
rüyorsunuz sahada." diye
konuştu. Gruplarında çok
güçlü takımların bulundu-
ğuna işaret eden Kıragası,
şunları kaydetti: "Grubu-
muzdaki maçlara baktığımız
zaman İsviçre, 2025'teki Av-
rupa Şampiyonası'nın ev sa-
hibi olan ülke. Kadın fut-
bolunu profesyonel bir şe-
kilde sürdüren ve yıllardır
yatırım yapan ve çok ciddi
liglerde oynayan oyunculara
sahip bir takım. Onlara karşı
mücadele ediyor, kendi oyu-
numuzu sergiliyor olmak
bizim için çok kıymetli. Ma-
caristan takımına geldiğiniz
zaman birçok oyuncusu-
nun İtalya liginde oynadı-
ğını görüyorsunuz. Çok ye-
tenekli oyunculara sahipler.
Son oynamış olduğumuz
Macaristan maçında 1-0
geriye düşmemize rağmen
son dakikada attığımız gol-
le karşılaşmayı 2-1 kazan-
mış olmak tabii ki moti-
vasyonumuzu çok yüksel-
tiyor." lERZİNCAN-AA

Türkiye Kupası
finallerinden
ilginç notlar

FIFA, kuruluşunun
120. yılını kutladı

Milli motosikletçi Deniz Öncü, Dünya Moto2
Şampiyonası'nın 6. ayağında Barselona'da piste
çıkacak. Türkiye Motosiklet Federasyonundan
yapılan açıklamaya göre ay-yıldızlı genç moto-
sikletçi, Uluslararası Motosiklet Federasyonunun
(FIM) organize ettiği Dünya Moto2 Şampiyo-
nası'nın 24-26 Mayıs tarihlerinde Barselona
Pisti'nde düzenlenecek etabında mücadele ede-
cek. Bu sezon Moto2'de ilk kez yarışan ve Türk
motor sporları tarihinde Moto2'de tam sezon
yarışan ilk sürücü ünvanını alacak Deniz Öncü,
Red Bull KTM Ajo takımıyla 24 Mayıs Cuma
günü serbest antrenmanlarda gaza basacak.
Milli sporcu 25 Mayıs Cumartesi günü ise sıra-
lama yarışında, 26 Mayıs Pazar günü de TSİ
13.15'te başlayacak 21 turluk ana yarışta pod-
yuma çıkmak için ter dökecek. lANKARA-AA

Uluslararası Futbol Federasyonları Birliğinin
(FIFA) kuruluşunun 120. yıl dönümü, Fransa'nın
başkenti Paris'te kutlandı. FIFA, 120 yıl önce
21 Mayıs 1904'te Belçika, Danimarka, Fransa,
İspanya, Hollanda, İsveç ve İsviçre'nin temsil-
cileriyle Paris'te kuruldu. Kuruluş sürecinde
İspanya'yı Real Madrid Kulübü temsil etti.
Yedi kurucu ülkenin temsilcileri, Fransa'nın
başkentinde futbol ve sporun önemli isimleriyle
dün kutlama töreninde bir araya geldi. Törende
konuşan FIFA Başkanı Gianni Infantino, "120
yıl önce 7 üyeyle başladık. Şimdi 211 oldu. 7
kurucu ülkenin temsilcilerine, konfederasyon
başkanlarına, FIFA'nın 211 üyesine, FIFA ef-
sanelerine ve bu güzel oyunun dönüm noktasını
kutlamak için Fransa'nın başkentinde bana
katılan tüm seçkin konuklara teşekkür etmek
istiyorum." ifadelerini kullandı. Infantino, "FIFA
dünya kupalarını izleyen, tutkunuzun peşinden
giden ve futbolu gerçekten eşsiz kılan 5 milyar
taraftara da teşekkür etmek istiyorum. Siz ol-
madan FIFA ve futbol, dünyayı birleştiremez."
değerlendirmesinde bulundu. FIFA Küresel
Futbol Gelişim Direktörü Arsene Wenger ise
"FIFA'nın 120. yılını kutluyoruz. Uzun bir yol-
culuktu ve 2019'dan bu yana bunun bir parçası
olmaktan büyük mutluluk duyuyorum. Yıllar
boyunca bu oyunun evrimine tanık olduk."
şeklinde görüş belirtti. lİSTANBUL-AA
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ürkiye Futbol Fe-
derasyonu tara-
fından 1962-

1963'ten itibaren düzenlenen
Türkiye Kupası, 1980-1981
sezonu itibarıyla Federasyon
Kupası adı altında oynanma-
ya başladı. Organizasyonun
adı 1992-1993 sezonundan
itibaren yeniden Türkiye Ku-
pası olarak değiştirildi. Ku-
pada geçen sezon İzmir'de
oynanan finalde Fenerbahçe,
RAMS Başakşehir'i 2-0 ye-
nerek mutlu sona ulaştı.
Beşiktaş 10 kez
kazandı

Finalistlerden Beşiktaş
daha önce 16 kez final oy-
nadığı kupada 10 kez şam-
piyonluk yaşadı. Siyah-beyazlı
takım, 1974-1975, 1988-
1989, 1989-1990, 1993-
1994, 1997-1998, 2005-
2006, 2006-2007, 2008-
2009, 2010-2011 ve 2020-
2021 sezonlarında kupayı
müzesine götürdü. Beşiktaş,
1965-1966, 1976-1977,
1983-1984, 1992-1993,
1998-1999 ve 2001-2002 se-
zonundaki finallerde ise ku-
payı rakiplerine kaptırdı.
Trabzonspor  
9 kez kazandı

Trabzonspor, daha önce 15
kez final oynadığı Türkiye
Kupası'nda 9 kez şampiyon
oldu. Bordo-mavili takım, ku-
pada 1976-1977, 1977-1978,
1983-1984, 1991-1992, 1994-
1995, 2002-2003, 2003-2004,

2009-2010 ve 2019-2020 se-
zonlarında mutlu sona ulaştı.
Trabzonspor, 1974-1975,
1975-1976, 1984-1985, 1989-
1990, 1996-1997 ve 2012-
2013 sezonundaki finallerde
ise kupayı kaybetti.
İki takım 5. kez
finalde karşılaşacak

Beşiktaş ile Trabzonspor,
Ziraat Türkiye Kupası fina-
linde 5. kez karşı karşıya ge-
lecek. İki takım daha önce
1974-1975, 1976-1977,
1983-1984 ve 1989-1990'da
kupa finalinde karşılaştı. Be-
şiktaş, 1974-1975 sezonunda
iki maç üzerinden oynanan
finalde ilk müsabakadan 1-0
mağlup ayrılmasına rağmen
rövanşı 2-0 kazanarak kupayı
müzesine götürdü. "Kara Kar-
tal", 1989-1990'da ise finalde

Karadeniz temsilcisini 2-0 ye-
nerek şampiyonluğu elde etti.
Trabzonspor ise 1976-1977'de
iki maç üzerinden yapılan fi-
nalde (0-0, 1-0) ve 1983-
1984'te uzatmalarda (2-0)
Beşiktaş'a üstünlük sağlayarak
kupanın sahibi oldu.
Rekorlar
Galatasaray'da

Türkiye Kupası tarihinde
rekorlar Galatasaray'ın elinde
bulunuyor. Sarı-kırmızılı ekip
organizasyonda daha önce
23 kez final oynarken, 18
kez kupayı müzesine götür-
meyi başardı. Kupayı en çok
kazanan takım olan Galata-
saray, organizasyonun ilk 4
senesinde de kupayı kimseye
kaptırmayarak bu alanda da
rekora sahip. Sarı-kırmızılı
ekip, organizasyonun ilk kez

düzenlendiği 1962-1963 se-
zonu ile 1963-1964, 1964-
1965, 1965-1966, 1972-
1973, 1975-1976, 1981-
1982, 1984-1985, 1990-
1991, 1992-1993, 1995-
1996, 1998-1999, 1999-
2000, 2004-2005, 2013-
2014, 2014-2015, 2015-2016
ve 2018-2019 sezonlarında
kupanın sahibi oldu.
16 ayrı takım
kazandı

Türkiye Kupası'nı, 61 yıllık
geçmişinde şimdiye dek 16 ayrı
takım müzesine götürdü. Ku-
pada şimdiye dek Galatasaray
18, Beşiktaş 10, Trabzonspor
9, Fenerbahçe 7, Altay, MKE
Ankaragücü, Göztepe, Genç-
lerbirliği ve Kocaelispor ikişer,
Eskişehirspor, Bursaspor, Sa-
karyaspor, Kayserispor, Kon-

yaspor, Akhisarspor ve Sivasspor
da birer kez mutlu sona ulaştı.
24 ayrı takım
final oynadı

Türkiye Kupası'nın 61 yıllık
geçmişinde daha önce 24 ayrı
takım finallerde mücadele
ederken, bunlardan 16'sı en
az 1 kez kupa sevinci yaşadı.
Finale yükselip de kupayı şim-
diye dek hiç kazanamayan ta-
kımlar ise eski ismi İstanbul
Büyükşehir Belediyespor olan
RAMS Başakşehir (3 kez),
Adana Demirspor, Boluspor,
Mersin İdmanyurdu, Samsuns-
por, Antalyaspor, Kayseri Er-
ciyesspor ve Alanyaspor. Bunun
yanı sıra Kocaelispor 2, Sa-
karyaspor, Konyaspor ve Si-
vasspor ise oynadığı tek finalde
kupayı kazanma başarısını gös-
terdi. lİSTANBUL-AA

T

Futbolda Ziraat Bankası-
nın sponsorluğunda dü-
zenlenen 62. Türkiye 
Kupası, Beşiktaş ile
Trabzonspor arasında
bugün İstanbul Atatürk
Olimpiyat Stadı'nda ya-
pılacak final maçıyla sa-
hibini bulacak.

Futbolda 62. Türkiye 
Kupası sahibini buluyor
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Milli motosikletçi Deniz Öncü
İspanya’da Dünya Moto2
Şampiyonası’nda yarışacak

23İTTİFAK11.qxp_Layout 1  22.05.2024  12:38  Page 1



Gaziantep'te, ÇATSAN Fıstık Çıtlatma
San. Y.K.Bşk. Çağdaş Özel ile, kardeşi
Ali Özel'e ait, Gaziantep Şehir Hastanesi
karşısındaki, "VARİL ÇORBA"ya gittik.

Fevkalade başarılı bulduğum; De-
korasyonuna ve Lezzetlerine hayran
kaldığım, bu mekanın bir "Franchising
Şubesi" olarak, tüm gün hizmet veren
mekanda: Halkımızın hemen her öğün
aradığı, çorba lezzetlerinin 12 tanesi,
et çeşitleri, pilavlar, salatalar ve diğer
lezzetlerle birlikte sunulmakta.

Bu hafta, Gaziantep'te 13. Şubesini
açacak olan VARİL ÇORBA Gıda San.Tic.
Ltd. Şti'nin, çok beğendiğim bütün me-
kanlarının ve Merkez binasındaki açık
kapalı restaurantı, VIP salonu, ofis katları
ve mutfak bölümlerinin de mimari dizayn
ve uygulamasının; SCOPE Mimarlık, Mi-
mar Ömer Keskin'e ait olduğunu öğren-

diğim kuruluşun, kendilerine ait olan
Merkez binasında görüştüğüm; Kurucu
ve yönetici ortak Gıda Müh. Ahmet
Şahin ve öğretmen  Yunus Taşdemir,
diğer ortakları: İnş. Müh.Metin ve öğ-
retmen Usame beylerin katılımıyla, VARİL
ÇORBA 7 yıl önce kurulmuş. 

Franchising Şubelerinin, 5' inin şehir
içinde, diğerlerinin: İslahiye, Nizip,

Urfa, Adıyaman, K.Maraş, Osmaniye
ve otoyol üzerindeki 2 dinlenme tesi-
sinde başarıyla hizmet vermekte oldu-
ğuna dikkat çeken Ahmet Şahin "Tüm
çorbalarımız, yemek ve tatlılarımız,
merkez binamızın alt katındaki ana
mutfakta hazırlanarak, şubelerimize,
günlük ve sıcak dağıtımları araçlarımızla
yapılmakta, giriş katımızdaki 120 kişilik
restaurant ve özel toplantı yemekleri
için hazırlanmış, VIP salonumuzda mi-
safirlerimize sunulmaktadır." dedi.

Önümüzdeki yıllarda, bu özgün lez-
zetlerle yurdun, orta ve batı kesimlerini
de tanıştırmak istediklerini öğrendiğim,
genç gastronomlara başarılar diledim.
İstanbul'da, "Bilhassa çok sevdiğim:
Fıstıklı, üzümlü, bademli İÇ PİLAVLA-
RINI özleyeceğimi" ifade ettim.

Değerli okurlarım, Gazi-
antep LEZZETHAN RES-
TAURANT'ın, kurucu ve
yöneticisi Sevgili LEZZET-
HAN kardeşim Mahmut
Durman, BAŞ LEZZET-
HAN olarak, beni ağırladı.
Etin en nefis uygulamaları
ile kebap, lahmacun ve
diğer lezzetlerini tattırdı.

Evvelki hafta da, Bur-
sa'da; Sevgili LEZZETHAN
kardeşim Yüksel Aktaş,
tarafından, HACI HASA-
NOĞULLARI Döner &
Baklava Mekanında ağır-
landım, üstelik burada,
YAPRAK DÖNERİMİ de
kendim kestim.

Gördüğünüz gibi, LEZ-
ZET HAREKETİ sayfam
artık LEZZETHANLARA
yetmiyor ve konularımızı
haftalara dağıtıyoruz.

Bu hafta da öyle ya-
pıyorum.

Bu 2 Güzel mekanı, 2
Başarılı insanı, sizlere
haftaya resimleriyle bir-
likte takdim ediyorum,
inşallah.

Her köşesinden, LEZ-
ZET FIŞKIRAN ülkemin,
bu lezzetleri, marifetli şef-
leri, mekan sahibi iş in-
sanları, mekan dizayn
eden Gastro mimarları ve
(Mutfak, salon, bahçe ve
diğer bölümlerdeki gas-
tronomik ürünlerin) te-
darikçileri:

İçerik konularımızın ön
planında olup, bu alanda
TÜRKİYE yurt dışında da
söz sahibi bir konum elde
etmiştir.

Son söz:
"Türkiye'nin Lezzetleri"

Türkiye'nin üreticileri, İş-
letmecileri ve Mutfak pro-

fesyonelleri tarafından
özellikle de Türkçe isimleri
ve geldikleri yörelerin ta-
nıtımları ile Dünya'nın
LEZZETSEVER insanlarına

sunmalıdır Bu husustaki
çabalar, hep birlikte des-
teklenmelidir" diyorum.

Selam ve sevgilerimle,
@pakmanvasfi

Ittıfak
23 MAYIS 2024 PERŞEMBE AKTÜELwww.ittifakgazetesi.com

LEZZET HAREKETi
VASFi PAKMAN

Hazırlayan ve Sunan
Baş Lezzethan:  

BURSA’DAN GAZİANTEP’E, “TÜRKİYE’NİN LEZZETLERİ”

Owner chef Şahin Sevinç'in,
kurduğu ve yönettiği 
ŞAHİNBEY Bursa Kebab:
500 kişi ağırlama kapasiteli,
Yıldırım'daki merkez şubesi-
nin ardından, 300 kişilik 
2. Şubesini Nilüfer'de açtı. 
İç ve dış görüntüleri, inşaat ve
dekorasyonu ile neredeyse bir-
birinin aynı olan mekanlarda
sunulan; Nefis "Bursa Kebapla-
rı" ve "Bursa Tatlıları" burada
da aynı yoğun ilgiyi görüyor.

www.ittifakgazetesi.com

LEZZETNAME

VASFİ
PAKMAN

BURSA ve GAZİANTEPLi 
LEZZETHANLARA, MİSAFİR OLDUM.

ilindiği gibi, AĞZI
KAPALI olarak
toplanan ANTEP

FISTIĞI, yüzyıllarca el emeği
ile ÇITLATILARAK; Kuruye-
miş, pastane, tatlı, yemek
ve daha birçok "Gıda Sunu-
munda" kullanılmaktaydı.
Ahmet Özel'in konusunda
devrim yaratan makinası,
bugün sadece kendi üretim-
lerinin değil, Gaziantep'te
aynı işi yapan yüzlerce üre-
ticinin, ürününün de,  ÇIT-
LATIYOR ve KAVRULARAK
Piyasalara Sürülmesine im-
kan sağlıyor.
Bu İş'de:
İNOVASYON,
SAĞLIK ve
LEZZET VAR.

ÇATSAN FISTIK ÇITLAT-
MA SANAYİNİ  yöneten, bü-
yük oğul Çağdaş Özel de, ba-
bası gibi yaratıcı ve üretici
bir kişiliğe sahip. Beni ara-
basıyla Adana'dan aldı ve 2
gün Gaziantep'te ağırladı. Baş
yazımda ve diğer konularım-

da değineceğim, mükemmel
lezzetlerle tanıştırdı.

ANTEP FISTIĞINDAN
birçok lezzetin yaratıldığı,
hepimizin malumudur.

LEZZETHAN Kardeşim
Çağdaş, yarattığı lezzeti,
ATOMELLA'sını üretmek
için: "Antep Fıstığını" eziyor,
sürülecek kıvama getiriyor,
özel olarak yaptırdığı ma-
kinalarda; El değmeden, 200
gr'lık şık kavanozlara dol-
duruyor ve pazarlıyor.

ÖZEL AİLESİ'nin ürettiği,
bu çok ÖZEL LEZZETİNİ
yurt içinde: Kuruyemişçiler,
mezeciler, pastaneler ve bak-
lavacılar, yurt dışında dağıtıcı

firmalar pazarlıyor.
ATOMELLA'nın en önemli

özelliği: Organik ve içinde
koruyucu emülatör ve trans
yağ olmaması. Ayrıca, tak-
litlerinden farkı %77 ora-
nında fıstık içermesi, enerji

ve besin ögelerinin yüksek
olması ve özellikle birlikte
kullanıldığı ürünleri de lez-
zetlendirmesi.

ATOMELLA'yı, Gençlerin
ve Sporcuların
çok beğenerek
tüketmesi oldu-

ğuna işaret
eden 3. ku-

şak genç Ahmet
Özel "Ben de bu lezzeti ON-
LİNE olarak nihai tüketicilere
ulaştırıyorum" dedi.

ÇATSAN kuruluşuna ve
ÖZEL Ailesine, biz de LEZ-
ZET HAREKETİ ve LEZZET-
HANLAR olarak başarılar
diliyoruz.

B

Besni'li Fıstık Yetiştiricisi Ahmet Özel, bölgesinde gittikçe çoğalan,
bugünlerde 60 milyonu geçen, Fıstık Ağaçlarından alınan üretimi
ve piyasa talebini dikkate alarak, bir FISTIK ÇITLATMA MAKİNASI
icat etti. 2006'da ÇATSAN FISTIK ÇITLATMA FABRİKASINI, oğlu
Çağdaş Özel ile Gatem Fıstıkçılar Sitesinde kurdu.

“Özgün Çorba ve Lezzetlerini” FRANCHİSİNG MEKANLARINDA Lezzetseverlere sunuyor.
İkisi mühendis, ikisi öğretmen; 4 genç arkadaş bir araya gelmişler, insanımızın
her öğün aradığı bir lezzet olan Çorba'nın, Gaziantep'te Sanayisini kurmuşlar.
Adını da "VARİL ÇORBA" koymuşlar. Sistemlerini, FRANCHİSİNG ile  büyütüyorlar.

Gaziantep’in “YEŞİL ALTINI” Fıstığını, ÇITLATARAK
Sektörün Kullanımına Sunan  ÖZEL AİLESİ:
KENDİ ÜRÜNÜ, “ATOMELLA” FISTIK 
EZMESİ ile İÇ VE DIŞ PİYASALARDA!

GAZİANTEP’TE DOĞAN “VARİL ÇORBA”
Bursa'nın, seçkin semti Nilü-
fer'in 23 Nisan Mahallesi'nde,
23 Nisan 2024 günü hizmete
giren bu mekanda da, Yıldı-
rım'da olduğu gibi: Zengin
kahvaltısıyla, İskender, döner,
pideli köfte, İnegöl köfte gibi
et lezzetleri ve Kemalpaşa,
süt helvası, sütlü kadayıf, viş-
neli ekmek tatlıları en çok
tercih edilen lezzetler liste-
sinde bulunmakta. 

Holiday İnn Bursa Hotel'in
Exec. Chefi iken tanıdığım,
sevgili LEZZETHAN kardeşim
Şahin Sevinç, 1978 Muş do-
ğumlu. 12 yaşında Bursa'ya
gelmiş, önce abisinin lokan-
tasında, sonra başka lokan-
talarda çalışarak işi öğrenmiş
ve 5 yıldızlı otellerde sanatına
devam etmiş.

"Sempatik yapısı, elinin
lezzetiyle" Bursa'da tanınan
ve bu özellikleriyle anılan bir
kişi olmuş. İlerleyen yıllar
içinde, kendi "Cafe ve Res-
taurantlarını" kurmuş, işlet-
miş. 2020'de bu yerleri dev-
redip, birikimleri ile adını ver-

diği ŞAHİNBEY BURSA DÖ-
NER & KEBAP SARAYLARINI
kurmaya başlamış.

Her iki mekan da, mermer
ağırlıklı, Bursa gibi yeşil bit-
kilerle donatılmış, aydınlık ve
sıcak iç ortamının dekoras-
yonunu; Misafirlerinin arzu-
suna göre yaptırdığını ifade
eden Şahin Chef, "Restau-
rantlarımız, AÇIK MUTFAK
düzenine sahiptir, misafirle-
rimiz ne yediğini görmektedir.
Ayrıca, tuvaletlerimiz pırıl
pırıl ve el değmeden açılıp,

kapanan kapılarla, sektörü-
müzde hijyen örneği sergile-
mekte, mescit ve çocuk oyun
odalarımız devamlı temizlen-
mektedir. Misafirlerimiz ŞA-
HİNBEY 

MEKANLARINDA, kendi-
lerini evlerindeki gibi rahat
hissetmekte, yarattığımız or-
tamı ve lezzetlerimizi beğen-
mektedirler" dedi.

Ben de, kendisine ve eki-
bine; Tüm LEZZETHANLAR
adına başarılar diledim, "Kolay
gelsin" dedim.

Bursa’da yeni nesil “Döner & Bursa Kebap Saraylarının” öncüsü:
“ŞAHİNBEY” BURSA KEBAB
YENİ ŞUBESİNİ NİLÜFER’DE AÇTI!
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